
  

 

Podklady pro jednání Zastupitelstva města Úvaly byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODKLADY  
k 2. zasedání 

Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

konané dne 

19.2.2015 
 



 
 

 

P R O G R A M   J E D N Á N Í 
2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Úvaly, které se koná ve čtvrtek dne 19. 2. 2015 

v 18:00  hodin, Sál v DPS, Nám. Svobody 1570, Úvaly  

 
Bod 

Tisk Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  
2. MZ-379-

2015 
Zpráva o činnosti rady města Mgr. Petr Borecký, starosta 

3. MZ-375-
2015 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města za období 2009 - 
2014 

Mgr. Petr Borecký, starosta 

4. MZ-361-
2015 

Poskytnutí účelové dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. 
Arnošta z Pardubic čp.196, 250 82, Úvaly 

Josef Polák, člen zastupitelstva 

5. MZ-362-
2015 

Uzavření nové nájemní smlouvy mezi Městem Úvaly a TJ Sokol 
Úvaly 

Josef Polák, člen zastupitelstva  

6. MZ-369-
2015 

Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - TJ Sokol 
Úvaly 

Josef Polák, člen zastupitelstva  

7. MZ-355-
2015 

Možnost koupě objektu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech Mgr. Petr Borecký, starosta 

8. MZ-367-
2015 

Zápis z finančního výboru I/2015 ze dne 5.2.2015 Helena Váňová, členka zastupitelstva 

9. MZ-365-
2015 

Rozpočtové opatření č.9/2014 Ing. Alexis Kimbembe, uvolněný 
místostarosta  

10. MZ-366-
2015 

Rozpočtové opatření č.1/2015 Ing. Alexis Kimbembe, uvolněný 
místostarosta  

11. MZ-359-
2015 

Zápis z jednání kontrolního výboru Ing. Černý Jan, člen zastupitelstva 

12. MZ-360-
2015 

Plán práce kontrolního výboru na rok 2015 Ing. Černý Jan, člen zastupitelstva  

13. MZ-376-
2015 

Silniční okruh kolem Prahy -  SOKP č.511 Běchovice - D1 Mgr. Petr Borecký, starosta 

14. MZ-378-
2015 

Zahájení provozu budovy "MŠ Cukrovar" Mgr. Petr Borecký, starosta 

15. MZ-364-
2015 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy Mgr. Petr Borecký, starosta 

16. MZ-363-
2015 

Prodej pozemku parc.č.1058, katastrální území Úvaly u Prahy Mgr. Petr Borecký, starosta 

17. MZ-372-
2015 

Prodej pozemku parc. č. 173/5 v k.ú. Úvaly u Prahy Mgr. Petr Borecký, starosta 

18. MZ-373-
2015 

Koupě pozemků parc.č. 3219/1, 3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 
3217/1, 3217/4 v k.ú. Úvaly u Prahy 

Mgr. Petr Borecký, starosta 

19. MZ-370-
2015 

Zánik předkupního práva k pozemku parc.č.1910, jehož součastí 
je stavba č.p.203, Smetanova ulice a k pozemkům 
parc.č.1911,1912 a 1913, k.ú.Úvaly u Prahy 

Mgr. Petr Borecký, starosta 

20. MZ-349-
2015 

Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/135 Mgr. Petr Borecký, starosta 

21. MZ-350-
2015 

Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/132 Mgr. Petr Borecký, starosta 

22. MZ-371-
2015 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - prodej 
pozemků parc. č. 3241/2 a 929/7 v k.ú. Úvaly u Prahy 

Mgr. Petr Borecký, starosta 

23. MZ-374-
2015 

Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným zastupitelům Mgr. Petr Borecký, starosta 

24. MZ-377-
2015 

Programové prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 
2014-2018 

Vítězslav Pokorný, neuvolněný 
místostarosta 

  Zrušení agend MěÚ Brandýs n/L v Praze (řidičské průkazy, 
pasy, přehlašování vozidel atd.) a jejich převedení do Brandýsa 

Ing. Jan Černý, člen zastupitelstva 

  Zřízení výboru pro územní rozvoj Ing. Jan Černý, člen zastupitelstva 
25.  Dotazy, připomínky a podněty občanů  
26.  Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  
27.  Ukončení jednání  

                 Mgr. Petr Borecký, starosta  



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-379-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zpráva o činnosti rady m ěsta 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu je předkládána zpráva o činnosti rady města v období od 27.11.2014 do 10.2.2015. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
zprávu starosty o činnosti rady města v období od 27.11.2014 do 10.2.2015 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zpráva o činnosti rady města od 27.11.2014 
do 10.2.2015 
   

ZPRACOVAL:  Mgr. Petr Borecký, starosta 

 
 
  



Nejvýznamnější body projednávané radou města v období od 27.11.2014 do 10.2.2015 

Jednání rady se konalo celkem 6x, z toho 2 x se jednalo o mimořádné jednání (15.12.,18.12.)                      

a 4x o řádné jednání rady města (8.12.2014, 13.1.2015, 27.1.2015, 10.2.2015) 

Mimořádná jednání rady města se především zabývala: 

 výsledky zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Sanace 
kanalizace bezvýkopovou technologií v lokalitě U Horoušánek". Tuto akci bude pro město 
realizovat společnost BMH spol. s.r.o. Realizace této akce umožní vyřešit havarijní stav teprve 
cca 15 let staré splaškové kanalizace a umožní následnou postupnou rekonstrukci sítí v této 
lokalitě (VO, povrchy ulic).  

 výběrem dodavatele pro akci zateplení č.p. 95, kterou bude následně realizovat společnost 
LANGERONE s.r.o., která podala nejlevnější nabídku s cenou 2.789.986,- Kč bez DPH.  

 
Dále již následovala výše zmíněná řádná jednání rady města.  
 
Pokud se zaměříme na opravdu podstatné body jednání, jednalo se především o tyto: 
 

 projednání podkladů pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2015, zejména pak 
v návaznosti na mediační řízení vedené mezi společností STAVOKOMPLET s.r.o. a městem 
Úvaly 

 výběr dodavatele „rekonstrukce mostu přes Výmolu“ v oblasti Horova čtvrť, kde je stávající 
most v havarijním stavu. Tato rekonstrukce by měla proběhnout již v roce 2015.  

 rozpočtové opatření č. 8/2014 a návrh rozpočtu pro rok 2015, kdy hospodaření města za rok 
2014 skončilo s kladným zůstatkem ve výši cca 31 mil. Kč 

 určení zástupců města do pracovních skupin v rámci přípravy programu ITI. Úvalům se 
podařilo do toho programu zahrnout projekty cyklostezek, parkoviště a terminálu u nádraží a 
projekty v oblasti vodního hospodářství. O zařazení / vyřazení průtahu Úvaly (Škvorecká – 
Pražská) se i nadále jedná. ITI bude jedním z významných zdrojů pro nadregionální investice 
v Úvalech a je tedy třeba, aby naše města na koncepci tohoto programu dále aktivně 
pracovalo. 

 Zahájení projektu osazení kritických míst v Úvalech (I/12 mezi křižovatkou s Dobročovickou a 
Benzinou a dále pak II/101 – Jirenská) úsekovými měřiči rychlosti, a to ve spolupráci 
s Brandýsem nad Labem.  

 Řešení podmínek podpory pro TJ Sokol Úvaly na dostavbu sportovní haly v částce 2 mil. Kč a 
zajištění účelného vynaložení těchto peněz. 

 Dostavba a rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitách Hodov, Tovární, U Horoušánek, 
K Hájovně, Radlická čtvrť. 

 Rekonstrukce železničního koridoru v Úvalech a řešení dopravní obslužnosti centra města a 
přístupu pro chodce. V rámci tohoto se podařilo několik zlepšení pro občany Úval (otevření 
podchodu do Vydrovy ulice, přístup od Husovy ulice). 

 Otevření nové mateřské školy v Cukrovaru a dokončení rozšíření Základní školy v Úvalech 
 

Výše uvedené body jsou výběrem podstatných bodů projednávaných radou města, kompletní obsah 
jednání rady města včetně příloh je k dispozici na webových stránkách města.  
 
 
 
 

 
 
 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-375-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva m ěsta za období 2009 
- 2014 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Byla provedena kontrola plnění usnesení zastupitelstva města z roku 2009 - 2015. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly:  
2013: 019, 038, 047, 093, 162 
2013 (TED): 74, 75, 80, 87, 88, 83, 95, 101, 104, 109, 117, 113, 118, 139, 140, 142, 145, 146, 147, 
148, 150, 151, 156, 160, 163, 168, 171, 174, 176 
2014 (TED): 7, 9, 10, 11, 12, 17, 28, 29, 46, 53, 70, 23a, 24a, 25a, 27a. 28a, 29a, 33a, 34a, 36a, 
38a, 39a, 40a, 44a, 45a, 48a, 50a, 52a, 53a, 54a, 57a, 58a, 62a 
2015 (TED): 3 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Splněná usnesení 2013 
Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Splněná usnesení TED 
   

ZPRACOVAL:  Monika Šimáňová 

 
 
  



019/013

Bod 15) Veřejná 

zakázka na 

výběrové řízení 

poskytnutí 

dlouhodobého 

úvěru na 

financování 

rekonstrukce 

silnic/ulic a 

infrastruktury

Usnesení č. Z – 019/013

Zastupitelstvo města Úvaly:

I. souhlasí s vypsáním výběrového řízení na 

poskytovatele úvěru ve výši 50.000.000,- Kč na 

zajištění financování rekonstrukce ulic, náměstí a další 

infrastruktury města Úvaly s čerpáním 2013-2014, 

splatnost 10 let, se splatností od  roku 2015,

II. ukládá radě města připravit zadávací dokumentaci 

pro výběrové řízení: „Město Úvaly-poskytnutí 

dlouhodobého úvěru na financování rekonstrukce 

silnic/ulic a                                      infrastruktury“,

III. ukládá radě města zajistit realizaci výběrového 

řízení: „Město Úvaly-poskytnutí dlouhodobého úvěru 

na financování rekonstrukce silnic/ulic a 

infrastruktury“, 

IV. zastupitelstvo města si vyhrazuje právo 

rozhodnout definitivně o výhodnosti nabídek případně 

i nevybrat žádnou z nabídek.

PRO - 10 ZDRŽEL SE - 2 PROTI - 1

14.2.2013 Hájková

31.3.2013 Splněno: revokováno 

usnesením č. Z-

99/2014 dne 

25.9.2014

Splněná usnesení 2013



047/013

Bod 6) Navýšení 

spojů 

autobusové linky 

č. 391

Usnesení č. Z – 047/013

Zastupitelstvo města Úvaly  

I. ukládá Ing. Bredovi hledat jiné otočné místo pro 

autobusovou linku 391 mimo ulici Poděbradova,

II. Souhlasí s navýšením spojů linky 391 po výběru 

vhodného místa pro otáčení autobusové linky 391.

PRO - 13 ZDRŽEL SE - 0 PROTI - 1

25.4.2013
Reicheltov

á

Splněno, revokováno 

usnesením Z-96/2014 

dne 25.9.2014

93/013

Jednání s 

majitelem 

bývalých 

uhelných skladů

Zastupitelstvo města Úvaly

I.  souhlasí s

koupí pozemku 2939/2 o výměře 3823 m2 za cenu  

2.810.000 ,- Kč s tím, že se bude jednáno o 

jednorázové kompenzaci případných nákladů likvidaci 

případné ekologické zátěže, která bude odečtena z 

kupní ceny

20.6.2013

Ing. 

Michal 

Breda

splněno: revokováno 

usnesením Z-97/2014 

25.9.2014

162/013

Bendlova 

Cyklostezka -

usnesení o 

zajištění 

financování

Zastupitelstvo města Úvaly

I.  ukládá

1.  starostovi

1.  podepsat smlouvu o přijetí dotace ,,Cyklostezka 

Úvaly na Bendlově stezce" pouze v případě, že budou 

zajištěny finanční prostředky na spoluúčast z jiných 

zdrojů než z prostředků města

12.12.2013

Ilona 

Reicheltov

á, vedoucí 

odboru 

investic a 

dopravy 

OID

Splněno: revokováno 

Revokace 25.9.2014 na 

VZZM



038/09

11) ÚZVSM – 

bezúplatný 

převod pozemků 

(pozemky pod 

rybníky)

Zastupitelstvo města Úvaly: 

I. schvaluje přijmutí bezúplatně převáděných pozemků 

od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, KN  p.č. 3881/1, p.č. 3881/2, p.č. 

3886/1, p.č. 3886/5, p.č. 3886/6, p.č. 3886/7 v k.ú. 

Úvaly u Prahy, které jsou v katastru nemovitostí 

vedeny jako vodní plocha – rybníky a pozemku KN p.č. 

3885/1 v k.ú. Úvaly u Prahy, který je veden v katastru 

nemovitostí jako ostatní plocha – jiná plocha (příloha 

č. 10)

II. pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

bezúplatném převodu

16.4.2009

tajemník, 

p. 

Prokůpek

Splněno.Smlouva o 

bezúplatném převodu 

byla uzavřena dne 

10.12.2013, čj. 

1029/14, právní účinky 

vkladu vznikly ke dni 

10.12.2013, vklad 

práva povolen sp.zn. V-

12983/2013-209 dne 

13.1.2014.



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 1 z 9 
 

Z-74/2013 

Z-74/2013 

20. 6. 2013 

starostovi zřídit pracovní protipovodňovou skupinu 

Podnět občana 
 

31.7.2013 : komise byla jmenována a sejde se na začátku září. Materiály pro její jednání se 
shromažďují 
 

Rada města jmenovala pracovní skupinu, která byla následně sezvána na začátek září. 

 

Splněn 

Z-75/2013 

Z-75/2013 

20. 6. 2013 

starostovi bezodkladně zajistit: 

1)Dopracování a následné zveřejnění povodňového plánu města Úvaly, včetně 
průběžné aktualizace 

2Zveřejnění kontaktů na odpovědné osoby pro řešení krizových situací při povodních 

3)Zavedení systému včasného informování občanů prostřednictvím sms, webových 
stránek města a o zavedení tohoto systému novelizovat stávající systém  krizového 
řízení  na základě dalších zkušeností z těchto záplav 

Informace o průběhu červnových povodních a o opatřeních krizového řízení města 
 

8.8.2013 : dne 7.7. byl radou města schválen systém ochrany a další dokumenty 

31.7.2013 : povodňový plán bude novelizovat pracovní skupina, která byla jmenována 
radou města. Kontakty na členy PK budou na webu města 
 

 

Splněn 

Z-80/2013 

Z-80/2013 

20. 6. 2013 

starostovi zajistit zapracování získané částky do rozpočtového opatření č.1/2013 

Prodej hasičského auta RT LIAZ CAS 
 

30.8.2013 : administrativně je vše dokončeno 

19.8.2013 : auto bylo již předáno, nutno dořešit administrativní záležitosti - pí Hájková 
 

 

Splněn 

Z-87/2013 

Z-87/2013 

20. 6. 2013 

starostovi důkladněji zvažovat přijímání „doprovodných“ usnesení při schvalování rozpočtu 
města na další rok 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 4/13 - Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva za rok 2012 
 

31.7.2013 : jedná se o časově neomezený úkol 
 

 

Splněn 

Z-87/2013 

Z-87/2013 

20. 6. 2013 

starostovi vyvarovat se slučování vícebodových usnesení do jediného 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 4/13 - Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva za rok 2012 
 

31.7.2013 : jedná se o časově neomezené plnění úkolu 
 

 

Splněn 

Z-87/2013 

Z-87/2013 

20. 6. 2013 

starostovi zajistit dodržování lhůt při vyřizování peticí 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 4/13 - Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva za rok 2012 
 

31.7.2013 : je důsledně dbáno na dodržování termínů 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-88/2013 

20. 6. 2013 

tajemnici úřadu projednat s SK Úvaly, oddílem nohejbalu - vzhledem k tomu, že tento oddíl není 
samostatnou jednotkou, měl by být tento příspěvek zahrnut do příspěvku SK Úvaly a 
nikoli podávat žádost samostatně (jedná se o subjekt se stejným IČ 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 7/13 - Kontrola formálního postupu při 
přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportovním a zájmovým 
organizacím v roce 2012 
 

10.9.2013 : p. Krutský vyrozuměn, pro rok 2014 bude podána pouze 1 žádost 
 

 

Splněn 

1.3. 

Z-88/2013 

20. 6. 2013 

tajemnici úřadu projednat s TC Úvaly - uvádí v „Registru ekonomických subjektů“ adresu sídla Guth-
Jarkovského 490, Úvaly, což je dům soukromé osoby (manželé Hanuškovi) 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 7/13 - Kontrola formálního postupu při 
přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportovním a zájmovým 
organizacím v roce 2012 
 

2.7.2014 projednáno s p. Krutským  dne 2.7.2014 

6.9.2013 : dne 26.8.2013 doložen výpis z registru osob - sídlo TC Úvaly na adrese Guth-
Jarkovského 698, Úvaly 
 

 

Splněn 

Z-83/2013 

Z-83/2013 

starostu podpisem kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva a věcného břemene 

Vodojem Jih - koupě pozemků 
 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 2 z 9 
 

20. 6. 2013 
2.12.2013 : kupní smlouva byla vložena do KN dne 29.11.2013 

29.10.2013 : kupní smlouva je městem podepsána a odeslána k podpisu na Úvaly 
Development 
 

1.1. 

Z-95/2013 

18. 7. 2013 

tajemnici úřadu vyrozumět občany ve smyslu tohoto usnesení 

Podnět občanů - "Volnočasové centrum Úvaly" - nesouhlasný postoj k této stavbě - 
usnesení č. 1 
 

5.8.2013 : občané vyrozuměni 19.7.2013 dopisem č.j.MEUV  7154/2013 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-101/2013 

26. 9. 2013 

starostu jednáním o odkoupení nebo směně pozemků v lokalitě Na Zraceném korci s vlastníky 
pozemků p.č. 3100, 3116, 3117 

Informace o jednání s Misárkovými o řešení majetkoprávních vztahů k pozemkům Na 
Ztraceném korci 
 

22.1.2014 : usnesení č. Z-101/2013 nebylo přijato. Následně byla odeslána Misárkům a 
spol. v tomto duchu odpověď čj. ŽPÚR/9565/2013 dne 20.11.2013 
 

 

Splněn 

1.1. 

 Z-104/2013 

26. 9. 2013 

starostovi,vedoucí 
odboru investic a 

dopravy OID 

prověřit provoz stojanu na EKO vodu na náměstí Arnošta z Pardubic (viz. usnesení R-
093/010) 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV-10/13 - Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva, vyplývajících ze zpráv kontrolního výboru za toto volební období 
 

17.1.2014 : informace dána na Radu města 20.11.2013, vyhotoven dodatek 
č.j.12858/2013, podepsán 17.1.2014 
15.1.2014 : připravena aktualizace smlouvy - vypuštění 1 stojanu na Pražské 
9.12.2013 : provoz stojanu na EKO vodu prověřen. Je uzavřená smlouva ze dne 
20.7.2009 s panem Miroslavem Petružálkem.Tato informace dána na vědomí Radě města 
dne 20.11.2013 č. usnesení R-431/2013 

9.12.2013 : elektrickou energii na provoz EKO stojanu platí město Úvaly - částka 1600,-
Kč/měsíčně. Pokud by platil ele.energii na provoz EKO -stojanu nájemce, tak dle jeho 
vyjádření EKO stojan odnese 
 

 

Splněn 

 

 Z-109/2013 

26. 9. 2013 

starostu,vedoucí 
odboru investic a 

dopravy OID 

podpisem kupní smlouvy 

Prodej objektu č.p. 47 ul. 5. května, Úvaly - schválení kupní smlouvy a nájemní smlouvy 
 

16.4.2014 :          SPLNĚNO 
10.3.2014 : nájemní smlouva podepsána dne 31.12.2012, č.j. 11369/2013 
15.1.2014 : 16.12.2013 je podepsána smlouva č. j. 11369/2013 - za OID splněno 
9.12.2013 : smlouva je připravena k podpisu, jakmile bude provedeno připojení objektu na 
splaškovou kanalizaci. Podána žádost o územní souhlas na  SU ke 9.12.2013 
2.12.2013 : není upravena kupní smlouva od právníka 
22.11.2013 : 21.11.2013 odeslán e-mail JUDr.Petržílkovi, aby přepracoval kupní smlouvu 
v bodě 5.2 
18.11.2013 : 8.11.13 obdrženo doplnění smlouvy, smlouva  je připravena k podpisu u p. 
starosty 
4.11.2013 : 1.11.2013 urgence p. Brajera, aby poslal doplnění smlouvy 

29.10.2013 : návrh smlouvy a usnesení VZZM odeslány panu Brajerovi k případným 
připomínkám 
 

 

Splněn 

0 

 Z-109/2013 

26. 9. 2013 

starostu,vedoucí 
odboru investic a 

dopravy OID 

podpisem  nájemní smlouvy 

Prodej objektu č.p. 47 ul. 5. května, Úvaly - schválení kupní smlouvy a nájemní smlouvy 
 

16.4.2014 :                    SPLNĚNO 
10.3.2014 : smlouva podepsána 31.12.2013, č.j 11368/2013 
24.1.2014 : provedena urgence e mailem 24.1.2014 - viz dokumenty 
17.1.2014 : smlouva není podepsána druhou stranou, provedena urgence 13.1. a 
15.1.2014 -e-mailem 
17.1.2014 : 16.12.2013 je podepsána smlouva, č.j.11369/2013 
15.1.2014 : č.j. 11368/2013 podepsána starostou a zajišťuje se podpis druhé strany 
9.12.2013 : smlouva připravena k podpisu. Bude se podepisovat zároveň s kupní 
smlouvou 
22.11.2013 : až bude opravena kupní smlouva, budou se společně podepisovat 
18.11.2013 : 8.11.13 poslal p. Brajer doplnění smlouvy, smlouva je u p. starosty k podpisu 
4.11.2013 : 1.11.2013 urgence p. Brajera, aby poslal doplnění smlouvy 

29.10.2013 : návrh smlouvy odeslán panu Brajerovi, čeká se na jeho odpověď 
 

 

Splněn 

Z-117/2013 

 Z-117/2013 

starostu podpisem budoucí darovací smlouvy na pozemky pod komunikacemi v lokalitě 
Výpustek 

Schválení budoucí darovací smlouvy na pozemky pod komunikacemi v lokalitě Výpustek 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 3 z 9 
 

26. 9. 2013 

 

29.10.2013 : smlouva čj.10679/2013 podepsána a odeslána dne 22.10.2013 
 

0 

1.1. 

26. 9. 2013 

starostovi prověřit provoz stojanu na EKO vodu na náměstí Arnošta z Pardubic (viz. usnesení R-
093/010) 

Zrušení usnesení č. R-239/2013 

 
 

 

Splněn 

0 

1.1. 

26. 9. 2013 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

prověřit provoz stojanu na EKO vodu na náměstí Arnošta z Pardubic (viz. usnesení R-
093/010) 

Zrušení usnesení č. R-239/2013 

 
 

 

Splněn 

0 

 

26. 9. 2013 

vedoucí odboru 
životního prostředí a 

územního rozvoje 
OŽPÚR 

Z -108/2013 - schvaluje koupi pozemků p.č. 3504, trvalý travní porost o výměře 24 443 
m2 a p.č. 3507, trvalý travní porost o výměře 8 712 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy od paní Hany Zvolské, bytem statek 221, Škvorec za celkovou cenu 360 000,- 
Kč 

Koupě pozemků od paní Hany Zvolské ve Škvorecké oboře 
 

19.11.2014 : kupní smlouva ze dne 18.11.2013 , vklad práva povolen sp.zn. V-11960/2013 - 
209, právní účinky vkladu ke dni 22.11.2013 

 

 

Splněn 

0 

 

26. 9. 2013 

vedoucí odboru 
životního prostředí a 

územního rozvoje 
OŽPÚR 

Z - 111/2013 - schvaluje  Bezúplatné nabytí pozemků p.č 3880/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p.č. 3881/1, vodní plocha, rybník, p.č. 3881/2, vodní plocha, 
rybník, p.č. 3884/3, ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 3885/1, ostatní plocha , jiná 
plocha, p.č. 3886/1, vodní plocha, rybník, p.č. 3886/5, vodní plocha, rybník, p.č. 
3886/6, vodní plocha, rybník a p.č. 3886/7, vodní plocha, rybník, všechny pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy  

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) - smlouva o bezúplatném 
převodu pozemků pod rybníky a pozemků nutných pro existenci  a obsluhu těchto rybníků 
 

19.11.2014 : smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí čj: ŽPÚR/1029/14 , vklad práva 
povolen rozhodnutím sp.zn. V-12983/2013-209, vklad práva zapsán dne 13.01.2014 s 
právními účinky vkladu ke dni 10.12.2013 

 

 

Splněn 

Z-113/2013 

 

26. 9. 2013 

vedoucí odboru 
životního prostředí a 

územního rozvoje 
OŽPÚR 

Z . 113/02103 -schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků parc.č. 3972/1 - orná 
půda, 3972/6 - orná půda, 3972/7 - orná půda, 3972/8 - orná půda   a 3147/1 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 39.230 m2, všechny pozemky v k.ú. 
Úvaly u Prahy 

Prodej pozemků v lokalitě Vinice - schválení zveřejnění záměru 
 

22.1.2014 : usnesení č. Z-113/2013 nebylo přijato 
 

 

Splněn 

0 

 

26. 9. 2013 

vedoucí odboru 
životního prostředí a 

územního rozvoje 
OŽPÚR 

Z - 114/2013 - schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím, kterým je město 
Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly IČ: 00240931 a kupujícím, kterým je Herlin 
Praha s.r.o., se sídlem Smetanova 328, 261 01 Příbram, IČ: 24236756 na pozemek p.č. 
369/2, orná půda o výměře 430 m2 a pozemek p.č. 369/5, orná půda o výměře  5 963 
m2, který vznikl geometrickým oddělením z pozemku p.č. 369/1, všechny pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy za účelem vybudování indoorového sportovního zařízení pro 
squasch, bowling a další sporty v ceně 625 Kč/m2 

Prodej pozemků  (cukrovar) společnosti Herlin Praha s.r.o. - nová kupní smlouva 
 

22.1.2014 : kupní smlouva čj. 12243/2013 byla uzavřena a podepsána dne 11.11.2013 
 

 

Splněn 

Z-118/2013 

 

26. 9. 2013 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

Z - 118/2013 -schvaluje darovací smlouvu č. 1090/KMT/2013 mezi městem Úvaly a 
Středočeským krajem ve věci přijetí finačních prostředků ve výši 160.000,- Kč na 
odstraňování škod způsobených červnovou povodní 

Smlouva darovací č. 1090/KMT/2013 - darování finančních prostředků ve výši 160.000,- Kč 
- odstranění škod způsobených letošní povodní 
 

21.1.2014 : smlouva podepsána 26.6.2013-č.j.7778/13, vyúčtování má na starost EO, 
OID předal náklady k příjmům 

21.1.2014 : vyúčtování dotace proběhlo do 31.11.2013, smlouva podepsána 26.6.2013 
 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 4 z 9 
 

0 

 

18. 12. 2013 

starostu podpisem kupní smlouvy 

Smlouva o zřízení věcného břemene č.IE-12-6002514/002, stavba: Úvaly, ul.Škvorecká-
kNN obnova 

 
 

 

Splněn 

0 

 

26. 9. 2013 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

podpisem kupní smlouvy 

Smlouva o zřízení věcného břemene č.IE-12-6002514/002, stavba: Úvaly, ul.Škvorecká-
kNN obnova 

 
 

 

Splněn 

0 

0 

26. 9. 2013 

starostu podpisem  nájemní smlouvy 

Zrušení usnesení č. R - 0387/ 012 ze dne 20.11.2012 

 
 

 

Splněn 

0 

0 

26. 9. 2013 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

podpisem  nájemní smlouvy 

Zrušení usnesení č. R - 0387/ 012 ze dne 20.11.2012 

 
 

 

Splněn 

1.1. 

  

7. 11. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru ŽPÚR 

Kupní smlouva - paní Hana Zvolská 
 

22.1.2014 : kupní smlouva čj. 12845/2013 byla uzavřena a podepsána dne 18.11.2013 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-139/2013 

7. 11. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření 
přijatá v rámci řešení krizové situace - schválení smlouvy 
 

21.1.2014 : dne 26.11.2013 provedeno vyúčtování dotace ve výši 265 000,-
,11.10.podepsána smlouva 
 

 

Splněn 

 

Z-140/2013 

7. 11. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

Darovací smlouva na pozemky parc.č. 3475/2 a 3475/46 v k.ú. Úvaly - lokalita Výpustek 
 

23.1.2014 : darovací smlouva č.j. 12189/2013 byla podepsána dne 29.11.2013.18.12.2013 
byla podána žádost na vklad do katastru nemovitostí 
 

 

Splněn 

 

Z-142/2013 

7. 11. 2013 

Radu města Úvaly zajištěním koncesního řízení na nového provozovatele městského koupaliště v 
Úvalech 

Pronájem městského koupaliště v Úvalech 
 

21.1.2014 : smlouva podepsána 30.12.2013 č.j.546/2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-145/2013 

7. 11. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru SPR 

Žádost města Úvaly, jako poskytovatele sociální služby o dotaci ze  státního rozpočtu pro 
rok 2014 
 

9.12.2013 : žádost elektronicky podána dne 8.11.2013 na MPSV 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-146/2013 

7. 11. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru SPR 

Členství ve finančním výboru 
 

9.12.2013 : ing. Pilný vyrozuměn dne 21.11.2013 č.j. MEUV 11698/2013 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-147/2013 

7. 11. 2013 

starostovi zajistit předání ocenění ve smyslu tohoto usnesení dne 1.12.2013 na akci Advent v 
Úvalech 

Udělení ocenění Junior města Úvaly 2013 
 

9.12.2013 : ocenění předáno dne 1.12.2013 na akci Advent v Úvalech 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-148/2013 

7. 11. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru SPR 

Přijetí daru - dva herní prvky umístěné na dětském hřišti "Mezi Slovany" 
 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 5 z 9 
 

9.12.2013 : darovací smlouva č.j. MEUV 11509/2013 uzavřena dne 18.11.2013 
 

1.1. 

Z-150/2013 

7. 11. 2013 

Radu města Úvaly zajištěním podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu životního prostředí a 
zemědělství ,,na zkvalitnění životního prostředí" 

Dotace ze Středoského fondu životního prostředí a zemědělství „Zkvalitnění životního 
prostředí“. 
 

22.1.2014 : žádost o dotaci podána dne 19.12.2013 a zaevidována pod číslem 
FŽP/ZŽP/019126/2014 na Středočeském kraji 

2.12.2013 : na základě usnesení Rady města č. R-460/2013 ze dne 20.11.2013 bylo 
uloženo vedoucímu ŽPÚR zajistit podání žádosti o dotaci. Firma HG partner byla pověřena 
připravením podkladů pro žádost o dotaci 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-151/2013 

12. 12. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru OE 

Jednací řízení bez uveřejnění na nadlimitní veřejnou zakázku na služby: "Město Úvaly-
Poskytnutí dlouhodobého úvěru" 

 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-156/2013 

12. 12. 2013 

starostu uzavřením změny pohyblivé sazby na pevnou sazbu a podpisem příslušné 
dokumentace (potvrzení), za podmínky, že výše této pevné sazby nepřekročí 
hodnotu: 

- 2,7% p.a. pro období 5 let 

- 3,1% p.a. pro období 7 let 

- 3,5% p.a. pro období 10 let 

Starosta města je oprávněn sjednat tuto pevnou sazbu pro část nebo celou 
nesplacenou jistinu úvěru 

Jednací řízení bez uveřejnění na nadlimitní veřejnou zakázku na služby: "Město Úvaly-
Poskytnutí dlouhodobého úvěru" 

 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-160/2013 

12. 12. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení  prostřednictvím vedoucího ŽPÚR 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2013 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

22.1.2014 : vyhláška č.2/2013 byla vyvěšena na ÚD dne 13.12.2013 a sejmuta 30.12.2013. 
Též byla zveřejněna na webu města dne 8.1.2014 
 

 

Splněn 

 

Z-163/2013 

12. 12. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při koordinaci výstavby vodovodu 
a smlouvě o smlouvě budoucí kupní 
 

23.1.2014 : dodatek č. 1 byl podepsán 22.1.2014, č.j. 782/2014 

21.1.2014 : dodatek je u podpisu starosty 
 

 

Splněn 

 

Z-168/2013 

12. 12. 2013 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Dodatek č.5 k nájemní smlouvě č.128/7 SMM ze dne 11.5.2007 na pronájem prvního patra 
v objektu Riegerova ul.čp.897, Úvaly, využívaný jako služebna OO PČR Úvaly 
 

17.1.2014 : podepsáno 17.1.2014, č.j. 12857/2013 

15.1.2014 : smlouva je připravena k podpisu u starosty města 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-171/2013 

12. 12. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru SPR 

Členství ve finančním výboru 
 

20.1.2014 : p.Kunetka vyrozuměn 16.1.2014 č.j.563/014, Ing. Kimbembe vyrozuměn 
16.1.2014 č.j. 564/014, Ing. Zach vyrozuměn 16.1.2014 čj. 553/014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-174/2013 

12. 12. 2013 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru SPR 

Žádost o dotaci ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS pro rok 
2014 
 

20.1.2014 : žádost o dotaci podána dne 17.12.2013 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-176/2013 

starostovi zajištění realizace tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru ŽPÚR 

Přijmutí darovaných pozemků - p. Rabel 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 6 z 9 
 

12. 12. 2013 

 

22.1.2014 : přijmutí daru usnesení č. Z-176/2013 od pana Rabela bylo zapracováno do 
návrhu darovací smlouvy 
 

 

Z-7/2014 

30. 1. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

Smlouva o nájmu pozemků parc.č. 1764, 1765 a 1766 v k.ú. Úvaly - organizace JUNÁK - 
svaz skautů a skautek ČR 
 

16.4.2014 :  č.j.3066/2014, podepsána smlouva dne 19.3.2014 - SPLNĚNO 
 

 

Splněn 

 

Z-9/2014 

30. 1. 2014 

starostovi,vedoucí 
odboru investic a 

dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

Vyúčtování spotřeby vody v sezóně koupaliště 2013, provoz koupaliště - opětovné 
předložení k projednání 
 

14.5.2014 : vyúčtování provedeno EO dne 20.3.2014 - SPLNĚNO 

18.4.2014 : splněno - oznámeno vnitřním sdělením dne 20.3.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-10/2014 

30. 1. 2014 

starostovi vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru 
SPR 

Žádost obce Tuklaty o uzavření veřejnoprávní smlouvy - přijetí žáků obce Tuklaty do ZŠ 
Úvaly 
 

24.2.2014 : žadatel vyrozuměn 7.2.2014 č.j. MEUV 1477/2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-11/2014 

30. 1. 2014 

starostu jednáním s obcemi v okolí Úval o možnosti zřízení svazku obcí, který by usiloval o 
zajištění podmínek pro vybudování svazkové základní školy v Úvalech, která by 
zajišťovala vzdělání pro děti z Úval a sousedících obcí 

Zřízení ,,svazkové školy" 
 

24.2.2014 : jednání se starosty sezváno na 26.2.2014 od 17 hodin do DPS 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-12/2014 

30. 1. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

Zateplení objektu MěÚ Úvaly Riegerova čp. 897 - kupní smlouva 
 

16.4.2014 : smlouva bude podepsána 17.4.2014.p- Rábel odmítl prodat za odhadní cenu. 
SPLNĚNO 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-17/2014 

30. 1. 2014 

starostovi vyrozumět Okresní soud Praha-východ ve smyslu tohoto usnesení prostřednictvím 
vedoucí odboru SPR 

Žádost Okresního soudu Praha-východ o součinnost - získání nových přísedících 
 

24.2.2014 : okresní soud vyrozuměn dne 7.2.2014 č.j. MEUV 1503/2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-28/2014 

24. 4. 2014 

Radě města Úvaly předložit na další zasedání zastupitelstva kompletní podklady pro koupi nebo 
výměnu pozemků rodiny Misárkových 

Petice občanů města Úvaly: ul.Horova a Na Ztraceném Korci - stavba splaškové kanalizace 
 

2.2.2015 : zrušeno usnesením Z-53/2014 z VZZM 19.6.2014 

19.1.2015 : bude předloženo na Zastupitelstvo města 19.2.2015 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-29/2014 

24. 4. 2014 

starostu podpisem smlouvy 

Protinávrh Mgr. Boreckého  - uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě s p.Dušanem a 
Miladou Misárkovými 
 

2.2.2015 : zrušeno usnesením Z-53/2014 z VZZM 19.6.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-46/2014 

24. 4. 2014 

starostovi zajistit zveřejnění počtu členů zastupitelstva na úřední desce prostřednictvím 
vedoucí úřadu 

Stanovení počtu členů zastupitelstva na volební období 2014 - 2018 na 15 
 

23.5.2014 : zveřejněno na úřední desce 12.5.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-53/2014 

19. 6. 2014 

starostovi postupovat při odkoupení pozemků parc. č.3100, 3116 a 3117 v ul. Na Ztraceném 
korci v souladu s usnesením VZZM ze dne 8.11.2012 č. Z-0126/2012, tj. stanovení 
kupní ceny za 1/4 odhadní ceny 

Zrušení usnesení VZZM ze dne 24.4.2014 č. Z-29/2014-odkoupení pozemků parc. č. 3100, 
3113, 3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci 
 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 7 z 9 
 

2.2.2015 : 8.7.2014 zaslán dopis p. Misárkovi čj. 8174/14 - informace o výsledku z VZZM 
19.6.2014/usnes.Z-53/14/ 
 

1.1. 

Z-70/2014 

19. 6. 2014 

starostovi zajistit vyrozumění Okresního soudu Praha-východ o zvolení přísedící 
prostřednictvím vedoucí úřadu 

Volba přísedící Okresního soudu Praha-východ 
 

18.8.2014 : okresní soud vyrozuměn 23.6.2014 č.j. MEUV 7090/2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-91/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zvážit zrušení doporučených trvajících usnesení dle „Připomínek” uvedených v 
kontrolní zprávě 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 3/14 - Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva za rok 2013 
 

3.10.2014 : všechna usnesení "dle Připomínek" t.j. Z-08/013, Z-019/013, Z-047/013, Z-
162/013 revokovány na jednání zastupitelstva dne 25.9.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-118/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Schválení koncesní dokumentace na akci "Provozování městského koupaliště v Úvalech" 
 

12.1.2015 : koncepční řízení trvá do 28.1.2015 - otevírání obálek 
10.11.2014 :    VRV zajišťuje zveřejnění zakázky v ISVZ /4.11.2014/ 
3.11.2014 :                  stav nezměněn 
20.10.2014 : dán pokyn zpracovateli koncesní dokumentace, aby bylo zahájeno koncesní 
řízení 

17.10.2014 : připraven dopis na VRV - zahájení konces.řízení 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-23a/2014 

27. 11. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Rozšíření možnosti využití finančních prostředků získaných z daně z nemovitosti - usnesení 
- výkupy pozemků 
 

14.1.2015 : zajištěna průběžná realizace  během dalších období 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-24a/2014 

27. 11. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Rozšíření možnosti využití finančních prostředků získaných z daně z nemovitosti - usnesení 
- veřejné osvětlení 
 

14.1.2015 : zajištěna realizace během příštích období 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-25a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucí 
ekonomického 

odboru OE 

zajištěním rozpočtového opatření č.7/2014, úpravou dotačních prostředků v příjmech 
a k čerpání výdajů rozpočtu 

Rozpočtové opatření č. 7/2014 
 

14.1.2015 : zapracováno do výkazů 20.12.2014 

11.12.2014 : bude zapracováno do výkazů města 
 

16. 12. 2014 

Splněn 

 

Z-27a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Záměr prodeje části pozemku parc.č.3133/2, k.ú.Úvaly u Prahy - umístění trafostanice 
 

15.12.2014 : záměr čj. 13811/2014 vyvěšen dne 9.12.2014 
 

16. 12. 2014 

Splněn 

 

Z-28a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Záměr prodeje části pozemku parc.č.1058, k.ú.Úvaly u Prahy - umístění trafostanice 
 

15.12.2014 : záměr 13812/2014 vyvěšen dne 9.12.2014 
 

19. 12. 2014 

Splněn 

 

Z-29a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Prodej části pozemku parc.č.2936, katastrální území Úvaly u Prahy - zřízení trafostanice 
 

12.1.2015 : smlouva odeslána 7.1.2015 ,čj.3862/2014 

15.12.2014 : smlouva čj. 3862/2014 vyhotovena u podpisu 
 

16. 12. 2014 

Splněn 

 

Z-33a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Dodatek č.6 k nájemní smlouvě č.128/7 SMM ze dne 11.5.2007 na pronájem prvního patra 
v objektu Riegerova ul.čp.897, Úvaly využívaný jako služebna OO PČR Úvaly 
 

12.1.2015 : dodatek odeslán 7.1.2015, čj. 14193/2014 

15.12.2014 : u kontroly právního zástupce 

19. 12. 2014 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 8 z 9 
 

 

1.1. 

Z-34a/2014 

27. 11. 2014 

starostu podpisem Koordinanční dohody 

Koordinační dohoda o vzájemné spolupráci za účelem stanovení společného postupu při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
 

8.12.2014 : koordinační dohoda podepsána starostou 28.11.2014 
 

19. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-34a/2014 

27. 11. 2014 

tajemnici úřadu zajistit realizaci tohoto usnesení 

Koordinační dohoda o vzájemné spolupráci za účelem stanovení společného postupu při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
 

9.1.2015 : koordinační dohoda vrácena podepsaná druhou stranou 9.1.2015, č.j. MEUV 
207/2015 

8.12.2014 : dohoda podepsána starostou města a odeslána k podpisu druhé straně 
 

19. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-36a/2014 

27. 11. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Členství v kontrolním výboru zastupitelstva města Úvaly 
 

10.12.2014 : členové výboru vyrozuměni 10.12.2014 č.j. MEUV 13904/2014 
 

19. 12. 2014 

Splněn 

 

Z-38a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Dlužná částka paní Z. G. 
 

15.12.2014 : pí.Gatyášová informována dne 4.12.2014 
 

19. 12. 2014 

Splněn 

 

Z-39a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Informace ve věci H.- soudní rozsudek 
 

15.12.2014 : informován právní zástupce dopisem, 13766/2014 dne 8.12.2014 
 

19. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-40a/2014 

27. 11. 2014 

tajemnici úřadu zajistit realizaci tohoto usnesení 

Udělení ocenění Junior města Úvaly 2014 
 

1.12.2014 : ocenění předáno dne 30.11.2014 na akci Rozsvícení vánočního stromu 
 

30. 11. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-44a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

připravit návrh řešení na přemístění radaru na měření rychlosti, který je u skautské 
klubovny na ulici Pražskou při vjezdu do Úval 

Podnět - přemístění radaru na měření rychlosti v ulici Pražská 
 

21.1.2015 : proběhlo 20.1.2015 
19.1.2015 : bude přemístěno 20.1.2015 

15.12.2014 : informace do VZZM  - vysvětlení přeposláno e-mailem dne 15.12.2014 k 
připomínkám 
 

1. 1. 2015 

Splněn 

0 

 

25. 6. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajisti realizaci tohoto usnesení 

Informace o dlužné částce za pronájem Městského koupaliště včetně objektu čp.1282 
 

2.2.2015 : v RM předloženo, bude vymáhat právník 
26.1.2015 : další informace o dlužné částce za pronájem koupaliště v RM dne 27.1.2015 

19.1.2015 : dlužné částky - nájem dluží 99 000,-Kč a vodné 131 236,-Kč. 7.11.2014 
čj.12646/2014 odeslán dopis p. Polákovi o výši 

 

16. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-45a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi realizaci tohoto usnesení 

Jednací řád Zastupitelstva města Úvaly 
 

29.12.2014 : jednací řád zveřejněn na webových stránkách města 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-48a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Rozpočtové opatření č. 8/2014 
 

14.1.2015 : zapracováno dne 20.12.2014 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-48a/2014 

16. 12. 2014 

starostu zajištěním 9. rozpočtového opatření, úpravou dotačních prostředků v příjmech a k 
čerpání výdajů rozpočtu 

Rozpočtové opatření č. 8/2014 
 

22. 1. 2015 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam splněných úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 11.2.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 9 z 9 
 

14.1.2015 : zapracování do výkazů města při uzávěrce do 25.1.2014. Bude předloženo na 
vědomí VZZM 2/2015 
 

1.1. 

Z-50a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení zapracování rozpočtu 2015 do výkazů města Úvaly 

Návrh rozpočtu 2015 - usnesení varianta a) - příjmy, výdaje 169 644 117 Kč 
 

14.1.2015 : termín zapracování dle pokynů MF do 30.4.2015. Bude zapracováno během 
zpracovávní výkyzů za obcodbí 1-3/2015 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-51a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Členství v redakční radě Života Úval 
 

14.1.2015 : členové vyrozuměni 14.1.2015 č.j. MEUV 451/2015 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-52a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Členství v kontrolním výboru zastupitelstva města Úvaly 
 

7.1.2015 : bc. Komínková vyrozuměna 7.1.2015 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-53a/2014 

16. 12. 2014 

starostu podpisem darovací smlouvy 

Přijetí daru - 2 keramické postavy 
 

29.12.2014 : smlouva č.j. MEUV 14400/2014 podepsána 18.12.2014 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-53a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Přijetí daru - 2 keramické postavy 
 

18.12.2014 : darovací smlouva č.j. MEUV 14400/2014 podepsána 18.12.2014 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-54a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2014 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

17.12.2014 : 17.12.2014 vyhláška vyvěšena na úřední desku (i elektronickou) 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-57a/2014 

16. 12. 2014 

starostu podpisem darovací smlouvy 

Darovací smlouva - finanční a věcný dar pro Jednotku Sboru dobrovolných hasičů Úvaly 
 

19.12.2014 : smlouva podepsána 19.12.2014, odeslána k podpisu druhé straně 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-57a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Darovací smlouva - finanční a věcný dar pro Jednotku Sboru dobrovolných hasičů Úvaly 
 

21.1.2015 : dne 22.1.2015 smlouva podepsána i druhou stranou - č.j. MEUV 701/2015 

20.12.2014 : smlouva podepsána starostou a zaslána k podpisu druhé straně 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-58a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na ukončenou akci "Splašková kanalizace 
Úvaly, II. etapa - V Setých" 
 

12.1.2015 : smlouva podepsána dne 17.12.2014, čj. 13236/2014 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-62a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Členství v kontrolním výboru zastupitelstva města Úvaly 
 

7.1.2015 : mgr. Špačková vyrozuměna 7.1.2015 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-3/2015 

22. 1. 2015 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Schválení vodného a stočného pro r. 2015 
 

2.2.2015 : 26.1.2015 zaslán dopis Ing. Alešovi, čj.719/2015 o inf. z VZZM 22.1.2015-
schválení vodného a stočného pro r. 2015 
 

19. 2. 2015 

Splněn 

  
 

  



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-361-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Poskytnutí ú čelové dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. 
Arnošta z Pardubic čp.196, 250 82, Úvaly 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Josef Polák, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Dne 15.12.2014 byla doručena na MěÚ Úvaly žádost od Tělovýchovné jednoty SOKOL Úvaly o 
poskytnutí účelové dotace ve výši 2 000 000,-Kč  na pořízení vytápění, osvětlení a nového umělého 
povrchu ve stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího 
tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, k.ú.Úvaly u Prahy, u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - východ.  
Výše uvedenou záležitost projednala rada města dne 13.1.2015 a usnesením č.R-28/2015 doporučila 
zastupitelstvu města poskytnutí účelové dotace schválit. 
 
Dopad na rozpočet: - 2 000 000,-Kč (kapitola 3113  položka 5164) 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
poskytnutím dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic č.p.164 , 250 82, Úvaly ve 
výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového umělého povrchu ve stavbě zastřešené 
sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího tunelu s objektem tělocvičny 
č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, k.ú.Úvaly u Prahy, u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, KP Praha - východ 

II.  pověřuje 
1.  radu města zajištěním realizace tohoto usnesení včetně Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

TJ Sokol Úvaly ve výši 2 000 000,-Kč na pořízení vytápění, osvětlení a nového umělého 
povrchu ve stavbě zastřešené sportovní plochy (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně 
spojovacího tunelu s objektem tělocvičny č.p.164, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, 
k.ú.Úvaly u Prahy u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha - východ ve spolupráci 
s právním zástupcem města a vedoucí EO 

2.  starostu 
podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol Úvaly 

III.  ukládá 
1.  starostovi 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 



 Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost o dotaci 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 
  





Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-362-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Uzav ření nové nájemní smlouvy mezi M ěstem Úvaly a TJ 
Sokol Úvaly 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Josef Polák, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Usnesením Rady města č. R-29/2015 ze dne 13.1.2015 doporučila Rada města Zastupitelstvu souhlasit  
s uzavřením nové nájemní smlouvy mezi městem Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly, IČ:2409321 a 
Tělovýchovnou jednotou TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic čp.164, 250 82, Úvaly, 
IČ:64934781. 
Stávající nájemní smlouva mezi TJ Sokolem Úvaly a městem Úvaly je uzavřena na dobu určitou a to do 
31.12.2016.  Nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 10ti let od 1.1.2017 do 31.12.2027 s 
nájemným 700 000,-Kč/rok (500 000,-Kč/rok pronájem sokolovny a  200 000,-Kč/rok pronájem haly). 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
uzavřením nové nájemní smlouvy mezi městem Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly, IČ:240931 
a Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic čp.164, 250 82, Úvaly, 
IČ:64934781 na dobu určitou a to od 1.1.2017 do 31.12.2027 

II.  ukládá 
1.  starostovi 

zajisti realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - nájemní smlouva TJ Sokol 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 
  



















Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-369-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Dodatek č.1 ke smlouv ě o nájmu nebytových prostor - TJ 
Sokol Úvaly 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Josef Polák, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města dne 13.1.2015 přijala usnesení č.R-29/2015 ve kterém doporučuje Zastupitelstvu města 
Úvaly  souhlasit s uzavřením nové nájemní smlouvy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, 
Úvaly, IČ:240931 a Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic č.p.164. V nové 
nájemní smlouvě budou předmětem nájmu následující prostory: objekt sálu tělocvičny v č.p.164, včetně 
přilehlých prostor a dále bude předmětem nájmu zastřešená sportovní plocha (hala). Nová nájemní 
smlouva by měla být uzavřena  od 1.1.2017 za předpokladu, že bude schválena VZZM. Od tohoto data 
bude město Úvaly hradit nájemné ve výši 700 000,-Kč/ročně (nyní platí 500 000,-Kč/ročně) 
Jelikož stávající nájemní smlouva ze dne 3.11.1997 je uzavřena na dobu určitou a to do 31.12.2016 je 
nutné uzavřít Dodatek č.1, který doplňuje předmět nájmu o zastřešenou sportovní plochu (hala) na 
pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího tunelu s objektem shora uvedené tělocvičny. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi městem Úvaly se sídlem 
Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly, IČ:240931 a Tělovýchovnou jednotou TJ Sokol, se sídlem nám. 
Arnošta z Pardubic č.p.164, 250 82, Úvaly, IČ:64934781, kterým se doplňují stávající prostory o 
zastřešenou sportovní plochu (hala) na pozemku parc.č.4006/21 včetně spojovacího  tunelu s 
objektem stávající tělocvičny 

II.  ukládá 
1.  starostovi 

zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Dodatek č.1 
Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - nájemní smlouva 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 
  



  

DODATEK č. 1 k 

N Á J E M N Í    S M L O U V Ě 

ze dne  

uzavřený níže uvedeného dne,měsíce a roku mezi účastníky  

 

§ 1 
Strany smlouvy 

1.1.  
TĚLOVÝCHOVNÁ  JEDNOTA  SOKOL ÚVALY , se sídlem Arnošta z Pardubic 
164, 250 82  Úvaly, IČ 64934781, zastoupena předsedou jednoty Ing. Janem Černým 
 (dále jen „pronajímatel“) na straně jedné 
a 
1.2. 
Město Úvaly, IČ 240931, se sídlem Pražská 276, 25082  Úvaly,  
zastoupené  starostou obce Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „nájemce“) na straně druhé 
(strany sub §§ 1.1. a 1.2. dále též označovány společně jako „strany této smlouvy“. 

 

§ 2 

Účastníci uzavřeli dne 3.11.1997 nájemní smlouvu na nájem sálu tělocvičny 

v č.p. 164. Tato nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2016.  

 

§ 3 

3.1. Dohodou stran se doplňuje předmět nájmu o zastřešenou sportovní plochu (hala) 

na pozemku parc.č. 4006/21 včetně spojovacího tunelu s objektem shora uvedené 

tělocvičny, vše zapsáno na LV č. 2138 pro obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy, u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha – východ  a veškeré vybavení 

umístěné v těchto prostorách.  Tento předmět nájmu je nájemce oprávněn u žívat ve 

stejném rozsahu, jako stávající sál tělocvičny č.p. 164.  

 

§ 4 

4.1. V ostatním zůstává nájemní smlouva ze dne 3.11.1997 beze změny. 



  

4.2. Nájemce prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 41 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. 

m) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, bylo uzavření tohoto dodatku schváleno 

Zastupitelstvem Města Úvaly dne ………….. pod č.j. …………… 

 

V Úvalech dne ………     V Úvalech dne ……. 

 

Pronajímatel :       Nájemce : 

 

……………………….     …………………………. 









Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-355-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Možnost koup ě objektu čp. 12 v Riegerov ě ulici v Úvalech 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Město Úvaly obdrželo nabídku na odkup objektu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech. Na základě této 
informace odbor investic a dopravy zajistil předběžný posudek objektu čp. 12 včetně odhadní ceny 
prodeje. V areálu jsou umístěny tři objekty na parcelách č. 280/1, 280/2, 281/1, 281/2 a 281/3 - hlavní 
budova, skladová hala a šatny.  
Hlavní budova - přízemní podsklepený objekt s využívaným podkrovím, sedlová střecha. 
Skladová hala - typová dřevěná konstrukce TESKO - Armabeton. 
Šatny - přízemní objekt s rovnou střechou.   
Areál je v dobrém stavu, a proto není nutná jeho rekonstrukce. Předpokladem je, že budou provedeny 
jen drobné opravy omítek, maleb a dalších povrchů. Samotným problémem je stav pláště a střechy haly, 
které jsou funkční a v dobrém stavu, ale při jejich případné opravě nebo výměně budou nutné zvýšené 
náklady na likvidaci krytiny z vlnitého eternitu a obvodového pláště z osinkocementových desek. V 
souvislosti s touto skutečností je nutné provést průzkum na výskyt azbestu.  
Okamžité náklady: 0,5 mil. Kč 
Výhledové náklady při řešení pláště a střechy haly: 1 - 1,5 mil. Kč 
Objekt na parcel. č. 281/3 je ve vlastnictví Ing. Štefana, ale část objektu zasahuje na cizí pozemek. V 
případě koupě areálu je nutné vyřešit majetkoprávní vztahy před uzavřením kupní smlouvy. 
Rada dne 13.1.2015 projednala možnost koupě objektu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech a usnesením 
č. R-8/2015 uložila starostovi města zajistit další kroky k možné koupi čp. 12.. 
Navržená kupní cena objektu je 11,2 mil. Kč. Zaplacení objektu je v ročních splátkách po 4 mil. Kč, 4 mil. 
Kč a 3,2 mil. Kč. Úročení nezaplacené částky je navrženo 3 % PA. Položka 3613-6121. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
odkoupením areálu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech za kupní cenu 11,2 mil. Kč z položky 3613-
6121 v ročních splátkách po 4 mil. Kč, 4 mil. Kč a 3,2 mil. Kč. Úročení nezaplacené částky ve vyšší 
3%PA 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

zajištěním plnění tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - znalecký posudek 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 



  



 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK O CENĚ OBVYKLÉ 
číslo 2523-08/2015 

  

NEMOVITÁ VĚC: Areál č.p. 12, Úvaly 

Katastrální údaje : Kraj Středočeský, okres Praha-východ, obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy 

Adresa nemovité věci: Riegrova 12, 250 82 Úvaly 

Vlastník stavby: Ing. Miroslav Štefan, U lesa 156, 25090 Nové Jirny, vlastnictví: výhradní 

Vlastník pozemku: Ing. Miroslav Štefan, U lesa 156, 25090 Nové Jirny, vlastnictví: výhradní 
  

OBJEDNAVATEL: Město Úvaly 

Adresa objednavatele: Pražská 276, 25082 Úvaly 
  

ZHOTOVITEL : Ing. Anna Sidaková 

Adresa zhotovitele: Podlibská 570, 190 14 Praha 9 - Klánovice 
 IČ: 49361228 telefon: 605256603 e-mail: sidakova@iol.cz 
 DIČ:  fax: 281961235   
  

ÚČEL OCENĚNÍ: Pro stanovení obvyklé ceny (ocenění stávajícího stavu) 
 

 
 

 
  

OBVYKLÁ CENA 13 700 000 Kč  
 

 

 

Datum místního šetření: 

 

 

6.02.2015 

 

 

 Stav ke dni : 

 

 

6.02.2015 

 

Počet stran:  15 stran  Počet příloh: 3 Počet vyhotovení:  2 
 

 

V Praze, dne 9.2.2015 Ing. Anna Sidaková 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

NÁLEZ 
 

Znalecký úkol  

Stanovení obvyklé ceny areálu čp. 12 Úvaly 

 

Přehled podkladů  

-Výpis z Katastru nemovitostí č. 1921, vydaný Katastrálním úřadem pro Středočeský  

  kraj dne 5.2.2015 - informativní charakter 

- Kopie katastrálních map 

- Vlastní fotodokumentace ze dne 6.2.2015 

- Projektová dokumentace z12/1994, zhotovil SUPER PROJEKT, s.r.o. Kolín 

- Předběžný posudek Ing. arch M. Hofman  

- Zákon č. 151/1997 Sb., ze dne 17. června 1997 o oceňování majetku  

- Vyhláška MF č. 199/2014 Sb., kterou se provádějí některá  ustanovení z. č. 151/1997 Sb.  

- Ocenění nemovitostí IV. a oceňování ostatního majetku - metodická příručka k zákonu  

  č.151/97 Sb. – Nakladatelství ŠEL, Praha 1999 

- Software pro ocenění NEMExpres AC, vyhotovený PLUTO-OLT, spol. s r.o. Paříkova  

  9/910, Praha 9 

 

 

SOUČASNÝ STAV BUDOUCÍ STAV 
Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna Okolí :  bytová zóna  průmyslová zóna 

  ostatní  nákupní zóna   ostatní  nákupní zóna 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace /  plyn Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon veř / vl.  /  elektro  telefon 

 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):   MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř   silnice II.,III.tř   

Poloha v obci:  

Přístup k pozemku  zpevněná komunikace   nezpevněná komunikace 

 

Celkový popis  

Areál leží v těsném sousedství městského úřadu v Riegrově ulici č.p. 12. V areálu se nacházejí tři 

samostatné budovy. Hlavní zděná budova z roku 1995 je z velké části podsklepená původním 

cihlovým klenutým sklepením, má jedno nadzemní podlaží a na celé zastavěné ploše je využito 

podkroví. Stavba má sedlovou vazbu krytou bonským šindelem, hladkou zateplenou omítku a 

plastová okna. Využívána byla jako výrobní hala se skladem, v podkroví pak byly kanceláře se 

sociálním zázemím a jeden samostatný podkrovní byt. Sklepní klenby nad výrobní halou jsou 

vyztuženy železobetonovým stropem pro vysokou zátěž. Vnitřní prostory mají úplné vybavení 

síťových rozvodů elektřiny, vody, odpadů, ústředního topení, stlačeným vzduchem a počítačovými 

sítěmi. Objekt je vytápěn ústředním topením s vlastním plynovým kotlem spolu s dalším záložním, 

typ Orlík. Kotelna a kompresorovna se nacházejí jako přístavba na severní části budovy s pultovou 

střechou a s přístupem ze dvora. 

Další stavbou na jižní hranici areálu je zateplená skladová hala typu dřevěné konstrukce TESKO - 

Armabeton s lepenými vazníky a lignátovými výplněmi mezi nosnými sloupy. Sklad má  

zátěžovou  betonovou podlahu. Ve stavbě jsou rozvody pouze elektřiny. 

V zadní části areálu je jednopodlažní zděná stavba z roku 1975 se šatnami a jednou kanceláří jako 

sociální zázemí pro zaměstnance. Stropy jsou prefabrikáty, zastřešení má rovnou střechu s izolací a 



- 3 - 

 

kameninovým povrchem. 

Celý areál je oplocen, volné plochy jsou zpevněny betonem a vjezd do dvora je vzhledem k 

zapuštění terénu oproti příjezdové komunikaci zajištěn opěrnými železobetonovými zdmi. V areálu 

je splašková biologická čistička odpadních vod. Celý dvůr je odkanalizován do sběrné splaškové 

sítě. 

Celková plocha pozemků : 3 077 m
2 

Zastavěná plocha: 823 m
2
  

Užitní vnitřní plocha: 1 291,60 m
2 

 

  

 

RIZIKA  

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci:   

 Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru 

nemovitostí 

 Nemovitá věc není řádně zapsána v katastru 

nemovitostí 

 

 Stav stavby umožňuje podpis zástavní 

smlouvy (vznikla věc) 

 Stav stavby neumožňuje podpis zástavní 

smlouvy 

 

 Skutečné užívání stavby není v rozporu s její 

kolaudací 

 Skutečné užívání stavby je v rozporu s její 

kolaudací 

 

 Přístup k nemovité věci přímo z veřejné 

komunikace je zajištěn 

 Není zajištěn přístup k nemovité věci přímo z 

veřejné komunikace 

 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci: nejsou  

 Nemovitá věc není situována v záplavovém 

území 

 Nemovitá věc situována v záplavovém území  

Věcná břemena a obdobná zatížení: nejsou  

Ostatní rizika: nejsou  

  

 

OBSAH 
 

1. Ocenění staveb nákladovou metodou 

1.1 Hlavní stavba 

1.2 Sklad 

1.3 Kancelář, Šatny 

2. Ocenění ostatních staveb nákladovou metodou 

2.1 Ocenění venkovních úprav zjednodušeným způsobem 

3. Ocenění pozemků 

3.1 Pozemky 

4. Porovnávací ocenění 

4.1 Areál 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

OCENĚNÍ 

1. Ocenění staveb nákladovou metodou 

1.1 Hlavní stavba 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Budova § 12: L. budovy pro průmysl a skladování 

Svislá nosná konstrukce: zděná 

Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC: 1251 

 

Výpočet jednotlivých ploch 

Podlaží Plocha  [m
2
] 

2.PP 6,20+25,40 =  31,60 

1,PP 155,80 =  155,80 

1.NP 12,33*25,35+8,82*12,5+2,9*8,82+3,47*11,40 =  487,95 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Podlaží 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. 

výška 
Součin 

2.PP  31,60 m
2 

 2,30 m  72,68 

1,PP  155,80 m
2 

 2,86 m  445,59 

1.NP  487,95 m
2 

 3,86 m  1 883,49 

Součet   675,35 m
2   2 401,76 

 

Průměrná výška podlaží: PVP = 2 401,76 / 675,35 = 3,56 m 

Průměrná zastavěná plocha podlaží: PZP = 675,35 / 3 = 225,12 m
2 

 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Podlaží Obestavěný prostor   

Podzemní část (6,20+25,40)*(2,30)+445,59 =  518,27 m
3 

nadzemní část (12,33*25,35)*3,86+(8,82*12,5+2,9*8,82)*2,85+

3,47*11,40*2,02 

=  1 673,52 m
3 

zastřešení 12,33*25,35*1,67*0,5+348,62 =  609,61 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Podlaží Typ 
Obestavěný 

prostor 

Podzemní část NP  518,27 m
3 

nadzemní část NP  1 673,52 m
3 

zastřešení NP  609,61 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  2 801,40 m
3 

 

 



- 5 - 

 

Popis a hodnocení standardu 

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se,  

A = přidaná konstrukce, X = nehodnotí se)  

Výpočet koeficientu K4 

Konstrukce, vybavení   Obj. podíl [%] 
Část 

[%] 
Koef. 

Upravený 

obj. podíl 

1. Základy vč. zemních prací S  8,30 100  1,00  8,30 

2. Svislé konstrukce S  21,40 100  1,00  21,40 

3. Stropy S  11,30 100  1,00  11,30 

4. Krov, střecha S  6,20 100  1,00  6,20 

5. Krytiny střech S  2,20 100  1,00  2,20 

6. Klempířské konstrukce S  0,60 100  1,00  0,60 

7. Úprava vnitřních povrchů S  5,80 100  1,00  5,80 

8. Úprava vnějších povrchů S  3,20 100  1,00  3,20 

9. Vnitřní obklady keramické S  0,80 100  1,00  0,80 

10. Schody S  3,10 100  1,00  3,10 

11. Dveře S  3,20 100  1,00  3,20 

12. Vrata S  0,30 100  1,00  0,30 

13. Okna S  5,20 100  1,00  5,20 

14. Povrchy podlah S  2,90 100  1,00  2,90 

15. Vytápění S  3,80 100  1,00  3,80 

16. Elektroinstalace S  6,40 100  1,00  6,40 

17. Bleskosvod S  0,30 100  1,00  0,30 

18. Vnitřní vodovod S  2,20 100  1,00  2,20 

19. Vnitřní kanalizace S  2,00 100  1,00  2,00 

20. Vnitřní plynovod X  0,00 100  1,00  0,00 

21. Ohřev teplé vody S  1,70 100  1,00  1,70 

22. Vybavení kuchyní X  0,00 100  1,00  0,00 

23. Vnitřní hygienické vyb. S  2,90 100  1,00  2,90 

24. Výtahy C  1,00 100  0,00  0,00 

25. Ostatní S  5,20 100  1,00  5,20 

26. Instalační pref. jádra X  0,00 100  1,00  0,00 

Součet upravených objemových podílů  99,00 

Koeficient vybavení K4:  0,9900 

Ocenění 

Základní cena (dle příl. č. 8) [Kč/m
3
]: =  2 786,- 

Koeficient konstrukce K1 (dle příl. č. 10): *  0,9390 

Koeficient K2 = 0,92+(6,60/PZP): *  0,9493 

Koeficient K3 = 0,30+(2,10/PVP): *  0,8899 

Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu): *  0,9900 

Polohový koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce): *  0,9000 

Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): *  2,0860 

Základní cena upravená [Kč/m
3
] =  4 107,56 

Plná cena: 2 801,40 m
3
 * 4 107,56 Kč/m

3 
=  11 506 918,58 Kč 

Výpočet opotřebení lineární metodou 

Stáří (S): 20 roků 



- 6 - 

 

Předpokládaná další životnost (PDŽ): 60 roků 

Předpokládaná celková životnost (PCŽ): 80 roků 

Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % * 20 / 80 = 25,0 %   

Koeficient opotřebení: (1- 25,0 % / 100) *  0,750 

Hlavní stavba - zjištěná cena =  8 630 188,94 Kč 

1.2 Sklad 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Hala § 12: J. skladování a manipulace 

Svislá nosná konstrukce: zděná 

Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC: 1252 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Podlaží 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. 

výška 
Součin 

sklad  346,00 m
2 

 6,00 m  2 076,00 

Součet   346,00 m
2   2 076,00 

 

Průměrná výška podlaží: PVP = 2 076,00 / 346,00 = 6,00 m 

Průměrná zastavěná plocha podlaží: PZP = 346,00 / 1 = 346,00 m
2 

 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Podlaží Obestavěný prostor   

sklad (346)*(6,00) =  2 076,00 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Podlaží Typ 
Obestavěný 

prostor 

sklad NP  2 076,00 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  2 076,00 m
3 

Popis a hodnocení standardu 

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se,  

A = přidaná konstrukce, X = nehodnotí se)  

Výpočet koeficientu K4 

Konstrukce, vybavení   Obj. podíl [%] 
Část 

[%] 
Koef. 

Upravený 

obj. podíl 

1. Základy vč. zemních prací S  12,20 100  1,00  12,20 

2. Svislé konstrukce S  29,30 100  1,00  29,30 

3. Stropy C  8,90 100  0,00  0,00 

4. Krov, střecha S  11,00 100  1,00  11,00 

5. Krytiny střech S  2,90 100  1,00  2,90 

6. Klempířské konstrukce S  0,70 100  1,00  0,70 

7. Úprava vnitřních povrchů N  6,10 100  1,54  9,39 



- 7 - 

 

8. Úprava vnějších povrchů S  3,30 100  1,00  3,30 

9. Vnitřní obklady X  0,00 100  1,00  0,00 

10. Schody C  0,70 100  0,00  0,00 

11. Dveře C  2,20 100  0,00  0,00 

12. Vrata S  2,30 100  1,00  2,30 

13. Okna C  4,30 100  0,00  0,00 

14. Povrchy podlah S  4,80 100  1,00  4,80 

15. Vytápění X  0,00 100  1,00  0,00 

16. Elektroinstalace S  4,70 100  1,00  4,70 

17. Bleskosvod S  0,40 100  1,00  0,40 

18. Vnitřní vodovod X  0,00 100  1,00  0,00 

19. Vnitřní kanalizace X  0,00 100  1,00  0,00 

20. Vnitřní plynovod X  0,00 100  1,00  0,00 

21. Ohřev teplé vody X  0,00 100  1,00  0,00 

22. Vybavení kuchyní X  0,00 100  1,00  0,00 

23. Vnitřní hygienická vybavení X  0,00 100  1,00  0,00 

24. Výtahy X  0,00 100  1,00  0,00 

25. Ostatní C  6,20 100  0,00  0,00 

Součet upravených objemových podílů  80,99 

Koeficient vybavení K4:  0,8099 

Ocenění 

Základní cena (dle příl. č. 9) [Kč/m
3
]: =  1 599,- 

Koeficient konstrukce K1 (dle příl. č. 10): *  1,0750 

Koeficient K2 = 0,92+(6,60/PZP): *  0,9391 

Koeficient K3 = 0,30+(2,80/PVP): *  0,7667 

Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu): *  0,8099 

Polohový koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce): *  0,9000 

Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): *  2,0500 

Základní cena upravená [Kč/m
3
] =  1 849,36 

Plná cena: 2 076,00 m
3
 * 1 849,36 Kč/m

3 
=  3 839 271,36 Kč 

Výpočet opotřebení lineární metodou 

Stáří (S): 20 roků 

Předpokládaná další životnost (PDŽ): 60 roků 

Předpokládaná celková životnost (PCŽ): 80 roků 

Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % * 20 / 80 = 25,0 %   

Koeficient opotřebení: (1- 25,0 % / 100) *  0,750 

Sklad - zjištěná cena =  2 879 453,52 Kč 

1.3 Kancelář, Šatny 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Budova § 12: F. budovy administrativní 

Svislá nosná konstrukce: zděná 

Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC: 122 

 



- 8 - 

 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Podlaží 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. 

výška 
Součin 

1.NP  37,00 m
2 

 2,60 m  96,20 

Součet   37,00 m
2   96,20 

 

Průměrná výška podlaží: PVP = 96,20 / 37,00 = 2,60 m 

Průměrná zastavěná plocha podlaží: PZP = 37,00 / 1 = 37,00 m
2 

 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Podlaží Obestavěný prostor   

1.NP (37)*(2,60) =  96,20 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Podlaží Typ 
Obestavěný 

prostor 

1.NP NP  96,20 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  96,20 m
3 

 

Popis a hodnocení standardu 

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se,  

A = přidaná konstrukce, X = nehodnotí se)  

Výpočet koeficientu K4 

Konstrukce, vybavení   Obj. podíl [%] 
Část 

[%] 
Koef. 

Upravený 

obj. podíl 

1. Základy vč. zemních prací S  8,20 100  1,00  8,20 

2. Svislé konstrukce S  17,40 100  1,00  17,40 

3. Stropy S  9,30 100  1,00  9,30 

4. Krov, střecha C  7,30 100  0,00  0,00 

5. Krytiny střech S  2,10 100  1,00  2,10 

6. Klempířské konstrukce S  0,60 100  1,00  0,60 

7. Úprava vnitřních povrchů S  6,90 100  1,00  6,90 

8. Úprava vnějších povrchů S  3,30 100  1,00  3,30 

9. Vnitřní obklady keramické S  1,80 100  1,00  1,80 

10. Schody C  2,90 100  0,00  0,00 

11. Dveře S  3,10 100  1,00  3,10 

12. Vrata X  0,00 100  1,00  0,00 

13. Okna S  5,20 100  1,00  5,20 

14. Povrchy podlah S  3,20 100  1,00  3,20 

15. Vytápění S  4,20 100  1,00  4,20 

16. Elektroinstalace S  5,70 100  1,00  5,70 

17. Bleskosvod S  0,30 100  1,00  0,30 

18. Vnitřní vodovod S  3,20 100  1,00  3,20 

19. Vnitřní kanalizace S  3,10 100  1,00  3,10 



- 9 - 

 

20. Vnitřní plynovod S  0,20 100  1,00  0,20 

21. Ohřev teplé vody S  1,70 100  1,00  1,70 

22. Vybavení kuchyní X  0,00 100  1,00  0,00 

23. Vnitřní hygienické vyb. S  3,00 100  1,00  3,00 

24. Výtahy C  1,40 100  0,00  0,00 

25. Ostatní C  5,90 100  0,00  0,00 

26. Instalační pref. jádra X  0,00 100  1,00  0,00 

Součet upravených objemových podílů  82,50 

Koeficient vybavení K4:  0,8250 

Ocenění 

Základní cena (dle příl. č. 8) [Kč/m
3
]: =  2 807,- 

Koeficient konstrukce K1 (dle příl. č. 10): *  0,9390 

Koeficient K2 = 0,92+(6,60/PZP): *  1,0984 

Koeficient K3 = 0,30+(2,10/PVP): *  1,1077 

Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu): *  0,8250 

Polohový koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce): *  0,9000 

Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): *  2,0970 

Základní cena upravená [Kč/m
3
] =  4 993,28 

Plná cena: 96,20 m
3
 * 4 993,28 Kč/m

3 
=  480 353,54 Kč 

Výpočet opotřebení lineární metodou 

Stáří (S): 40 roků 

Předpokládaná další životnost (PDŽ): 40 roků 

Předpokládaná celková životnost (PCŽ): 80 roků 

Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % * 40 / 80 = 50,0 %   

Koeficient opotřebení: (1- 50,0 % / 100) *  0,500 

Kancelář,Šatny - zjištěná cena =  240 176,77 Kč 

2. Ocenění ostatních staveb nákladovou metodou 

2.1 Ocenění venkovních úprav zjednodušeným způsobem 

Jedná se o zpevněné plochy nádvoří a opěrné zdivo při vjezdu do areálu spolu s oplocením a 

vstupními vraty. 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Venkovní úpravy oceněné zjednodušeným způsobem dle § 18 procentem z ceny stavby. 

Stanovené procento z ceny staveb: 4,50 % 

Stanovená cena staveb: 10 500 000,- Kč 

Ocenění 

Cena staveb celkem:   10 500 000,- 

4,50 % z ceny staveb *  0,0450 

Ocenění venkovních úprav zjednodušeným způsobem - zjištěná 

cena 

=  472 500,- Kč 

 



- 10 - 

 

3. Ocenění pozemků 

3.1 Nákladovou metodou 

 

Koeficient redukce R: 

Výměra všech pozemků ve funkčním celku vp = 3 077,00 m
2 

R = (200 + 0,8 * vp) / vp 

R = (200 + 0,8 * 3 077,00) / 3 077,00 = 0,865 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index omezujících vlivů pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Geometrický tvar a velikost pozemku - Tvar bez vlivu na využití II  0,00 

2. Svažitost pozemku a expozice - Svažitost terénu pozemku do 15% 

včetně; ostatní orientace 

IV  0,00 

3. Ztížené základové podmínky - Neztížené základové podmínky III  0,00 

4. Chráněná území a ochranná pásma - Mimo chráněné území a 

ochranné pásmo 

I  0,00 

5. Omezení užívání pozemku - Bez omezení užívání I  0,00 

6. Ostatní neuvedené - Bez dalších vlivů II  0,00 

 

  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 + Pi = 1,000 

  i = 1 

Index trhu s nemovitostmi IT = 1,000 

Index polohy pozemku IP = 0,400 

Celkový index I = IT * IO * IP = 1,000 * 1,000 * 0,400 = 0,400 

Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří oceněné dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 

odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 

[Kč/m
2
]  

Index Koef. 
Upr. cena 

[Kč/m
2
]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří  

§ 4 odst. 1  1 477,09  0,400    590,84 

Základní cena pozemku upravena redukčním koeficientem R 0,865  



- 11 - 

 

 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 

Výměra 

[m
2
] 

Jedn. cena 

[Kč/m
2
] 

Cena 

[Kč] 

§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 

nádvoří 

280/1 440,00 590,84  259 969,60 

§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 

nádvoří 

281/2 1 921,00 590,84  1 135 003,64 

§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 

nádvoří 

281/3 37,00 590,84  21 861,08 

§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 

nádvoří 

280/4 40,00 590,84  23 633,60 

§ 4 odst. 1 ostatní plocha 281/1 2 120,00 590,84  1 252 580,80 

§ 4 odst. 1 ostatní plocha 280/2 134,00 590,84  79 172,56 

Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří - celkem  2 772 221,28 

Pozemky - zjištěná cena =  2 772 221,28 Kč 

 

4. Porovnávací ocenění 

4.1 Areál 

 

Oceňovaná nemovitá věc 

Užitná plocha: 1 291,60 m
2 

Obestavěný prostor: 4 973,60 m
3 

Zastavěná plocha: 870,95 m
2 

Plocha pozemku: 3 117,00 m
2 

 

Popisy porovnatelných nemovitých věcí 

Areál Klíčany  

Prodej komerčního objektu - pozemku 4500 m2 - Klíčany - Praha východ  

Nabízíme k prodeji uzavřený areál v centru obce Klíčany - Praha východ. Jedná se o bývalý 

hospodářský statek. Hospodářské budovy jsou zbourány a zbyla pouze zděná stodola o zastavěné 

ploše 500 m2. Stodola je opravená a má 2x nová vjezdová vrata a novou střechu, v současnosti je 

využívána jako sklad, dále se zachovala bývalá sýpka užívaná jako sklad. Na hranici pozemku jsou 

přivedeny všechny inženýrské sítě: vodovod, kanalizace, elektro, plyn. Areál je ze všech stran 

oplocen a má celkovou výměru cca.4500 m2. Areál je vhodný na logistiku, skladování, výrobu nebo 

bydlení. Výborná dostupnost do Prahy a na dálnici D8. 

 

Areál Lysá nad Labem  

Prodej, výrobní objekt, Lysá nad Labem  

Prodej zámečnické dílny v obci Lysá nad Labem. Objekt se nachází v dobré dostupnosti od 

vlakového nádraží s dispozicí: oboustranně průjezdný dvůr přes skladovací halu, výrobní prostor, 

šatna, WC, koupelna se sprchou, kanceláře. Přípojka elektřiny 100 kWh, vlastní studna. Možnost 

využití nemovitosti jako obchodu nebo výrobních prostor s možností nadstavby k trvalému bydlení.  



- 12 - 

 

Třída energetické náročnosti: G 

podle vyhlášky 148/2007 Sb. 

 

Výrobní areál Štěrboholy  

Prodej, komerční objekt, 170 m2, Praha 10 - Štěrboholy  

Komerční objekt o výměře ve 2 podlažích činí 168 m2. Objekt v současnosti využíván jako 

provozovna firmy. Na rovinatém pozemku o výměře 475 m2 se dále nachází sklad 84 m2, ocel. 

přístřešek 46 m2 a park. stání pro 4 vozy. Přízemí: kuchyně, chodba, koupelna s WC a sprch. 

koutem, 3 místnosti. V 1. patře - podkroví: 2 místnosti. Dopravní dostupnost - 2 min. autem na 

Pražský okruh. 

 

Areál Liblice  

Prodej, komerční objekt, 2194 m2, Liblice, Český Brod  

Prodej komerčního objektu a pozemku. Jde o objekt bývalé kotelny, která je zbavena veškeré 

technologie. Dvě prostorné haly umožňují různou činnost. V objektu lze zřídit sídlo firmy, sklad, 

servis, nebo jinou (např. společenskou) činnost. Pozemek zčásti zpevněný panely umožňuje 

parkování většího počtu aut. V objektu jsou toalety (nedokončená rekonstrukce). IS zavedeny 

 

Srovnatelné nemovité věci 

Název: areál  

Lokalita Klíčany  

Použité koeficienty:  
  K1 Redukce pramene ceny 0,90  

  K2 Velikosti objektu 1,00  

  K3 Poloha 1,03  

  K4 Provedení a vybavení 1,00  

  K5 Celkový stav 1,00  

  K6 Vliv pozemku 1,00  

  K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

  

 Celkový 

koef. KC 

0,93 

Upravená j. cena 

Kč/m
2 

9 815 

Užitná plocha Výměra pozemku. Celková cena Jednotková cena 

850,00 m
2 

4 500 m
2 

9 000 000 Kč 10 588 Kč/m
2 

 

Název: areál  

Lokalita Lysá nad Labem  

Použité koeficienty:  
  K1 Redukce pramene ceny 0,90  

  K2 Velikosti objektu 1,00  

  K3 Poloha 1,07  

  K4 Provedení a vybavení 1,00  

  K5 Celkový stav 1,00  

  K6 Vliv pozemku 1,00  

  K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

  

 Celkový 

koef. KC 

0,96 

Upravená j. cena 

Kč/m
2 

9 272 



- 13 - 

 

Užitná plocha Výměra pozemku. Celková cena Jednotková cena 

269,00 m
2 

0 m
2 

2 590 000 Kč 9 628 Kč/m
2 

 

Název: Výrobní areál  

Lokalita Štěrboholy  

Použité koeficienty:  
  K1 Redukce pramene ceny 0,90  

  K2 Velikosti objektu 1,00  

  K3 Poloha 1,00  

  K4 Provedení a vybavení 1,00  

  K5 Celkový stav 1,00  

  K6 Vliv pozemku 0,40  

  K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

  

 Celkový 

koef. KC 

0,36 

Upravená j. cena 

Kč/m
2 

16 050 

Užitná plocha Výměra pozemku. Celková cena Jednotková cena 

168,00 m
2 

475 m
2 

7 490 000 Kč 44 583 Kč/m
2 

 

Název: Areál  

Lokalita Liblice  

Použité koeficienty:  
  K1 Redukce pramene ceny 0,90  

  K2 Velikosti objektu 1,00  

  K3 Poloha 1,00  

  K4 Provedení a vybavení 1,00  

  K5 Celkový stav 0,60  

  K6 Vliv pozemku 1,00  

  K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

  

 Celkový 

koef. KC 

0,54 

Upravená j. cena 

Kč/m
2 

7 560 

Užitná plocha Výměra pozemku. Celková cena Jednotková cena 

250,00 m
2 

0 m
2 

3 500 000 Kč 14 000 Kč/m
2 

 

Výpočet porovnávací hodnoty na základě užitné plochy 

Minimální jednotková porovnávací cena 7 560 Kč/m
2 

Průměrná jednotková porovnávací cena 10 674 Kč/m
2 

Maximální jednotková porovnávací cena 16 050 Kč/m
2 

Stanovená jednotková porovnávací cena 10 674 Kč/m
2 

Celková užitná plocha oceňované nemovité věci 1 291,60 m
2 

Výsledná porovnávací hodnota 13 786 538 Kč 

 

 

 

 



- 14 - 

 

REKAPITULACE OCENĚNÍ  

 

1. Ocenění staveb nákladovou metodou 

1.1 Hlavní stavba  8 630 189,00 Kč 

1.2 Sklad  2 879 454,00 Kč 

1.3 Kancelář,Šatny  240 177,00 Kč 

  11 749 820,00 Kč 

2. Ocenění ostatních staveb nákladovou metodou 

2.1 Ocenění venkovních úprav zjednodušeným způsobem  472 500,00 Kč 

3. Ocenění pozemků 

3.1   0,00 Kč 

4. Porovnávací ocenění 

4.1 Areál  13 786 538,00 Kč 

 

 Současný stav  

Porovnávací hodnota 13 786 540 Kč  

Výnosová hodnota 0 Kč  

Nákladová hodnota 12 222 320 Kč  

Hodnota pozemku 2 772 220 Kč  

   

Obvyklá cena  

13 700 000 Kč  

slovy: třináctmilionůsedmsettisíc Kč  
zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.3.8 

 

Komentář ke stanovení obvyklé ceny  
 

Obvyklá cena byla stanovena porovnávací metodou, kdy byly porovnávány výrobní areály 

z nabídek realitních kanceláří v okolních obcích nebo okresech. Tyto nabídky byly upraveny 

koeficienty, které přibližují stav porovnávaných objektů s oceňovaným areálem. 

V Praze 9.2.2015 

 Ing. Anna Sidaková 

 Podlibská 570 

 190 14 Praha 9 - Klánovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

Znalecká 

doložka: 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím krajského 

soudu v Hradci Králové ze dne 26.3.1999 č.j. Spr. 128/99 pro základní obor 

ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí a obor stavebnictví, odvětví 

stavby obytné a průmyslové. 

 

Prohlášení znalce dle § 127a o.s.ř. 

Prohlašuji, že jako řádně do seznamu znalců zapsaný znalec, jsem na 

objednávku objednatele zpracovala předmětný posudek podle svého nejlepšího 

svědomí, jsem si vědoma skutečnosti, že objednatel hodlá posudek použít jako 

důkaz v občanském soudním řízení a jsem si vědoma následků vědomě 

nepravdivého posudku.  

 

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 2523-08/2015 znaleckého deníku. 
 

 

 

SEZNAM PODKLADŮ A PŘÍLOH 
 

- Fotodokumentace 

- Výpis z Katastru nemovitostí 

- Kopie katastrální mapy 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-367-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zápis z finan čního výboru I/2015 ze dne 5.2.2015 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Helena Váňová, zastupitelka 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Finanční výbor byl svolán k projednání stavu přecházejících nedokončených kontrolních zpráv z 
minulého období a dále k projednání návrhu RO č. 9/2014 a návrhu RO č. 1/2015. Vzhledem k tomu, že 
finanční výbor nebyl usnášeníschopný (přítomni 4 členové, 5 omluveno), byl předložený materiál 
projednán bez hlasování a bez přijatých usnesení.  
 
Doporučení FV:  
1. otevřený návrh změny zpracování a předkládání rozpočtu (vyspecifikování závazných ukazatelů ve 
výdajích pro schvalování zastupitelstvem města a ostatní položky pro schvalování radou města)  
2. z návrhu RO I/2015 vyjmout dotaci na vodu 4,6 mil. Kč na doplatky fa IMOS (za vodovod) do doby než 
bude tato dotace skutečně obdržena 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.2.2015 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis FV z 5.2.2015 
   

ZPRACOVAL:  Dana Kyralová, Odbor ekonomický 

 
 
  



05022015  

 1                                                     
 

 

Finanční výbor zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

finančního výboru č. I/2015 
 
Termín : 5.2.2015 

Místo : zasedací místnost městského úřadu, nám. Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, tajemník městského 

úřadu, tajemník finančního výboru 

Přítomní členové : Ing. Helena Váňová, Ing. Hana Opálková, Jana Kytlicová,  Bc. Jan Němec 

 

Omluveni 

 

 

Host: 

: 

 

: 

Ing. Petr Jankovský, Ing. Josef Zach,  Ing. Eva Kiššová 

Ing.  Peter Hrubý, Ing. Josef Martinovský 

 

Ing.  Alexis Kimbembe místostarosta, Jitka Hájková vedoucí EO 
 
  

Tajemník  : Dana Kyralová 

   

 
Stav přítomných  
 
V 17:06 byli přítomni 4 členové finančního výboru, vzhledem k tomu, že FV není usnášeníschopný, 

Zasedání FV je zahájeno v 17:06, v 17:50 příchod ing.Kimbembeho.  

 

 Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 

Předsedkyně finančního výboru ing. Helena Váňová přivítala přítomné členy a pí Hájkovou. Bylo 

konstatováno, že z důvodu nemocí a zahraničních cest je omluveno 5 členů, FV není usnášeníschopný 

nebude se tedy hlasovat a přijímat usnesení, materiály se projednají s případnými připomínkami.  

Předsedkyně FV seznámila členy s programem zasedání FV. Členové souhlasí s  programem jednání.  

Ověřovatel dnešního zápisu se nestanovuje. 

Program jednání  
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Plán schůzek FV na I. pololetí 2015 

4. Kontrolní  zprávy 

5. RO č. 9/2014 ve vazbě na čerpání 1-12/2014 

6. Návrh RO 1/2015 

7. Diskuse, závěr 

  



05022015  

 2                                                     
 

 

 

Ad 3) Plán schůzek FV na I. pololetí 2015 

 
Pí Kytlicová navrhuje s ohledem na zlepšení podmínek pro zasedání FV:  

1. podklady pro jednání 14 dní předem včetně přehledu,  

2. rozesílané podklady jsou dle jejího názoru nevyhovující, požaduje vyznačit v excellových 

tabulkách změny s komentáři,  

3. dále navrhuje stanovit konkrétní den a termín schůzek dopředu. 

Pí Hájková – v podkladech z odborů jsou uvedeny změny s komentáři, po příchodu ing. Kimbembeho 

vysvětleno, že tyto podrobnější přehledy jsou k dispozici, budou rozeslány všem členům.  

Ing. Váňová, D. Kyralová – stanovení schůzek FV je plánováno dnes navrhnout a projednat, materiály 

se rozesílají tak, jak jsou časově k dispozici – předané a zpracované z jednotlivých odborů co nejdřív 

je to možné  

Plán schůzek I. pololetí je vázán na odevzdání materiálu za FV na řádná jednání zastupitelstva města 

s týdenním předstihem do 30.6.2015 takto: 

 

Jednání VZZM: 9.4.2015 a 4.6.2015 od uvedených termínů lze odvodit návrh termínů zasedání FV 

 

Zasedání FV: úterý 17.3.2015 od 16.30 hodin (čas může být operativně změněn) 

                        úterý 19.5.2015 od 16.30 hodin (čas může být operativně změněn) 

 

V souvislosti s předkládanými materiály pro zastupitelstvo města ing. Váňová navrhne plán činnosti FV 

na rok 2015. Členům připomíná, že FV je výbor zastupitelstva, který je poradním orgánem ZM a 

doporučuje ZM k rozhodnutí své usnesení. 

 

Ad 4) Stav kontrolních zpráv z minulého období 

 
Stávající FV přebírá nedokončené úkoly uložené předchozímu FV  (volební období 2010 – 2014) a to 

dle usnesení zastupitelstva Z-058/012 z 3.5.2012 a Z-3/2014 z 30.1.2014 jsou částečně rozpracovány 

kontrolní zprávy.  Vzhledem k tomu, že došlo k ukončení činnosti některých členů FV určených 

k provedení těchto kontrolních zpráv, bude na dalším jednání FV zadáno nahrazujícím členům.  

 

Jedná se o tyto kontrolní zprávy: 

 

1. Kontrola nákladů pečovatelské služby (hospodaření, ceník, spokojenost) 

- Ing. Milerová, ing. Kiššová  (místo ing. Milerové pravděpodobně nahradí ing. Opálková) 

 

2. Opravy v DPS 

- Ing. Váňová, ing. Jankovský  - trvá, materiál je připraven, nebyl dosud projednán 

 

3. Kontrola investičních akcí kanalizace vodovod splnění podmínek dotace 

 

- Ing. Kiššová, ing. Kimbembe (bude určen náhradník) 

 

4. Prověřit namátkově dotační programy po procesní a administrativní stránce 

 

- Mgr. Borecký (bude určen náhradník) a bude doplněno o další osobu 

 



05022015  

 3                                                     
 

5. Hlášení o udržitelnosti projektů financování z dotačních titulů  

 

- bude zadáno na dalším jednání FV 

 

Z diskuze ke kontrolním zprávám: 

 

K bodu 4) – jde hlavně o smlouvy, výběr dodavatele, realizace naplňování dotací, kontrola dotačního 

programu, závěrečné zprávy – vyhodnocení, pravidelné monitorovací zprávy 

Pí Hájková doplňuje, že je doplněna tabulka přehledu z dostupných dat - k dispozici na uploudu  

K bodu 5) – související kontrolní akce s bodem 4 – jedná se hlavně o velké dotační tituly jako je ZŠ, 

MŠ, vodovod, kanalizace 

Pí Kytlicová se dotazuje, jaký je výstup z těchto kontrolních zpráv  

Ing. Váňová vysvětluje, že se na FV předloží a projedná a schválí konkrétní KZ (standardní náležitosti 

– bude případně rozeslán typový vzor), kde v závěru bývá uvedeno hodnocení, případné doporučení 

nápravných opatření, následně se KZ předkládají zastupitelstvu města k přijetí stanoviska 

Pí Hájková požaduje, aby se neodevzdané a trvající kontrolní zprávy z FV neobjevovaly v nesplněných  

úkolech ze zastupitelstva města pro EO, ale byly delegovány nejlépe na finanční výbor či přímo na ing. 

Váňovou. Uvedený požadavek je nutné projednat s tajemnicí úřadu z důvodu vedení úkolu, který musí 

být veden  na zaměstnance úřadu nebo na starostu (místostarostu). 

Ing. Váňová v této souvislosti připomíná, že členové FV jsou z pověření ZM také členy kontrolní 

skupiny zajišťující pravidelnou roční kontrolu hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

(MŠ, MDDM) ve spolupráci s určeným pracovníkem města, zpravidla z EO. 

Pí Hájková sděluje, že za rok 2013 nebyla kontrola dosud provedena z důvodu dlouhodobé nemoci, 

termín kontroly bude sdělen po dohodě. 

    

 

Ad 5) RO č. 9/2014 ve vazbě na čerpání 1-12/2014 

 
Pí Hájková – jedná se o poslední rozpočtové opatření za rok 2014, které se předkládá zastupitelstvu 

města na vědomí z důvodu čerpání dle skutečnosti, dotace jsou uvedeny jak v příjmech, tak ve 

výdajích 

Ing. Váňová – vznáší námitky proti způsobu předkládání závěrečných RO po uzávěrce roku - dotace by 

měly být uvedeny mimo, tzv. pod čarou, kdy by měl být základní rozpočet, dotace jsou nenároková 

složka rozpočtu 

Pí Hájková – z rozpočtu se dají odečíst dotace a je běžný příjem, musí se takto vykazovat ve FIN 

výkazech, případně je v diskuzi, zda by se dalo rozdělit ve výdajích vlastní prostředky a dotace, 

některé dotace např. zasakovací pás nebo povodňová opatření se skládají např. ze 4 částek (státní 

prostředky, evropské prostředky a k tomu vlastní – aviza většinou v prosinci, nelze předem skutečnost 

přesně rozdělit)    

Ing. Váňová doporučuje vyspecifikovat v rozpočtových výdajích závazné ukazatele (služby, opravy a 

udržování, neiv. příspěvky, mzdové prostředky a investice na jednotlivé akce) a ty pak včetně jejich 

změn nechat schvalovat zastupitelstvem města, ostatní položky nechat schvalovat RM.  

Pí Kytlicová souhlasí, jde o pokrokový návrh 

Závěr: V RO č. 9/2014 se jedná o přesuny a narovnání na stavy konce roku, příjmy a výdaje činí: 

176 887 076,- Kč, nechává se otevřený návrh změny zpracování a předkládání rozpočtu 

 

Příchod ing. Kimbembeho v 17:50 

  

 
 



05022015  

 4                                                     
 

 
 
 
Ad 6) Návrh RO č. 1/2015 
 
Ing. Váňová - jde o stejný princip návrhu změn v předkládání rozpočtu a rozpočtových opatření jako 
v diskuzi k RO č.9/2014 

 
pí Kytlicová se dotazuje na hlavní změny, pí Hájková doplňuje že jde o tyto zásadní  věci, kdy RO č. 

1/2015 navazuje na RO č. 9/2014 
 

Příjmy: 

Navýšení daňových příjmů dle skutečnosti z r. 2014, veřejnoprávní smlouvy za činnosti MP pro okolní 
obce (4121), dotace ze SR (4112) a dotace na vodu (4,6 mil. Kč pol. 4216) 

 
Výdaje 

 

Navýšení – voda nákup služeb (2310/5169) projektový manažer, byty investice (3612/6121) PD čp. 
1095, 1096, realizace VO K Hájovně, PD Radlická + K Hájovně (3631/6121) 

Dále je navýšení o 4 mil. nákup čp. 12 Zeta 1. Splátka (3613/6121), mzdové prostředky na městskou 
policii, posílení sekretariátu, pracovník na správním odboru, za přenosy z VZZM a správa stránek ŽÚ 

včetně odvodů (5011, 5021, 5032, 5031) 
 

Snížení –  jedná se o odklady, při obdržení finančních prostředků budou akce realizovány a 

zapracovány v dalším  RO (3613/6121, 3612/6121, 3639/6130 a 2310/1/5171) 
 

Celkem příjmy a výdaje: 189 269 444,- Kč. 
 

Dále se jedná o přesuny nevyčerpaných prostředků z r.2014 do 2015 také s příslušným čerpáním  

 
Z diskuze:  

Pí Kytlicová se dotazuje:  
na pol. 5166 právní služby nárůst – z toho na ŽÚ 70 tis. – bude zjištěno, dále 100 tis. na 2310 voda – 

kauza Stavokomplet , dále na pol. telefony 5162 – jde o postupný celkový nárůst, navrhuje prověření 

dodavatele a tarifů 
 ing. Kimbembe odpovídá, že se řeší volba jiného operátora 

 
Pí Kytlicová – celkově konstatuje, že v běžných výdajích jde o celkový trend nárůstu  

Ing. Kimbembe prezentuje tabulku – souhrn, kde běžné saldo je 26%, tabulka bude rozeslána všem 
členům FV 

Pí Kytlicová – doporučuje prověření výše částek za PD formou poptávkového řízení, kdy dle jejího 

názoru jde o zbytečně větší náklady  
Ing. Kimbembe – některé PD je třeba zadat k připravenosti na dotační tituly, kdy není jistota, zda 

dotace vyjde 
 

Pí Kytlicová – se dotazuje na výdaje voda investice 2310-6121 5 mil. 

Pí Hájková, ing. Kimbembe – jde o doplatky 3 faktur IMOSu, kdy nebyla dosud obdržena dotace 
z důvodu probíhající šetření akce losovačka 

Ing. Váňová – zásadně nesouhlasí s tím, že pokud není obdržena dotace na vodu, nelze ji do příjmu 
4,6 mil. Kč dávat, navrhuje tuto dotaci z příjmů vyjmout 

 Pí Hájková – navrhne k projednání v RM 
 

Závěr:  Vyjmout dotaci na vodu 4,6 mil. Kč na fa IMOS do doby, než bude obdržena 

 
 

 
 



05022015  

 5                                                     
 

 

 

 

  
Ad 6) Diskuze, různé, závěr 
 
 

Další řádné zasedání FV bude svoláno  dle plánu schůzek na úterý dne 17.3.2015 od 16.30 hodin  

v zasedací místnosti ekonomického odboru na nám. Arnošta z Pardubic čp. 95. 
 

Zasedání ukončeno v 19.10 hod. 
 

 

 
 

Zapsala: 
 

 
 
 
 
 

……………………………………………………. 
Dana Kyralová 
 

 
 

 
 

 

…………………………………………                       . 
Předseda FV               Ověřovatel 

Ing. Helena Váňová                
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

   



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-365-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Rozpo čtové opat ření č.9/2014 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

PROJEDNÁNO S: Ing. Alexis Kimbembe, uvolněným místostarostou 

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rozpočtové opatření č.9/2014 je předkládáno na základě usnesení zastupitelstva ze dne 16.12.2014 č. 
Z 48a/2014, které pověřilo starostu zapracováním přijmutých dotací a  zapracováním skutečných výdajů 
města. 
PŘÍJMY 
V příjmech byly navýšeny daňové položky (1111-1211) dle skutečnosti. Navýšen byl poplatek za 
zhodnocení pozemku položka 1348 o 500 tis., dotace z Úřadu práce pol 4116, rozděleny dotace dle 
rozpočtové skladby ( SR, EU),  vyřazena dotace na vodu ( 9 699 670-, převedeno do roku 2015 (v 
důsledku zkoumání losování a závěrečné zprávy z kontroly FÚ). Byla navýšena dotace  na přestavbu čp. 
65, z 6 200 000,- na skutečnost obdržené dotace 7 260 006,- Kč. Dotace na MŠ Cukrovar byla navýšena 
na 5 923 000,- Kč. 
Navýšeny byly příjmy z pronájmu kanalizace a vodovodu. Nárůst příjmu byl u inzerce v Životě Úval a to z 
60 000,- na 220 000,- Kč. 
Celkové příjmy za rok 2014 v rozpočtovém opatření č. 9/2014 jsou 176 887 076,- Kč. 
 
VÝDAJE 
Výdaje byly upraveny dle probíhajích akcí a to z odboru investic takto: 
převod 3 237 218,- do RO č. 1/2015 na stavební práce na hale č. 3 v areálu Multitec, snížení částky na 
2212/6130 odkupu pozemků o 400 tis. Kč. 
Realizace proběhne v roce 2015. Jedná se o odkup pozemků na rekonstrukci silnic v ulicích Erbenova, 
Kollárova, Dvořákova. 
Snížení o částku na 2310/5171 o 1 553 482,- z ROč. 9/2014 do RO č. 1/2015. 
Výdaje z odboru správního dle přiloženého materiálu: 
Na kapitolách 6171, 6112, 3632, 3314,3114,3399, 4351 a 5512 došlo pouze k přesunům mezi 
položkami. 
Na odboru správy majetku došlo k přesunům u kapitol 3631, 2212,2310,3632,2321,3421,3113,3412 a 
3519. 
Celkové výdaje za rok 2014 v rozpočtovém opatření č. 9/2014 jsoz 176 887 076,- Kč. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
rozpočtové opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 075,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč 

II.  ukládá 
starostovi  m ěsta zapracovat  rozpo č tové opa ření  č .  9/2014 do výkaz ů  m ěsta 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 



 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - příjmy 
Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly -výdaje 
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 
Ing. Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

 
 
  



2014 RO č.8 2014 RO č.9

OdPa OdPaPol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 15 000 000 15 000 000

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 300 000 1 540 000

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 14 000 000 15 830 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 000 000 29 670 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 65 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 36 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 623 000 1 160 000

0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 1 000 000 1 348 000

0000 1361 Správní poplatky 1 200 000 1 648 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 000 000 6 757 000

2481 exekuce - Trojánková 899 000 899 000

4116 Úřad práce UZ13234 66 000 144 000

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 130 000

0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0

4111 Volby

4111 Neinv dotace -volby prezident

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 085 600 7 085 600

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000 90 000

4116 MMR dotace povodň 0 0

4122 Dotace hasiči povodně 0 0

4116 Dotace CZch Point 85% 0 0

4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0 0

4222 Inv.DOTACE MŠ 3 0 0

0000 4116 Dotace -auto DPS 0 0

4122 Dotace Hasiči 0 16 896

4122 Dotace Městská knihovna 0 50 000

4213 Dotace Hrad Skara 371 700 354 919

0000 4122 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic 68 000 0

4122 Dotace Cesty v Úvalech 371 250 0

4216 DOTACE KANALIZACE 0 0

4216 DOTACE auto hasiči  0

4216 DOTACE zateplení čp.897 0 0

4216 DOTACE zateplení  čp.95 0 0

4216 DOTACE VODA 9 699 670 0

4213 DOTACE - zasakovací pás 0 56 009

4216 DOTACE - zasakovací pás 1 170 000 952 154

4213 DOTACE povodeň inv. 168 535

4113 DOTACE povodeň neinv. 0 2 723

4116 DOTACE povedeň nein. 0 46 283

4216 DOTACE povodeň inv. 3 226 683 2 865 093

4216 DOTACE Č.P. 65 6 200 000 7 260 006

4216 DOTACE RYBNÍKY 0 162 328

4213 DOTACE RYBNÍKY 184 519 12 487

4211 Dotace ZŠ Úvaly - budova C 10 118 000 10 118 000

4223 Dotace MŠ Cukrovar 5 729 672 5 923 069

4222 dotace parková zahrada č.18 0 0

4213 dotace zeleň 0 0

4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 948 000 948 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 9 290 895 9 290 895

8115 úspora - aukce na energie 900 000 900 000

8115 financování z rezervy developera 2 000 000 2 000 000

3631 3121 dary na dlouh.maj. VO Hodov 80 000 75 000

231031213121 dary na dlouh.maj.

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 891 000 1 121 000

2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 3 219 000 4 053 000

3113 2111 ZŠ - služby (byty) 23 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 162 000

3114 2111 služby  0 0

3114 2132 pronájem 0 0

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 72 000

3349 2111 Život Úval - inzerce 60 000 220 000

3399 2111 kultura 10 000 77 000

3399 2321 kultura – dary 20 000 26 300

3412 2132 Koupaliště - pronájem 69 500 20 000

3429 2111 Tesko - služby 15 000 0

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 3 300

3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0

3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800

3519 2322 Pojistná náhrada 0 0

3612 2111 byty - služby 1 240 000 1 700 000

3612 2132 byty - pronájem 3 460 000 3 040 000

3612 3113 byty – prodej majetku 0 0

3612 2321 Neinv dary 0 0

3613 2111 nebytové služby 108 000 168 000

3613 2132 nebytové - pronájem 580 000 480 000

3632 2111 hřbitov - služby 130 000 177 000

3631 2132 nájemné Eltodo 1 600

3633 2111 věcné břemeno 0 0

3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 750 000 782 000

4351 2111 pečovatelská klienti 400 000 351 000

5512 2111 hasiči - služby 4 000 19 000

5512 2322 pojistné náhrady 0 33 600

5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000

5512 3113 prodej has.auta 0 0

6171 2321 přijaté neinv.dary 0 14 000

6171 2111 prodej dřeva z těžby 50 000 8 800

6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 10 000

6310 2141 Příjmy  z úroků 100 000 40 000

6310 2210 Pokuta Hausdorf 0 0

6310 2210 Pokuta žp 0 0

6310 2211 Přijaté sankční platby 20 000 42 000

6409 2132 příjmy z pronájmu 0 5 000

6409 2322 pojistné náhrady-povodně 0

6409 3111 Přijmy z prodeje nemovitostí 11 000 000 11 067 520

6409 3129 věcná břemena 0 283 000

6409 2131 pronájem pozemků 12 000 66 000

8123 úvěr na dofinancování investic města 11 901 028 11 901 028

8115 rezerva z čerpání úvěru 2013 2 846 138 2 846 138

8115 rezerva z prodeje VPS 3 546 680 3 546 680

8115 rezerva z přebytku 2013 6 832 313 6 832 313

8123 revolvingový úvěr 0 0

2321 2111 investiční příspěvky 0 0

příspěvek(Slunečné terasy) 0 0

příspěvek(Čábela-Málek-Rábel) 0 0

PŘÍJMY CELKEM : 179 767 448 176 887 076

3.2.2015  10:53 1     



Stránka 1 2014 RO č. 9 Výdaje Roč.9/2014

Pol.                 Popis 2014 RO č. 8 2014 RO č. 9 úroky vš.pokl. Volby do Parl. Volby do VZZ zastupitelé správa VPS peč. sl. MP SCSA SEC kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS Nebyty Hasiči

6310 6409 6117 6115 6112 6171 3639 4351 5311/1 5311 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512

5011 Platy zaměstnanců 17 018 045 16 722 045 0 11 618 036 3 166 923 890 366 153 000 0 790 124 103 596

5021 Ostatní osobní výdaje 865 514 1 630 937 96 976 99 447 957 000 109 514 12 000 54 000 114 000 53 000

5023 Odměny zastupitelům 1 443 500 1 443 500 1 443 500 0 0 0

5024 Odstupné zastupitelé 420 000 420 000 420 000

5029 Refundace 20 000 20 000 20 000

5031 Sociální pojištění 4 834 515 4 912 772 5 444 5 433 360 875 3 142 759 819 109 222 592 39 780 0 3 000 197 531 13 500 0 54 399 0 13 250

5032 Zdravotní pojištění 1 739 435 1 764 605 129 915 1 131 753 294 879 80 733 13 770 0 1 080 71 111 4 860 0 0 19 584 0 4 770

5038 Ostatní pojistné 83 022 84 168 84 168

50xx 26 424 031 26 998 027 84 168 102 420 104 880 2 354 290 16 849 548 4 390 426 1 193 691 206 550 0 16 080 1 058 766 72 360 0 0 291 579 0 91 020

5178 Leasing 0 0

5132 Ochranné pomůcky 25 000 25 000 25 000

5134 Prádlo, oděv, obuv 102 000 178 100 45 000 12 000 60 100 0 61 000

5136 Knihy, tisk 258 000 231 000 9 000 45 000 0 177 000

5137 DHIM 517 000 999 400 65 000 240 000 120 000 1 500 27 400 0 60 000 15 500 82 000 22 000 10 000

5139 Materiál 2 548 000 1 358 655 1 680 2 575 47 000 585 000 440 000 30 000 11 400 0 4 000 10 000 25 000 10 000 15 000 30 000

5151 Voda 420 000 607 500 66 000 10 000 0 480 000 30 000 3 000

5153 Plyn 3 000 000 2 925 000 100 000 125 000 0 930 000 500 000 50 000

5154 Elektrická energie 1 390 160 1 153 160 80 000 40 000 100 000 300 000 210 000 28 000

5156 Pohonné hmoty 544 000 545 000 50 000 360 000 90 000 1 000 0 44 000

5161 Služby pošt 534 000 534 000 500 000 4 000 30 000

5162 Telefony 470 000 457 500 42 000 287 000 25 000 8 000 4 000 0 11 500 60 000 12 000

5163 Pojištění+bank.popl. 596 000 648 000 90 000 540 000 12 000 0 0 6 000

5164 Nájemné 1 514 400 1 681 600 11 000 96 000 160 000 15 500 0 73 000

5166 Právní služby 1 094 000 882 000 842 000

5167 Školení a vzdělávání 223 500 240 500 15 000 125 000 55 000 1 500 19 000 0 25 000

5168 Služy zpracování podkladů 203 100 233 100 98 400

5169 Nákup služeb 16 280 998 14 267 465 0 9 000 9 000 20 000 860 000 50 000 4 000 34 000 300 000 3 000 23 500 400 000 157 000 300 000 100 000 569 806 29 900

5171 Opravy a udržování 8 104 519 6 136 639 0 83 000 210 000 49 000 0 0 0 820 725 500 000 350 000 17 100

5172 Programové vybavení 1 019 500 1 130 000 1 000 000 5 500 98 000 0 26 500

5173 Cestovné 29 000 34 074 74 7 000 15 000 1 000 11 000 0 0

5175 Pohoštění 103 000 113 174 4 020 4 154 28 000 30 000 7 500 0 0 0 34 500

5179 Ostatní nákupy 20 000 20 000 20 000

5193 Dopr. obslužnost 1 000 000 1 030 000

5194 Věcné dary 135 000 139 000 28 000 60 000 10 000 0 0 41 000

5329 Neivestiční příspěvek 405 000 305 000 305 000

5331 Neinvest. přísp. org. 5 539 000 5 134 000

5361 Nákup kolků 10 000 11 000 10 000 1 000

5362 Platby daní a poplatků 50 000 1 967 000 1 910 000 52 000 5 000 0 0

5410 Sociální dávky 0 0

5492 Finanční dary 35 000 35 000 35 000

5499 Převody vl. fondům 381 425 381 425 381 425

5222 příspěvky spolkům 726 471 726 471

5229 příspěvek-stacionář 100 000
5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0

51-9xx 47 278 073 44 129 763 90 000 3 345 825 14 774 15 729 296 000 5 050 000 1 601 000 237 000 266 900 300 000 7 000 572 500 430 000 288 500 1 212 725 2 385 000 1 754 806 316 000

5141 Úroky 2 843 000 2 612 000 2 612 000

5XXX Neinvest. výdaje 76 545 104 73 739 790 2 702 000 3 429 993 117 194 120 609 2 650 290 21 899 548 5 991 426 1 430 691 473 450 300 000 23 080 1 631 266 502 360 288 500 1 212 725 2 676 579 1 754 806 407 020

6111 Programové vybavení 140 000 140 000 140 000

6121 Budovy, haly a stavby 60 222 578 57 380 173 120 000 45 000 500 000

6121 Projektová dokumentace 7 423 097 6 111 962 0 250 000 0 0 0

6122 Stroje a zařízení 249 000 50 000 50 000 0 0

6123 Dopravní prostředky 150 000 349 000 150 000 199 000 0

6125 Výpočetní technika 100 000 100 000 100 000

6129 HIM 0 0

6130 Pozemky 386 057 420 000 420 000 0

0 0

8115 Rezervy účelové 8 412 037 8 798 094 3 176 680

8115 Rezervy na projekty 2014 13 231 575 16 890 057

6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje 91 814 344 91 739 286 0 1 920 000 0 0 0 290 000 3 696 680 199 000 0 0 0 0 0 0 0 45 000 500 000 0

8124 splátky jistin 11 408 000 11 408 000

8115 Financování -develop 0 0

XXXX Výdaje celkem 179 767 448 176 887 076 2 702 000 5 349 993 117 194 120 609 2 650 290 22 189 548 9 688 106 1 629 691 473 450 300 000 23 080 1 631 266 502 360 288 500 1 212 725 2 721 579 2 254 806 407 020

-12 581 638

0 3.2.2015 10:51 1/ 3



Stránka 2 2014 RO č. 9 Výdaje Roč.9/2014

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelům

5024 Odstupné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx

5178 Leasing

5132 Ochranné pomůcky

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služy zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5410 Sociální dávky

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 

5229 příspěvek-stacionář
5909 Ostatní výdaje-spolky

5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx

5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2014

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

II.+III.

Zdr.stř. Tesko Hřbitov Koupal. + ZČ ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ II MŠ Cuk MŠ III Jíd. ZŠ Jíd. MŠ Úz.plán VO Silnice Doprava Vodovod Kanalizace Inž.sítě Lesy

3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/306 3111/311 3141/309 3141/308-312 3635 3631 2212 2221 2310 2321/38 3633 1036

0 135 000

0 0 0 0 0 35 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 12 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 182 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 000 15 000 264 000 32 000 15 000

15 000 25 000 2 000 35 000 50 000

7 000 0 10 000 1 500

220 000 900 000 100 000

23 000 20 000 170 000 100 000 25 000 57 160

8 000

600 000 640 000 86 100

40 000 0

2 000 0 245 000 110 000 20 000 20 000 0 70 000 0 105 892 1 997 367 80 000 555 000 378 000 60 000 50 000

50 000 20 000 50 000 50 000 10 000 0 0 570 000 60 000 0 643 143 2 562 671 11 000 80 000

5 000

1 030 000

2 520 000 369 000 1 530 000 595 000 120 000

726 471

95 000 25 000 67 000 1 263 471 4 614 000 320 000 389 000 640 000 2 185 000 655 000 120 000 145 892 1 997 367 884 243 1 030 000 3 176 331 389 000 140 000 50 000

95 000 25 000 67 000 1 263 471 4 614 000 502 250 389 000 640 000 2 185 000 655 000 120 000 145 892 1 997 367 884 243 1 030 000 3 176 331 389 000 140 000 50 000

64 000 16 679 267 9 252 380 6 575 000 0 550 000 990 930 8 692 613 7 744 525 43 184

980 450 1 441 212 0 0 140 000 1 933 725 588 575 20 000 165 000

0

5 621 414

0 0 64 000 0 17 659 717 9 252 380 0 0 8 016 212 0 550 000 0 140 000 990 930 16 247 752 0 8 333 100 20 000 208 184 0

95 000 25 000 131 000 1 263 471 22 273 717 9 754 630 389 000 640 000 8 016 212 2 185 000 1 205 000 120 000 285 892 2 988 297 17 131 995 1 030 000 11 509 431 409 000 348 184 50 000

3.2.2015 10:51 2/ 3



Stránka 3 2014 RO č. 9 Výdaje Roč.9/2014

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelům

5024 Odstupné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx

5178 Leasing

5132 Ochranné pomůcky

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služy zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5410 Sociální dávky

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 

5229 příspěvek-stacionář
5909 Ostatní výdaje-spolky

5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx

5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2014

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

Popelnice Odpady Čer. skl. Povodeň Příroda Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

 3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3722/36 3329 2212/1 3745

0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0

20 000

0

134 700

4 800 000 550 000 0 50 000 75 000 2 200 000 30 000

4 800 000 550 000 0 184 700 95 000 2 200 000 30 000 0

4 800 000 550 000 0 184 700 95 000 2 200 000 30 000 0

4 506 203 550 553 1 066 518

456 000 137 000

0

0 0 0 4 962 203 550 553 0 1 066 518 137 000 0

4 800 000 550 000 0 5 146 903 645 553 2 200 000 1 096 518 137 000 0

3.2.2015 10:51 3/ 3



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-366-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Rozpo čtové opat ření č.1/2015 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

PROJEDNÁNO S: Ing. Alexis Kimbembe, uvolněným místostarostou 

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rozpočtové opatření č. 1/2015 přímo navazuje na rozpočtové opatření č.9/2014. 
PŘIJMY 
Daňové příjmy byly navýšeny dle skutečnosti v roce 2014, za 1.čtvrtletí bude provedena kontrola  
obdržené výše daní z důvodu propadu daní ve SR. Byla zvýšena dotace 4112 ze SR na provoz úřadu o 
200 tis. Kč, položka 4121- veřejnoprávní smlouvy na MP o 650 tis. Kč, pol 4216 - dotace na vodu  o 3,4 
mil Kč zůstává ve stejné výši, výdaje na vodu v hodnotu 5 mil. Kč(2310/6121). Do příjmů byla 
zapracována výše daru pro hasiče 70 000,- Kč. 
Celkové příjmy rozpočtového opatření 1/2015 činí 184 669 444,- Kč. 
 
VÝDAJE 
Byly předloženy výdaje na městskou policii, za správu a zastupitele. U hasičů dochází pouze k čerpání 
ve výši přijatého daru. 
Na správě majetku se přesouvají nevyčerpané finanční prostředky z 9/2014 do RO č.1/2015, a to v 
těchto případech: 
3631/6121 - 245 955,- akce VO Hodov, proměření sítí Eltodo-Radlická, K Hájovně 
2321/5169 - 200 000,- kamerové zkoušky 
2321/5174 - 289 000,- čištění česlí ČOV, balastní vody Horoušánky-sanace 
3421/5171 - 150 000,- oprava plotu, podezdívky, terasa 
3113/5169 - 145 803,- nákup stojanů na kola, oplacení popelnic, hromosvody 
3412/5171 - 1 104 000,-  oprava bazénů 
3519/5171 - 150 000,- oprava výtahu  
Navýšení rozpočtu  
2310/5169 - 120 000,- projektový mananžer na vodohospodářské investice 
3612/6121 - 300 000,- zpracování PD, Kollárova 1095,1096 
3631/6121 - 271 000,- realizace VO K Hájovně, zpracování PD na lokality Radlická, K Hájovně 
Snížení rozpočtu 
3613/6121 - 1 500 000,- pouze odklad 
3612/6121 - 450 000,- pouze odklad 
3639/6130 - 625 000,- pouze odklad 
2310/1 /5171 - 1350 000,- pouze odklad (OŽPÚR) 
K výše uvedenému " pouze odklad "znamená, že při obdržení finančních prostředků, budou odložené 
akce realizovany a zapracovány v dalším rozpočtovém opatření. 
Vzhledem k tomu, že město jedná s firmou ZETA o odkoupení č.p. 12 je v rozpočtu návrh na 1.splátku 
ve výšu 4 mil.Kč (3613/6121). 
Z roku 2014 dochází k přesunu ušetřených mzdových prostředků ve výši 250 000,- Kč (rezerva na 
pohotovost VPS a mimořádné situace). 
K dalšímu navýšení dochází ve mzdové oblasti a to z důvodů personálního rozšíření MP o 2 strážníky, 
což činí 450 000,- Kč + odvody 34%, na sekretariátu o 1 pracovnici 253 000,- Kč, tiskový mluvčí města, 
zajištění přímého přenosu - zasedání zastupitelstva města tj. 45 000,- Kč. 
Celkem navýšení 1 337 320,- Kč i s povinnými odvody. 
Byla navýšena položka 8115 na 13 622 205,- Kč, ušetřené finančí prostředky z roku 2014. 
Celkové výdaje rozpočtového opatření činí 184 669 444,- Kč. 
Rozpočtové opatření je vyrovnané. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 



NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1/2015 , příjmy 184 669 444,- Kč, výdaje 184 669 444,- Kč 
ukládá 
zapracovat  rozpo č tové opat ření  č .  1 /2015 do výkaz ů  m ěsta 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - přehled příjmů jednotlivých kapitol 
Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - přehled výdajů jednotlivých kapitol 
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 
Ing. Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

 
 
  



Rozpočet  na rok 2015

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

RO č. 8 2014 RO č.9  2014 Rozdíl  2014
Schválený 

rozpočet 2015
RO č.1

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 15 000 000 15 000 000 0 14 500 000 15 000 000

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 300 000 1 540 000 240 000 1 500 000 1 500 000

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 14 000 000 15 830 000 1 830 000 13 500 000 15 000 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 000 000 29 670 000 1 670 000 28 500 000 29 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0 0

0000 1339 ostatní poplatky a odvody v oblasti život. 4 000 000 4 000 000 0 3 800 000 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 0 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 65 000 -10 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 0 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 36 000 26 000 10 000 10 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0 0 0

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 623 000 1 160 000 537 000 220 000 220 000

0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 1 000 000 1 348 000 348 000 600 000 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 200 000 1 648 000 448 000 600 000 1 000 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 000 000 6 757 000 -243 000 7 500 000 6 800 000

0

2481 exekuce 899 000 899 000 0 0 0

4116 Úřad práce UZ13234 66 000 144 000 78 000 72 000 72 000

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 130 000 30 000 100 000 100 000

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 0

2481 Příjmy od dlužniků za realizace záruk 0

0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0 0 0

4111 Volby 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 085 600 7 085 600 0 7 085 600 7 283 800

4113 Neinvestiční přijaté tranfery za státních 0

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.roz 0

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000 90 000 -350 000 440 000 440 000

4121 veřejnoprávní smlouvy - MP 0 650 000

4122 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic 68 000 -68 000 0 0

4122 Dotace hasiči povodně 16 896 16 896 0 0

4134 Převod z rozpočtových účtů 0 0 0

4122 Dotace Cesty v Úvalech 371 250 -371 250 0 0

4122 Dotace Městská knihovna 50 000 50 000

4211 Investiční přijaté tranf.z všeob.pokl 0

4213 Neinvestiční přijaté tranfery z statních f 0

4216 Dotace Hrad Skara 371 700 354 919 -16 781

4216 Dotace VODA 9 699 670 0 -9 699 670 3 400 000 3 400 000

4216 Dotace ZŠ Úvaly - budova C 10 118 000 10 118 000 0 0 0

4216 Dotace zateplení č.p. 897/7 0 10 186 034 10 186 034

4216 Dotace oprava hasičského auta 0 467 020 467 020

4216 Dotace auto pečovatelská služba 0 240 000 240 000

4213 DOTACE povodeň inv. 168 535 168 535

4113 DOTACE povodeň neinv. 2 723 2 723

4116 DOTACE povedeň nein. 46 283 46 283

4216 DOTACE povodeň inv. 3 226 683 2 865 093 -361 590

4216 DOTACE Č.P. 65 6 200 000 7 260 006 1 060 006

4216 DOTACE RYBNÍKY 0 162 328 162 328

4213 DOTACE RYBNÍKY 184 519 12 487 -172 032

4213 DOTACE - zasakovací pás 1 170 000 56 009 -1 113 991

4216 Dotace zasakovací pás 952 154 952 154 727 674 727 674

4216 Dotace most Horova 0 2 557 144 2 557 144

4216 Dotace Pošembeří 0 1 274 650 1 274 650

4223 Dotace protipovodňová opatření 0 1 950 000 1 950 000

4216 Dotace zateplení č.p. 95 0 3 069 764 3 069 764

4216 Dotace MŠ Cukrovar 5 729 672 5 923 069 193 397 13 303 083 13 303 083

4221 Dotace revitalizace Výmoly - projekt 0 950 000 950 000

4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 948 000 948 000 0 948 000 948 000

0

3631 3121 dary na dlouh.maj. VO Hodov 80 000 75 000 -5 000 0 0

3121 Dar hašici roku 0 70 000

2310 3121 3121 dary na dlouh.maj. 0

2310 2310 2132 vodovod - pronájem řadu 891 000 1 121 000 230 000 1 300 000 1 300 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 3 219 000 4 053 000 834 000 3 800 000 3 800 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 23 000 50 000 27 000 23 000 50 000

3113 3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 162 000 8 000 154 000 154 000

3114 3114 2111 spec. škola - služby  0 0 0

3114 3114 2132 spec. škola - pronájem 0 0 0

Ukazatel



3314 3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 72 000 22 000 50 000 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 60 000 220 000 160 000 60 000 150 000

3399 3399 2111 kultura 10 000 77 000 67 000 10 000 70 000

3399 3399 2321 kultura – dary 20 000 26 300 6 300 20 000 20 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 69 500 20 000 -49 500 0 0

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000 0 -15 000 15 000 15 000

3429 3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 3 300 -2 700 6 000 6 000

3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0 0

3519 3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0 0

3519 3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 0 775 800 775 800

3519 2322 Pojistná náhrada 0 0 0 0

3612 3612 2111 byty - služby 1 240 000 1 700 000 460 000 1 240 000 1 600 000

3612 3612 2132 byty - pronájem 3 460 000 3 040 000 -420 000 3 210 000 3 210 000

3612 3612 3113 byty – prodej majetku 0 0 0

3612 3612 2321 Neinv dary 0 0 0

3613 3613 2111 nebytové služby 108 000 168 000 60 000 108 000 150 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 580 000 480 000 -100 000 680 000 500 000

3631 2132 0

3631 3121 0

3632 3632 2111 hřbitov - služby 130 000 177 000 47 000 130 000 130 000

3631 213 2132 nájemné Eltodo 1 600 1 600

3633 2111 věcné břemeno 0

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 750 000 782 000 32 000 900 000 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská klienti 400 000 351 000 -49 000 400 000 400 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 4 000 19 000 15 000 4 000 4 000

5512 2322 pojistné náhrady 33 600 33 600

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000 0 24 000 24 000

5512 3113 prodej has.auta 0

6171 2321 přijaté neinv.dary 14 000 14 000

6171 2111 prodej dřeva z těžby 50 000 8 800 -41 200 50 000 50 000

6171 6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 10 000 -40 000 50 000 50 000

2321 0

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 100 000 40 000 -60 000 100 000 100 000

6310 6310 2210 Pokuty ŽP 0 0 0

6310 6310 2211 Přijaté sankční platby 20 000 42 000 22 000 10 000 10 000

6409 2322 pojistné náhrady-povodně 0

6409 6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť) 11 000 000 11 067 520 67 520 18 266 954 18 266 954

2111 investiční příspěvky 0

3122_2 Příspěvky do infrastruktury města 0

6409 2131 pronájem pozemků 12 000 66 000 54 000 12 000 12 000

2321 2132 pronájemost.nemovitost 5 000 5 000
6409 3129 věcná břemena 0 283 000 283 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 154 641 289 139 570 022 -2 880 372 156 473 080 153 254 923

25 126 159 37 317 054 0 13 171 037 31 414 521

8115 Změna stavu krátk.prostř.na bankovních účtů 6 832 313 6 832 313 0 13 171 037 8 501 421

8115 rezerva z daně z nemovitosti 9 290 895 9 290 895 0 5 235 357 9 290 895

8115 rozpočtová rezerva 2015 0 2 000 000 13 622 205

8115 rezerva z čerpání úvěru 2013 2 846 138 2 846 138 0

8115 úspora - aukce na energie 900 000 900 000 0

8115 financování z rezervy developera 2 000 000 2 000 000 0

8118 rezerva z prodeje VPS 3 546 680 3 546 680 0

8123 úvěr na dofinancování investic města 11 901 028 11 901 028 0

179 767 448 176 887 076 -2 880 372 169 644 117 184 669 444Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol 

v  Kč

Pol Ukazatel RO č. 8 2014 RO č. 9 2014 Diff. 2014
Schválený 

rozpočet 2015
RO č.1 úroky splátky úvěrů vš.pokl. zastupitelé správa VPS peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS Nebyty Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov Koupal. + ZČ ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ Prk MŠ Cuk MŠ Koll Jíd. ZŠ Jíd. MŠ Úz.plán VO Silnice Doprava Vodovod Vodovod - obn. Kanalizace

Kanalizace - 

obn.
Inž.sítě Lesy Popelnice Odpady Čer. skl. Povodeň Příroda Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

6310 0000 6409 6112 6171 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/306 3111/311 3141/309 3141/308-312 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3722/36 3329 2212/1 3745

5011 Platy zaměstnanců 17 018 045 16 722 045 -296 000 17 742 000 18 695 000 0 11 934 500 3 559 500 955 500 1 185 000 0 808 500 0 252 000 0 0 0
5021 Ostatní osobní výdaje 865 514 1 630 937 765 423 1 790 000 1 835 000 0 1 398 000 48 000 0 0 12 000 0 54 000 90 000 53 000 180 000

5023 Odměny zastupitelům 1 443 500 1 443 500 0 1 600 000 1 600 000 1 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5024 Odstupné zastupitelé 420 000 420 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 20 000 20 000 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 000 0

5031 Sociální pojištění 4 834 515 4 912 772 78 257 5 157 250 5 395 500 400 000 3 260 375 889 875 238 875 296 250 0 202 125 0 63 000 0 45 000 0
5032 Zdravotní pojištění 1 739 435 1 764 605 25 170 1 856 610 1 942 380 144 000 1 173 735 320 355 85 995 106 650 0 72 765 0 22 680 0 16 200 0

5038 Ostatní pojistné 83 022 84 168 1 147 86 642 90 644 90 644 6 720 54 774 14 950 4 013 4 977 0 3 396 0 1 058 0 756 0
50xx Osobní náklady celkem 26 424 031 26 998 027 573 997 28 262 502 29 588 524 0 0 90 644 2 150 720 17 821 384 4 832 680 1 284 383 0 1 592 877 12 000 1 086 786 54 000 0 0 428 738 0 83 000 0 0 0 0 0 241 956 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5178 Leasing 0 0 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky 25 000 25 000 0 30 000 30 000 30 000 0
5134 Prádlo, oděv, obuv 102 000 178 100 76 100 137 000 137 000 50 000 12 000 25 000 50 000

5136 Knihy, tisk 258 000 231 000 -27 000 261 000 261 000 8 000 45 000 3 000 5 000 200 000
5137 DHIM 517 000 999 400 482 400 644 000 766 000 72 000 350 000 130 000 10 000 45 000 59 000 70 000 30 000

5139 Materiál 2 548 000 1 358 655 -1 189 345 2 784 000 2 811 000 50 000 500 000 470 000 30 000 20 000 4 000 15 000 40 000 450 000 15 000 60 000 57 000 30 000 1 000 000 70 000

5151 Voda 420 000 607 500 187 500 427 000 420 000 30 000 10 000 0 0 300 000 30 000 3 000 7 000 30 000 10 000
5153 Plyn 3 000 000 2 925 000 -75 000 3 180 000 3 180 000 300 000 120 000 0 0 930 000 500 000 50 000 1 180 000 100 000

5154 Elektrická energie 1 390 160 1 153 160 -237 000 1 353 000 1 353 000 150 000 40 000 0 100 000 300 000 210 000 28 000 20 000 200 000 80 000 200 000 25 000 0
5156 Pohonné hmoty 544 000 545 000 1 000 670 000 670 000 50 000 420 000 90 000 60 000 50 000 0

5161 Služby pošt 534 000 534 000 0 534 000 534 000 500 000 0 4 000 30 000

5162 Telefony 470 000 457 500 -12 500 478 000 503 000 50 000 300 000 25 000 8 000 20 000 15 000 60 000 10 000 15 000
5163 Pojištění+bank.popl. 596 000 648 000 52 000 590 000 590 000 578 000 12 000

5164 Nájemné 1 514 400 1 681 600 167 200 3 465 140 3 495 140 96 000 30 000 160 000 18 000 14 300 2 500 000 640 000 36 840
5166 Právní služby 1 094 000 882 000 -212 000 970 000 970 000 800 000 0 70 000 100 000 0 0 0

5167 Školení a vzdělávání 223 500 240 500 17 000 255 000 255 000 15 000 150 000 55 000 5 000 5 000 25 000
5168 Služby zpracování podkladů 203 100 233 100 30 000 173 000 173 000 0 173 000
5169 Nákup služeb 16 280 998 14 267 465 -2 013 533 15 039 000 15 089 000 0 30 000 800 000 100 000 20 000 300 000 15 000 3 000 15 000 450 000 242 000 215 000 122 000 125 000 60 000 5 000 50 000 80 000 250 000 36 000 20 000 20 000 0 85 000 15 000 50 000 1 991 000 550 000 320 000 300 000 750 000 0 150 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 60 000 150 000 1 890 000 30 000
5171 Opravy a udržování 8 104 519 6 136 639 -1 967 880 14 182 013 15 978 497 0 250 000 300 000 50 000 25 000 5 000 1 000 000 400 000 800 000 100 000 250 000 240 000 1 454 000 150 000 110 000 400 000 20 000 0 667 013 50 000 10 000 3 500 000 700 000 2 250 000 1 970 742 976 742 300 000

5172 Programové vybavení 1 019 500 1 130 000 110 500 940 000 940 000 900 000 15 000 25 000
5173 Cestovné 29 000 34 074 5 074 64 000 64 000 27 000 30 000 1 000 5 000 1 000

5175 Pohoštění 103 000 113 174 10 174 118 000 118 000 25 000 30 000 12 000 0 1 000 50 000 0

5179 Ostatní nákupy 20 000 20 000 0 20 000 20 000 20 000 0
5193 Dopr. obslužnost 1 000 000 1 030 000 30 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000
5194 Věcné dary 135 000 139 000 4 000 140 000 140 000 20 000 60 000 10 000 0 50 000
5329 Neivestiční příspěvek 405 000 305 000 -100 000 405 000 405 000 405 000
5331 Neinvest. přísp. org. 5 539 000 5 134 000 -405 000 6 325 000 6 325 000 2 500 000 410 000 1 000 000 1 700 000 595 000 120 000

5361 Nákup kolků 10 000 11 000 1 000 10 000 10 000 10 000 0
5362 Platby daní a poplatků 50 000 1 967 000 1 917 000 30 000 30 000 0 25 000 5 000 0
5410 Sociální dávky 0 0 0 0 0
5492 Finanční dary 35 000 35 000 0 20 000 20 000 20 000
5499 Převody vl. fondům 381 425 381 425 0 390 000 390 000 390 000

5222 příspěvky spolkům 726 471 726 471 0 800 000 800 000 800 000
5229 příspěvek-stacionář 0 0 0
5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0 0 0
5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0 0 0

51-9xx 47 278 073 44 129 763 -3 148 310 55 434 153 57 477 637 0 0 1 373 000 317 000 5 300 000 1 846 000 265 000 300 000 268 000 12 000 600 000 480 000 400 000 1 679 300 2 127 000 1 665 000 506 000 250 000 25 000 354 000 2 534 000 6 690 000 531 000 830 000 680 000 1 000 000 2 452 013 645 000 145 000 120 000 1 991 000 5 111 840 1 000 000 1 120 000 2 550 000 2 720 742 976 742 450 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 233 000 220 000 1 890 000 30 000 0 0

5141 Úroky 2 843 000 2 612 000 -231 000 2 843 000 2 843 000 2 843 000
5XXX Neinvest. výdaje 76 545 104 73 739 790 -2 805 313 86 539 655 89 909 161 2 843 000 0 1 373 000 317 000 5 300 000 1 846 000 265 000 300 000 268 000 12 000 600 000 480 000 400 000 1 679 300 2 127 000 1 665 000 506 000 250 000 25 000 354 000 2 534 000 6 690 000 531 000 830 000 680 000 1 000 000 2 452 013 645 000 145 000 120 000 1 991 000 5 111 840 1 000 000 1 120 000 2 550 000 2 720 742 976 742 450 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 233 000 220 000 1 890 000 30 000 0 0

6111 Programové vybavení 140 000 140 000 0 300 000 400 000 400 000 0
6121 Budovy, haly a stavby 60 222 578 57 380 173 -2 842 405 58 397 182 66 221 800 3 287 218 0 0 0 22 221 095 300 000 0 0 966 783 15 000 0 21 482 000 0 200 000 1 826 606 3 484 425 5 000 000 0 2 780 000 2 975 192 0 1 683 481 0

6121 Projektová dokumentace 7 423 097 6 111 962 -1 311 135 9 265 960 10 215 534 0 0 1 318 500 900 000 121 000 0 200 000 0 0 0 20 000 750 000 4 486 990 470 900 0 900 000 0 0 1 000 000 48 144
6122 Stroje a zařízení 249 000 50 000 -199 000 80 000 80 000 0 80 000 0
6123 Dopravní prostředky 150 000 349 000 199 000 1 163 020 1 163 020 400 000 271 000 492 020 0
6125 Výpočetní technika 100 000 100 000 0 525 000 825 000 800 000 25 000
6129 HIM 0 0 0 0 0

6130 Pozemky 386 057 420 000 33 943 865 000 1 301 057 865 000 0 436 057
6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 0 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje 91 814 344 66 051 135 -4 119 597 72 096 162 81 706 411 0 0 2 365 000 0 1 200 000 3 767 218 271 000 0 25 000 0 1 318 500 0 0 900 000 0 22 342 095 792 020 0 0 0 0 1 166 783 15 000 0 0 21 482 000 20 000 200 000 0 750 000 1 826 606 8 407 472 0 5 470 900 0 900 000 0 2 780 000 0 0 0 0 3 975 192 0 0 1 731 625 0 0

8124 Splátky jistiny 11 408 000 11 408 000 0 10 908 000 10 908 000 10 908 000
8124 Splátky jistiny 11 408 000 11 408 000 0 10 908 000 10 908 000 0 10 908 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Rezervy účelové 8 412 037 8 798 094 386 057 0 744 977 744 977
8115 Rezervy na projekty 2015 13 231 575 16 890 057 3 658 482 100 300 1 400 894 1 400 894
8115 Financování -develop 0 0
8115 Financování 25 688 151 4 044 539 100 300 2 145 871 0 0 1 400 894 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 744 977 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

179 767 448 176 887 076 -2 880 372 169 644 117 184 669 444 2 843 000 0 3 738 000 317 000 6 500 000 5 613 218 536 000 300 000 293 000 12 000 1 918 500 480 000 400 000 2 579 300 2 127 000 24 007 095 1 298 020 250 000 25 000 354 000 2 534 000 7 856 783 546 000 830 000 680 000 22 482 000 2 472 013 845 000 145 000 870 000 3 817 606 13 519 312 1 000 000 6 590 900 2 550 000 3 620 742 976 742 3 230 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 4 208 192 220 000 1 890 000 1 761 625 0 0
0 0 0 0 0

Celkem  výdaje kapitol
Hospodářský výsledek



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-359-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zápis z jednání kontrolního výboru 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Černý Jan, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu je předkládán zápis z jednání kontrolního výboru. Z jednání výboru vyplynul požadavek, 
aby byl zpracován  přehled projektů a studií, které město nechalo zpracovat v období 2010 - 2014 
včetně popsání toho, v jakém stádiu přípravy se nachází jejich realizace. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
zápis č.1/2015 z jednání kontrolního výboru 

II.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  předložit přehled projektů a studií, které město nechalo zpracovat v období 2010 - 2014 
včetně popsání toho, v jakém stádiu přípravy se nachází jejich realizace 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru č.1/2015 
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 
  



 
 

 
ZÁPIS 
z jednání Kontrolního výboru  Zastupitelstva 
města Úvaly č. 1/2015 které se konalo v úterý 
27.1.2015 od 18.00 hodin na M ěÚ Úvaly 
 
 
 
 
Přítomni:           Jan Černý, Vojtěch Dvořáček, Václava Baumanová,  Kateřina Škopilová Vlasová,  

Marek Šplíchal, Vladimír Šťastný, Romana Komínková, Eva Špačková   
 
 
                         
Omluveni:            Dagmar Weissgärber  
 
 
viz. prezenční listina v příloze  
 
 
 
Program :       1.  Úvod    
                       2.  Kontrola plnění usnesení 
           3.  Plán práce kontrolního výboru  
           4.  Různé,závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1)   Úvod 
Jednání zahájil  předseda výboru Ing. Černý, který přivítal přítomné a seznámil je z dnešním progra-
mem jednání. 
  
2)  Kontrola pln ění usnesení 
 
Usnesení KV 11/13 – trvá, termín  5/2015 
(kontrolní zpráva – kontrola dodržování smluv IT, zpracuje V. Dvořáček) 
 
Usnesení KV 2/14 - trvá, termín 5/2015 
(kontrolní zpráva -  kontrola plnění usnesení rady za rok 2013, zpracuje J.Černý, M.Šplíchal)  
 

 
3) Plán práce kontrolního výboru 
 
Členové KV sestavili plán práce  kontrolního výboru na rok 2015.  
 
Usnesení KV 1/15 
Kontrolní výbor doporu čuje zastupitelstvu schválit plán práce kontrolního výboru pro rok 2015:  
- Kontrola pln ění usnesení rady za rok 2014 
- Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva za rok 2014 
- Kontrola vy řizování stížností za rok 2014 
- Kontrola vy řizování podn ětů, návrh ů a připomínek, podaných zastupiteli a ob čany na jedná-

ní zastupitelstva za rok 2014 
- Kontrola formálního postupu p ři přidělování a čerpání finan čních prost ředků přidělených 

sportovním a zájmovým organizacím v roce 2014 
- Kontrola nájemních smluv m ěsta, týkajících se byt ů, pozemk ů a nebytových prostor 
pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
 
 

4)   Různé, Závěr 
 
Usnesení KV 2/15 
Kontrolní výbor doporu čuje zastupitelstvu uložit starostovi p ředložit p řehled projekt ů a studií, 
které m ěsto nechalo zpracovat v období 2010 – 2014 v četně popsání toho, v jakém stádiu p ří-
pravy se nachází jejich realizace.   
pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 

 
 
Příští jednání KV  se bude konat v úterý 24.2.2015 od 18 hodin na MěÚ Úvaly v zasedací místnosti 
v 1.patře. 
V 19 hodin předseda výboru  poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil. 
 
 
 
 
V Úvalech dne  27.1.2015  
Zapsala: Jitka Hamouzová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ………………………………. 
                   předseda KV Ing. Jan Černý 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-360-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Plán práce kontrolního výboru na rok 2015 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Černý Jan, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu je předkládán ke schválení plán práce kontrolního výboru na rok 2015. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
plán práce kontrolního výboru na rok 2015:  
Kontrola plnění usnesení rady za rok 2014 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2014 
Kontrola vyřizování stížností za rok 2014 
Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek, podaných zastupiteli a občany na jednání 
zastupitelstva za rok 2014 
Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportovním 
a zájmovým organizacím v roce   2014 
Kontrola nájemních smluv města, týkajících se bytů, pozemků a nebytových prostor 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

  
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 
  



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-376-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Silni ční okruh kolem Prahy -  SOKP č.511 Běchovice - D1 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Dle dostupných informací se v současné době aktivisté Praha Běchovice opět pokoušejí otevřít diskuzi o 
posunutí silničního okruhu kolem Prahy. Změna stabilizované trasy stavby č.511 SOKP v úseku dálnice 
D1- Praha Běchovice by znamenala přesunutí trasy s vyústěním stavby před město Úvaly na silnici 
II/101. Tímto by došlo ke stažení veškeré této dopravy na světelnou křižovatku v Úvalech. Vzhledem k 
tomu, že jakákoliv změna vedení stavby č.511 SOKP je pro Úvaly nepřijatelná. Zastupitelé města 
navrhují následující usnesení. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  nesouhlasí 
se záměrem měnit trasu vedení stavby č. 511 SOKP (část D1 - Praha Běchovice) mimo oblast 
stanovenou zásadami územního rozvoje hl.města Prahy 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

aby za město Úvaly informoval a jednal o nemožnosti vedení komunikace dálničního typu pro 
evropský tranzit (SOKP) v k.ú.Úvaly u Prahy 

 
 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - stabilizovaná trasa stavby č.511 SOKP, tisková 
zpráva Říčany, petice, trasa dle aktivistů, situace 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 
  



















Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-378-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zahájení provozu budovy "MŠ Cukrovar" 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
V měsíci květnu by měla být zkolaudována budova "MŠ Cukrovar", předpokládané zahájení provozu je 
od 1.9.2015. Před zahájením administrativních kroků spojených se zahájením provozu   směrem ke 
krajskému úřadu, ministerstvu školství a dalším dotčeným orgánům je nutno rozhodnout, zda bude 
město zřizovat novou příspěvkovou organizaci jako samostatný subjekt (samostatnou novou MŠ) nebo 
bude tato budova začleněna jako další místo vzdělávání pod Mateřskou školu Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ.   
Po konzultaci s Krajským úřadem Středočeského kraje a zvážení argumentů pro a proti se vedení města 
přiklání k variantě, že provoz nového objektu by měl být dalším místem vzdělávání začleněným pod 
stávající MŠ Kollárova, kdy na každém pracovišti (místě poskytování školských služeb) bude mít 
ředitelka svou zástupkyni ředitele.   
Pro tento názor hovoří fakt, že většinu kroků ke vzniku samostatného subjektu lze  učinit až po kolaudaci 
objektu. Administrativní řízení ke vzniku samostatného subjektu MŠ je  procesně složité a z hlediska 
správních lhůt zdlouhavé. Zaměstnanci nového subjektu  včetně ředitele vybíraného konkurzem mohou 
být přijímáni až od  data vzniku samostatného školského zařízení jako právního subjektu t.j. od  zahájení 
skutečného provozu (1.9.2015) - dříve nebudou uvolněny krajským úřadem finanční prostředky na mzdy, 
bylo by třeba k hladkému průběhu zahájení provozu areálu MŠ Cukrovar jako samostatného subjektu 
jmenovat  ředitele již od 1.7.2015 (musí zajistit zápis, přijmout ostatní zaměstnance, dovybavit budovu 
apod.) a ostatní zaměstnance od 15.8. 2015 (příprava objektu a to nejen provozu MŠ, ale i provozu 
školní jídelny včetně kuchyně),  tyto náklady na mzdy za pracovní poměry uzavřené městem by město 
muselo hradit ze svého rozpočtu.  
Dalšími důvody pro začlenění provozu nové budovy pod jeden subjekt MŠ  je nejen efektivní provoz, 
jednotný zápis do MŠ, zástupy v době nemoci, ale i zásobování a variabilita ve vybavení jednotlivých 
budov.  
Rada města tuto problematiku projednala na svém jednání dne 10.2.2015 a doporučila zastupitelstvu 
souhlasit se začleněním nově vybudovaného objektu MŠ Cukrovar pod školské zařízení Mateřská škola 
Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ, problematiku též projednala Komise pro školství na svém 
jednání dne 16.2.2015. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí 
se začleněním nově vybudovaného objektu MŠ Cukrovar pod školské zařízení Mateřská škola 
Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 

II.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 



  
   

ZPRACOVAL:  Jana Tesařová, tajemník úřadu 
Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 
  



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-364-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Kritéria pro p řijímání d ětí do mate řské školy 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu jsou předkládána na vědomí kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy pro školní rok 
2015/2016. Stanovení kritérií je v souladu se školským zákonem plně v kompetenci ředitele školského 
zařízení, kritéria byla konzultována s Krajským úřadem Středočeského kraje, který je odvolacím 
orgánem a byla projednána na jednání Komise pro školství dne 16.2.2015. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ pro školní rok 
2015/2016 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - kritéria pro přijímání dětí do MŠ  
   

ZPRACOVAL:  Jana Tesařová, tajemník úřadu 

 
 
  



Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha – východ 

 

Kritéria p řijetí dít ěte k předškolnímu vzdělávání 

pro zápis dětí na školní rok 2015/2016 
Ředitelka Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha – východ, stanovila následující 
kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 
písm. b) zákona č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 
dětí pro mateřskou školu. 

Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/200Sb., o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění). 

Přijaty budou všechny děti, které jsou v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky. (zákon č. 561/2004 Sb., § 34, odst. 4.)  

Na zbývající volná místa budou přijaty děti přihlášené k celodenní docházce do MŠ dle těchto 
bodových kritérií: 

 

Dítě a jeden rodič mají trvalý pobyt v Úvalech +10 
Dosažení věku dítěte 6 let k 31. 8. příslušného 
kalendářního roku, děti s odkladem školní 
docházky. 

+12 

Dosažení věku dítěte 5 let k 31. 8. příslušného 
kalendářního roku. 

+10 

Dosažení věku dítěte 4 let k 31. 8. příslušného 
kalendářního roku. 

+  8 

Dosažení věku dítěte 3 let k 31. 8. příslušného 
kalendářního roku. 

+  6 

Dosažení věku dítěte 3 let od 1. 9. příslušného 
kalendářního roku. 

+  4 

Dítě se hlásí k celodenní docházce +10 
Dítě nemá trvalý pobyt v Úvalech - 22 



Jednotlivá kritéria, respektive body, kterými jsou ohodnocena, se sčítají a pořadí dětí je dáno 
počtem bodů, respektive počtem splněných kritérií. Všechny hodnotové skutečnosti se 
posuzují k okamžiku podání žádosti. 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nerozhoduje datum podání ani pořadí podané 
žádosti v termínu. 

V případě rovnosti výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií bude pro přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání rozhodující datum narození dítěte (starší dítě má přednost před 
mladším dítětem). Pokud nebudou stačit ani předcházející kritéria a bude na stejném místě se 
stejným datem narození více dětí, rozhodne o pořadí los. 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
(rozhodnutí o přijetí), se oznamují zveřejněním seznamu dětí pod přiděleným registračním 
číslem, na veřejně přístupném místě (webové stránky MŠ, informační cedule na vratech MŠ) 
a to po dobu 15 dnů. 

 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům dítěte 
doručeno poštou do vlastních rukou do 30 dnů od podání žádosti o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání. 

 

V Úvalech 05. února 2015                                                               

Hájková Jana 

ředitelka Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okres Praha - východ 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-363-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Prodej pozemku parc. č.1058, katastrální území Úvaly u Prahy 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Záměr prodeje pozemku parc.č.1058 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 37m2 za účelem umístění 
trafostanice byl zveřejněn v zakonné lhůtě na úřední desce od 9.12.2014 do 24.12.2014. Jednání 
komise pro otevírání obálek se konalo dne 19.1.2015. V řádném termínu a včas byla podána jedna 
nabídka: 
1) ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČ:24729035 a to 
za kupní cenu 28 000,-Kč. 
Členové komise konstatovali, že nabídka splňuje vypsané podmínky záměru a doporučují orgánům 
města schválit prodej výše uvedeného pozemku vybranému zájemci. 
Dne 27.1.2015 rada města přijala usnesení č.R-43/2015 ve kterém souhlasí se závěrem výběrové 
komise pro otevírání obálek přijmout nabídku společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČ:24729035 na koupi pozemku parc.č.1058 v k.ú.Úvaly u Prahy o 
výměře 37m2 za kupní cenu 28 000,-Kč a doporučuje Zastupitelstvu města odsouhlasit prodej pozemku 
parc.č.1058 v k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 37m2 za kupní cenu 28 000,-Kč společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČ:24729035. 
 
Dopad na rozpočet: + 28 000,-Kč 
kapitola 6409 položka 3111 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
prodejem pozemku parc.č.1058 v k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 37m2 za kupní cenu 28 000,-Kč 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 
IČ:24729035 

II.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - záměr, zápis z výběrové komise, nabídka 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 
  



































Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-372-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Prodej pozemku parc. č. 173/5 v k.ú. Úvaly u Prahy 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém jednání dne 10.2.2015 projednala nabídku na koupi pozemku parc.č. 173/5 v k.ú. 
Úvaly u Prahy, druh pozemku zahrada o výměře 62 m2. Záměr na prodej tohoto pozemku byl schválen 
Zastupitelstvem města dne 25.9.2014 pod usnesením č. Z - 116/2014. Tento pozemek vznikl 
geometrickým oddělením od pozemku p.č. 173/1 z důvodu nápravy majetkoprávních vztahů mezi 
městem Úvaly a panem Petrem Merčákem. Návrh na koupi tohoto pozemku podal pan Petr Merčák.  
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce v zákonné lhůtě od 5.11. do 24.11.2014. V tomto termínu 
nebyla přijata žádná nabídka proto byl záměr znovu zveřejněn na úřední desce v zákonné lhůtě od 
17.12.2014 do 15.1.2015. Jednání sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek se konalo 
19.1.2015 od 16:00 hodin Doručena byla jedna nabídka od Petra Merčáka, se sídlem nám. Arnošta z 
Pardubic 1060, 250 82 Úvaly, IČO: 71132945, a to za kupní cenu 18.600 Kč (300 Kč/m2). 
Rada města ze dne 10.2.2015 doporučuje zastupitelstvu města odsouhlasit prodej pozemku p.č.173/5 v 
k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 62 m2 za kupní cenu 18.600 Kč což činí 300 Kč/m2 panu Petru 
Merčákovi, se sídlem  nám. Arnošta z Pardubic 1060, 250 82 Úvaly, IČO:71132945  
 
Dopad na rozpočet + 18.600,- Kč 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 173/5 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 62 m2 panu Petru Merčákovi, 
se sídlem nám. Arnošta z Pardubis 1060, 250 82 Úvaly, IČO: 71132945 za cenu 18.600 Kč což činí 
300 Kč/m2 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

1.  zajištěním zpracování kupní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení 
2.  podpisem smlouvy 

 
 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemku 
Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - nabídka 
   

ZPRACOVAL:  Ing. arch. Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 
  







Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-373-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Koup ě pozemk ů parc. č. 3219/1, 3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 
3217/1, 3217/4 v k.ú. Úvaly u Prahy 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém zasedání dne 10. 2. 2015 projednala návrh na odkoupení pozemků parc. č. 
3219/1, 3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v k.ú. Úvaly u Prahy ( jedná se o pozemky u ČOV 
), které jsou všechny ve vlastnictví paní Mgr. D*** S********, bytem ********** ******, *** ** ***** * * 
**********. Paní S******** nabídla výše uvedené pozemky k odprodeji za celkovou cenu 500.000,- Kč. Na 
uvedené pozemky byly zpracovány dva nezávislé znalecké posudky: 1/ znalecký posudek zpracovaný 
Ing. Annou Sidakovou dne 11. 8. 2014 s cenou 330. 400,- Kč a 2/ znalecký posudek zpracovaný dne 20. 
1. 2015 stav. Františkem Mrázem, dipl. techn. se stanovenou cenou 606.280,- Kč. 
Nabídku Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit koupi výše uvedených 
pozemků za nabídnutou cenu 500.000,-. Pokud zastupitelstvo přijme souhlasné usnesení, bude 
následně vypracována kupní smlouva a předložena zastupitelstvu k odsouhlasení. 
Dopad na rozpočet: - 500.000,- Kč   kapitola 6409/položka 6130 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
koupi pozemku parc.č. 3219/1- trvalý travní porost o výměře 3341 m2, 3219/3- trvalý travní porost o 
výměře 262 m2, 3219/9- trvalý travní porost o výměře 493 m2,  3220- lesní pozemek, o výměře 33 
m2, 3221/1- lesní pozemek, o výměře 1851 m2, 3217/1- ostatní plocha, o výměře 3429 m2 a 3217/4-
ostatní plocha, o výměře 32 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy od paní Mgr. Dany 
Semrádové, bytem Janovského 994/50, 170 00 Praha 7 - Holešovice, za celkovou cenu 500.000,- 
Kč 

II.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemků do katastrální mapy 
Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly- znalecké posudky 
   

ZPRACOVAL:  Ing. arch. Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 
  

















 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK O CENĚ OBVYKLÉ 
číslo 2469-85/2014 

  

NEMOVITÁ VĚC: Pozemek parc.č. 3219/1, 3219/3, 3220, 3221/1, 3219/9, 3217/4 

Katastrální údaje : Kraj Středočeský, okres Praha-východ, obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy 

Adresa nemovité věci: Úvaly, 250 82 

Vlastník stavby:  

Vlastník pozemku: Semrádová Dana Mgr., Janovského 994/50, Holešovice, 17000 Praha 
vlastnictví: výhradní 

  

OBJEDNATEL : MĚSTO ÚVALY 

Adresa objednatele: Pražská 276, 25082 Úvaly 
  

ZHOTOVITEL : Ing. Anna Sidaková 

Adresa zhotovitele: Podlibská 570, 190 14 Praha 9 - Klánovice 
 IČ: 49361228 telefon: 605256603 e-mail:sidakova@iol.cz  
 DIČ:  fax: 281961235  
  

ÚČEL OCENĚNÍ:  (ocenění stávajícího stavu) 
 

Zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.2.13. 

 
 

 
  

OBVYKLÁ CENA 330 400,-Kč  
 

Datum místního šetření: 25.7.2014  Stav ke dni : 11.8.2014 

 

Počet stran:  7 stran  Počet příloh: 8 Počet vyhotovení:  2 
 

 

 

V Praze, dne 11.8.2014 Ing. Anna Sidaková 

 



- 2 - 

 

A. NÁLEZ 

1. Znalecký úkol 

Stanovení obvyklé ceny pozemků dle běžných prováděcích metod 

2. Základní informace 

Název předmětu ocenění: Pozemek parc.č. 3219/1, 3219/3, 3220, 3221/1, 3219/9, 3217/4 

Adresa předmětu ocenění: Úvaly 

 250 82 Úvaly 

Kraj: Středočeský 

Okres: Praha-východ 

Obec: Úvaly 

Katastrální území: Úvaly u Prahy 

Počet obyvatel: 6 156 

Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 2 120,00 Kč/m
2 

Koeficienty obce 

Koeficienty obce 

Název koeficientu č. Pi 

O1. Velikost obce - Nad 5000 obyvatel I  0,95 

O2. Hospodářsko-správní význam obce - Ostatní města a všechny obce 

v okresech Praha-východ, Praha-západ 

III  0,85 

O3. Poloha obce - Obec, jejíž některé katastrální území sousedí s 

Prahou nebo Brnem 

I  1,05 

O4. Technická infrastruktura v obci - V obci je elektřina, vodovod, 

kanalizace a plyn 

I  1,00 

O5. Dopravní obslužnost obce - Integrovaná doprava a železniční 

zastávka, nebo autobusová zastávka 

II  0,95 

O6. Občanská vybavenost v obci - Komplexní vybavenost (obchod, 

služby, zdravotnická zařízení, škola, pošta, bankovní (peněžní) 

služby, sportovní a kulturní zařízení aj.) 

I  1,00 

 

Základní cena stavebního pozemku  ZC = ZCv * O1 * O2 * O3 * O4 * O5 * O6 = 1 707,62 Kč/m
2 

3. Prohlídka a zaměření 

Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 25.7.2014 za přítomnosti zástupce objednatele. 

4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 

- Výpis z katastru nemovitostí pro obec Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy, list vlastnictví č. 

  2513, vyhotovený KÚ pro Středočeský kraj, KP Praha - východ, dne 5.8.2014 (Inform.charakter) 

- Informace a údaje sdělené objednatelem 

- Skutečnosti a výměry zjištěné při místním šetření 

- Zákon č. 151/1997 Sb., ze dne 17. června 1997 o oceňování majetku  

- Vyhláška MF č. 441/2013 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení  

  z. č. 151/1997 Sb.  

- Ocenění nemovitostí IV. a oceňování ostatního majetku - metodická příručka 

  k zákonu č.151/97 Sb. – Nakladatelství ŠEL, Praha 1999 

- Software pro ocenění NEMExpres AC, vyhotovený PLUTO-OLT, spol. s r.o. Paříkova 9/910,         

  Praha 9 



- 3 - 

 

5. Vlastnické a evidenční údaje 

Ve výpisu z KN, LV č. 3219, k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, vyhotovený KÚ pro Středočeský 

kraj, KP Praha - východ, dne 5.8.2014 je jako vlastník uveden:  

Semrádová Dana Mgr., Janovského 994/50, Holešovice, 17000 Praha 

 

6. Celkový popis nemovité věci 

Pozemky parc.č.  3219/1, 3219/3, 3220, 3221/1, 3219/9, 3217/1, 3217/4 v k.ú. Úvaly u Prahy, obec 

Úvaly se nacházejí v horní části potoka Výmoly nad městskou čističkou odpadních vod.  Jedná se o 

svažité pozemky zarostlé náletovou zelení s obtížným přístupem. 

Pozemky jsou zatím vedeny jako zemědělská, lesní nebo ostatní plocha. Územním rozhodnutím 

města Úvaly jsou pozemky určeny jako veřejná zeleň.  

Výše uvedené parcely jsou tak jednotně oceněny jako pozemky určené pro zeleň s údržbou města. 

Vzhledem k tomu, že se pozemky tohoto druhu v obci a blízkém okolí neobchodují, byla ke 

stanovení obvyklé ceny parcel orientačně použita oceňovací vyhláška s přihlédnutím na místní 

podmínky. 

7. Obsah znaleckého posudku 

1. Ocenění pozemků 

1.1. Pozemky – předpis 

1.2. Pozemky – obvyklá cena 

 

 

B. ZNALECKÝ POSUDEK 

Oceňovací předpis 

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 

121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., 

č. 340/2013 Sb., č. 303/2013 Sb. a č. 344/2013 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb.  

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi - Poptávka výrazně nižší 

než nabídka 

I  -0,06 

2. Vlastnické vztahy - Nezastavěný pozemek nebo pozemek, jehož 

součástí je stavba (stejný vlastník) 

IV  0,00 

3. Změny v okolí - Bez vlivu III  0,00 

4. Vliv právních vztahů na prodejnost - Bez vlivu II  0,00 

5. Povodňové riziko - Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav 

IV  1,00 

 

  
4 

 

Index trhu IT = P5 * (1 + Pi) = 0,940 

  i = 1 

 



- 4 - 

 

Index polohy 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy:  

Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby - Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 

I  0,30 

2. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které obec má - 

Pozemek lze napojit pouze na některé sítě v obci 

II  0,00 

3. Dopravní dostupnost - Špatná – přístup po nezpevněné komunikaci I  -0,01 

4. Parkovací možnosti - Omezené parkovací možnosti I  -0,02 

5. Výhodnost polohy pozemku z hlediska komerční využitelnosti - 

Nevýhodná 

IV  -0,02 

6. Vlivy ostatní neuvedené - Vlivy snižující cenu - Složitý terén se 

špatným přístupem k některým parcelám 

I  -0,30 

 

  
6 

 

Index polohy IP = P1 * (1 + Pi) = 0,195 

  i = 2 

Koeficient pp = IT * IP = 0,183 

 

1.1. Ocenění pozemků –současný stav 
Pozemky se oceňují podle platného cenového předpisu, (zákon 151/1997 Sb., ve znění vyhlášky č. 

540/02 Sb. a prováděcí vyhlášky 441/2013 Sb.).   

 
Index omezujících vlivů pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Svažitost pozemku a expozice - Svažitost terénu pozemku do 15% 

včetně; ostatní orientace 

IV  0,00 

2. Ztížené základové podmínky - Neztížené základové podmínky III  0,00 

3. Ochranná pásma - Mimo ochranná pásma I  0,00 

4. Omezení užívání pozemku - Bez omezení užívání I  0,00 

5. Geometrický tvar pozemku - Tvar bez vlivu na využití II  0,00 

6. Ostatní neuvedené - Bez dalších vlivů - Bývalý zemědělský půdní 

fond byl územním rozhodnutím obce Úvaly převeden na stavební 

pozemky pro rezidenční výstavbu. 

II  0,00 

 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 + Pi = 1,000 

  i = 1 

Index trhu s nemovitostmi IT = 0,940 

Index polohy pozemku IP = 0,195 

Celkový index I = IT * IO * IP = 0,940 * 1,000 * 0,195 = 0,183 

 



- 5 - 

 

Zemědělské pozemky oceněné dle § 6 

Výpočet úpravy základní ceny - příloha č. 5:  

Hlavní město Praha - území sousedních obcí:  280 %  

Celková úprava ceny:  280,00 %  

 

Název Parcelní číslo BPEJ 
Výměra 

[m2] 

JC 

[Kč/m2] 

Úprava 

[%] 

UC 

[Kč/m2] 

Cena 

[Kč] 

trvalý travní 

porost 

3219/1 22 601  3 341,00  9,07 280,00   34,47  115 164,27 

trvalý travní 

porost 

3219/3 22 601  262,00  9,07 280,00   34,47  9 031,14 

trvalý travní 

porost 

3219/9 22 601  493,00  9,07 280,00   34,47  16 993,71 

Zemědělské pozemky oceněné dle § 6  

Celkem: 4 096,00 m2  141 189,12 

Lesní pozemky oceněné dle § 7 

Výpočet úpravy základní ceny - příloha č. 7  

Omezené hospodaření na lesních pozemcích stanovené 

zvláštním předpisem nebo správním rozhodnutím ( např. 

ochranná pásma, rozhodnutí o využití území apod.) : 

 -30 %  

Celková úprava ceny:  -30 %  

 

Název Parcelní číslo SLT 
Výměra 

[m2] 

JC 

[Kč/m2] 

Úprava 

[%] 

UC 

[Kč/m2] 

Cena 

[Kč] 

lesní pozemek 3220 6K  33,00 5,04 -30,00  3,53  116,49 

lesní pozemek 3221/1 6K  1 851,00 5,04 -30,00  3,53  6 534,03 

Lesní pozemky oceněné dle § 7 - celkem  6 650,52 

Jiné pozemky oceněné dle § 9 

Přehled použitých jednotkových cen jiných pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 

[Kč/m
2
]   

Koeficienty Úprava 
Upr. cena 

[Kč/m
2
]  

§ 9 odst. 4 - jiné pozemky - neplodná půda, hospodářsky nevyužité pozemky  

§ 9 odst. 4  8,61   0,25   280 %  8,18 

 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 

Výměra 

[m
2
] 

Jedn. cena 

[Kč/m
2
] 

Srážka 

 

Cena 

[Kč] 

§ 9 odst. 4 ostatní plocha 3217/1  3 429,00  8,18   28 049,22 

§ 9 odst. 4 ostatní plocha 3217/4  32,00  8,18   261,76 

Jiné pozemky - celkem  28 310,98 

Pozemky - Předpis - zjištěná cena =  1 061 244,37 Kč 

 

 

 

 



- 6 - 

 

 

1.2. Pozemky – obvyklá cena 
 

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků 

Vzhledem k tomu, že pozemky nad městskou čističkou jsou neudržované, těžko přístupné a město 

má zájem okolí veřejně prospěšné stavby obce udržovat a zabránit tak vzrůstu náletových dřevin a 

splachům zeminy ze svahů, na kterých se oceňované parcely nacházejí.  

Dále obdobné nestavební parcely uvnitř města se obchodují jen ojediněle a nelze dohledat 

porovnatelné nemovitosti k vypravovaní obvyklé ceny porovnávací metodou, byla cena 

oceňovaných parcel odvozena od vyhláškové ceny zemědělských pozemků. Tato jednotková cena 

jinak nevyužitelných parcel odpovídá stavu a poloze oceňovaných pozemků v dané lokalitě. 

 
 

 

Druh pozemku Parcela č. Výměra  

[ m
2
 ] 

Jednotková cena 

[ Kč/m
2
 ] 

Celková cena 

pozemku [Kč] 

trvalý travní porost 3219/1 3 341 35 116 935 

trvalý travní porost 3219/3 262 35 9 170 

lesní pozemek 3220 33 35 1 155 

lesní pozemek 3221/1 1 851 35 64 785 

trvalý travní porost 3219/9 493 35 17 255 

ostatní plocha 3217/1 3 429 35 120 015 

ostatní plocha 3217/4 32 35 1 120 

Celková výměra pozemků 9 441 Hodnota pozemků 

celkem 

330 435 

 

 

REKAPITULACE OCENĚNÍ  

 

1. Ocenění pozemků – vyhlášková cena 

1.1 Pozemky  1 061 240,00 Kč  

2. Pozemky – obvyklá cena 

2.1 Pozemky  330 400,00 Kč 

 

 Současný stav  

Porovnávací hodnota 0 Kč  

Výnosová hodnota 0 Kč  

Věcná hodnota 1 061 244,37 Kč   

Hodnota pozemku 330 435 Kč  

   

Obvyklá cena  

330 400 Kč  

slovy: třistatřicettisícčtyřista Kč  
zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.2.13 

 

 

 

 



- 7 - 

 

 

Komentář ke stanovení obvyklé ceny 
 

V Praze 11.8.2014 

 Ing. Anna Sidaková 

 Podlibská 570 

 190 14 Praha 9 - Klánovice 

 
Zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.2.13. 

 

 

 

Znalecká 

doložka: 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím krajského 

soudu v Hradci Králové ze dne 26.3.1999 č.j. Spr. 128/99 pro základní obor 

ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí a obor stavebnictví, odvětví 

stavby obytné a průmyslové. 

 

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 2469-85/2014 znaleckého deníku. 

 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-370-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zánik p ředkupního práva k pozemku parc. č.1910, jehož 
součastí je stavba č.p.203, Smetanova ulice a k pozemk ům 
parc. č.1911,1912 a 1913, k.ú.Úvaly u Prahy 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvo města dne 27.11.2014 přijalo usnesení č.Z-21a/2014 ve kterém souhlasilo s vyvěšením 
záměru na prodej objektu č.p.203, Smetanova ulice na pozemku parc.č.1910 a pozemků 
parc.č.1911,1912 v obci Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy, okres Praha východ o celkové výměře 
860m2 - bez dolního pozemku parc.č.1913. Záměr bude vyvěšen po zániku předkupního práva 
uvedeného v příslušném katastru nemovitostí. 
Předkupní právo na objekt č.p.203 a pozemků parc.č.1910 o celkové výměře 665m2, parc.č.1911 o 
celkové výměře 65m2, parc.č.1912 o celkové výměře 130m2 a pozemku parc.č.1913 o celkové výměře 1 
408m2 vše v k.ú.Úvaly u Prahy vzniklo na základě Darovací smlouvy se zřízením předkupního práva 
mezi Českou republikou - Okresním úřadem Praha - východ, nám.Republiky 3, Praha 1 a městem Úvaly 
se sídlem Pražská 276, Úvaly dne 30.11.1999. Podmínka uvedená v odst.III darovací smlouvy již 
skončila. V té se město Úvaly zavázalo po dobu 10ti let ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí na rekonstrukci uvedených nemovitostí využívat nemovitosti za účelem ubytování cizinců s 
postavením uprchlíků. 
Odbor investic a dopravy se obrátil se žádostí o zánik předkupního práva na Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/43, 128 00, Praha 2, IČ:69797111 zastoupený 
Ing.Vladimírem Hůlkou, protože Okresní úřad pro Prahu-východ tuto záležitost již nemá v kompetenci. 
Dle vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových je třeba uzavřít Dohodu o zániku 
předkupního práva na objekt č.p.203 a pozemků parc.č.1910,1911,1912 a 1913 vše v katastrálním 
území Úvaly u Prahy, obec Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č.10001 u Katatstrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha-východ. Na základě této dohody bude vymazáno 
předkupní právo u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj. Dohoda je nutná schválit radou města a 
následně zastupitelstvem města. 
Dohoda je odsouhlasena právním zástupcem města Úvaly, dohodu zpracoval Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
uzavřením Dohody o zániku předkupního práva mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, Praha 2, IČ:69797111 
zastoupená Ing.Vladimírem Hůlkou, ředitelem Územního pracoviště Střední Čechy, na základě 
pověření Příkazem č.6/2014 a městem Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly 
zastoupeným starostou Petrem Boreckým, IČ:00240931 na pozemek parc.č.1910, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 665 m2, jehož součastí je stavba č.p.203, Úvaly, pozemek parc.č.1911, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 65 m2, pozemek parc.č.1912, ostatní plocha, zeleň, o výměře 
130 m2 a pozemku parc.č.1913, ostatní plocha, zeleň o výměře 1 408m2 



II.  ukládá 
1.  starostovi 

zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Dohoda o zániku předkupního práva 
Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - darovací smlouva 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 
  



Česká republika – Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových , 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
zastoupená Ing. Vladimírem Hůlkou, ředitelem Územního pracoviště Střední Čechy, na základě 
pověření Příkazem č. 6/2014, 
IČ: 69797111 
(dále jen „oprávněný“) 
 
a 
 
Město Úvaly , 
se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 
zastoupená … , … 
IČ: 00240931,  
(dále jen „povinný“) 
 
uzavírají ve smyslu § 40 odst. 2 a § 603 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisu a ve spojení s § 3028 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku tuto 
 
 
 

DOHODU O ZÁNIKU PŘEDKUPNÍHO PRÁVA 
 
 

Čl. I. 
 
1. Na základě Darovací smlouvy se zřízením předkupního práva uzavřené dne 30. 11. 1999 

mezi Českou republikou – Okresním úřadem Praha – východ a Městem Úvaly (dále jen 
„Darovací smlouva“) nabylo Město Úvaly do svého vlastnictví níže uvedené nemovité věci: 
 
� pozemek parc. č. 1910, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 665 m2, jehož součástí je 

stavba č.p. 203, Úvaly, rod. dům na pozemku parc. č. 1910, 
� pozemek parc. č. 1911, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 65 m2, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 1911, 
� pozemek parc. č. 1912, ostatní plocha, zeleň, o výměře 130 m2, 
� pozemek parc. č. 1913, ostatní plocha zeleň, o výměře 1408 m2 

 
vše v katastrálním území Úvaly u Prahy, obec Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

 
2. Dle čl. III. Darovací smlouvy bylo zřízeno předkupní právo k darovaným nemovitým věcem 

jako právo věcné (právní účinky vkladu č.j. V14 1102/2000 dne …) ve prospěch Okresního 
úřadu Praha – východ. V katastru nemovitostí je předmětné předkupní právo evidováno 
k těmto nemovitým věcem: 
 
� pozemek parc. č. 1910, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 665 m2, jehož součástí je 

stavba č.p. 203, Úvaly, rod. dům na pozemku parc. č. 1910, 
� pozemek parc. č. 1911, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 65 m2, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 1911, 
� pozemek parc. č. 1912, ostatní plocha, zeleň, o výměře 130 m2, 
� pozemek parc. č. 1913, ostatní plocha zeleň, o výměře 1408 m2 

 
vše v katastrálním území Úvaly u Prahy, obec Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

 
 



 
 

Čl. II. 
 
Příslušnost hospodařit s majetkem České republiky včetně předkupních práv, se kterými byly 
příslušné hospodařit okresní úřady, přešla na základě bodu 14 čl. 117 zákona                              
č. 320/2002 Sb. na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

Čl. III. 
 
Vzhledem k tomu, že podmínky uvedené v čl. III Darovací smlouvy byly splněny, dohodli se 
oprávněný a povinný na zrušení předkupního práva zřízeného jako právo věcné k nemovitým 
věcem uvedeným v čl. I. odst. 2 této Dohody. Předkupní právo zaniká ke dni právních účinků 
výmazu předkupního práva vkladem v katastru nemovitostí. 
 
 
Oprávněný a povinný se dohodli na zániku předkupního práva zřízeného jako věcného práva 
k nemovitým věcem uvedených v čl. I. odst. II. této Dohody. 
 

Čl. IV. 
 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  
 
2. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení Dohody bude použito k výmazu zápisu 
předkupního práva vkladem v katastru nemovitostí. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na výmaz předkupního práva vkladem podá                   

u příslušného katastrálního úřadu oprávněný. 
 

 
4. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů: Obsah této smlouvy byl ve smyslu ust. § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů schválen zastupitelstvem Města Úvaly dne……. pod č.j……… 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 
 

 
 

 
 
V Praze dne……………… V Úvalech  dne..................... 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….……………   ……………………………….…………… 
 
 
 











Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-349-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Smlouva o z řízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/135 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města dne 26.6.2013 usnesením č. R - 243/2013 souhlasila s úhradou věcného břemene pro pruh 
pro pěší a za zatrubnění odvodnění a dešťovou vpust pro majitele pozemku 3235/135 k. ú. Úvaly Ing. 
Š******** a pí Š********** a souhlasila s cenou věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene je 
sepsána dle starého občanského zákoníku, a proto je nutné uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle 
nového občanského zákoníku. Tato smlouva musí být schválena Zastupitelstvem města Úvaly. Podstata 
smlouvy o zřízení služebnosti se neliší od smlouvy o zřízení věcného břemene a je schválena právním 
zástupcem města. 
 
Dopad na rozpočet:- 35 000 Kč včetně DPH hrazeno z kapitoly 2212 položka 6130 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/135 s Ing. Š********* a pí 
Š***********, bytem T****** ****, *** ** ***** za úhradu 35.000 Kč 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy o zřízení služebnosti 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o zřízení služebnosti 
Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - situace 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 
  











Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-350-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Smlouva o z řízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/132 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města dne 26.6.2013 usnesením č. R - 243/2013 souhlasila s úhradou věcného břemene pro pruh 
pro pěší pro majitele pozemku 3235/132 k. ú. Úvaly pro Ing. Fišera a Mgr. Fišerovou a souhlasila s 
cenou věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene je sepsána dle starého občanského 
zákoníku, a proto je nutné uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle nového občanského zákoníku. Tato 
smlouva musí být schválena zastupitelstvem města Úvaly. Podstata smlouvy o zřízení služebnosti se 
neliší od smlouvy o zřízení věcného břemene a je schválena právním zástupcem města. 
 
Dopad na rozpočet: 15 000 Kč včetně DPH hrazeno z kapitoly 2212 položka 6130 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/132 s Ing. F****** a Mgr. 
F********, bytem ******* ****, *** ** ***** za úhradu 15.000 Kč 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy o zřízení služebnosti 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o zřízení služebnosti 
Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - situace 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 
  













Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-371-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Úřad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových - prodej 
pozemk ů parc. č. 3241/2 a 929/7 v k.ú. Úvaly u Prahy 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vyhlásil dne 12.1.2015 výběrové řízení na prodej 
nemovitého majetku ve vlastnictví ČR. Jedná se o pozemek parc. č. 929/7, vodní plocha, koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené o výměře 55 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy. Pozemek je evidován jako koryto 
vodního toku, ve skutečnosti se jedná o ostatní plochu s veřejnou zelení. V platném územním plánu 
obce je pozemek v zóně "čistě obytná". Minimální kupní cena činí: 35.000,- Kč. Dále pozemek parc. č. 
3241/2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 21 m2 v k.ú. Úvaly u 
Prahy. Pozemek je evidován jako koryto vodního toku, ve skutečnosti se jedná o ostatní plochu s 
veřejnou zelení. V platném územním plánu obce je pozemek v zóně "čisě obytná". Minimální kupní cena 
činí: 7.000,- Kč. 
Na základě učiněné žádosti o prověření těchto pozemků na odboru investic a dopravy je sdělení 
následující: odbor investic a dopravy doporučuje koupi těchto pozemků z důvodu blízkosti sousedních 
pozemků ve vlastnictví města a z důvodu, že se zde nachází inženýrské sítě. U pozemku parc.č. 929/7 - 
dle vyjádření odboru investic a dopravy se v blízkosti nachází hlavní sběrač splaškové kanalizace 
DN300, u pozemku parc.č. 3241/2 se odbor investic a dopravy domnívá, že do tohoto pozemku je 
zaústěno odvodnění z koncové lokality Hodov, ulice Slavíčkova (terén je zarostlý, nelze přesně určit). 
Rada města na svém zasedání dne 10.2.2015 odsouhlasila  podání cenové nabídky na koupi výše 
uvedených pozemků za minimální cenu a doporučila zastupitelstvu odsouhlasit případnou koupi. 
 
Dopad na rozpočet: - 42.000,- Kč položka 6130 kapitola 6409 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí 
s případnou koupí majetku ve vlastnictví ČR - pozemku parc.č. 3241/2, vodní plocha, koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené, o výměře 21 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy, za minimální kupní cenu 
7.000,- K4 a pozemku parc.č. 929/7, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o 
výměře 55 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy , za minimální kupní cenu 35.000,- Kč 

II.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ( OŽPÚR) 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 



 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemků do katastrální mapy 
   

ZPRACOVAL:  Ing. arch. Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 
  









Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-374-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Výzva p. Lukáše Rubeše nov ě zvoleným zastupitel ům 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelsto města na svém jednání dne 16.12.2014 přijalo unesení, kterým uložilo radě města 
zpracovat vyjádření k ,,výzvě  p. Lukáše Rubeše vůči nově zvoleným zastupitelům" z důvodu 
nepřipravených podkladů a poté předložit vyjádření na dalším jednání zastupitelstva města. 
Rada města přijala na svém jednání dne 10.2.2015 usnesení, kterým doporučuje zastupitelstvu vzít na 
vědomí vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše Rubeše. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše Rubeše 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Návrh usnesení 
Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše 
Rubeše 
Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Výzva nově zvoleným zastupitelům 
   

ZPRACOVAL:  Petr Borecký, starosta 

 
 
  



Vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše Rubeše 

Dne 13.10.2014 zveřejnil občan Úval, Lukáš Rubeš svoji „Výzvu nově zvoleným zastupitelům“. V této 
výzvě pan Rubeš vyzval nově zvolené zastupitele k přijetí následujících bodů  

1. Z jednání zastupitelstva města Úvaly bude pořizován video záznam, který bude veřejně dostupný 
na internetových stránkách města. 
Bez prodlevy budou zveřejňovány na internetových stránkách města zápisy z jednání rady města 
a zápisy z jednání všech komisí. 
I nadále bude zveřejňován program jednání zastupitelstva vč. všech podkladů s dostatečným 
předstihem před jednáním zastupitelstva. 

2. Město Úvaly bude svůj rozpočet zveřejňovat co nejsrozumitelnější formou na internetu do 
detailu jednotlivých výdajů. 

3. Město Úvaly bude na internetu zveřejňovat veškeré faktury svých dodavatelů. 
4. Všechny smlouvy a smluvní závazky města Úvaly budou dostupné na internetu. 
5. Zadání projektu vždy projde veřejným připomínkovým řízením, než bude podána žádost o dotaci. 
6. Výběrová řízení budou prováděna transparentně. Vyhodnocení bude vždy na základě jasných 

parametrů, kritérií a jejich váhy. 
7. Představitelé města sestaví plán investic. Zařazení a dodatečné zařazení projektů bude vždy 

podrobně představeno se zdůvodněním veřejnosti. 

Nově sestavená koalice se k principům této výzvy hlásí a vnímá ji jako určité vodítko ke srozumitelné 

správě města Úvaly. Již minulé vedení města mnoho bodů této výzvy přeneslo do běžné praxe, 

některé body realizovalo již současné vedení města, některé body jsou v realizační přípravě.  

Níže uvádíme stanovisko rady města k jednotlivým bodům výzvy: 

ad 1) počínaje zastupitelstvem konaným dne 27.11.2014 jsou jednání zastupitelstva města přímo 

přenášena na internet. Záznamy jsou archivovány na webových stránkách města na 

http://www.mestouvaly.cz/radnice/zastupitelstvo/. Na webu města jsou k dispozici i zápisy z jednání 

rady města a zápisy z jednání všech komisí.  To se týká i programu jednání zastupitelstva, včetně 

podkladových materiálů. Tento bod výzvy považuje rada města za splněný. 

ad 2) počínaje RO 7/2014 a rozpočtem pro rok 2015 jsou rozpočty města, včetně podkladů 

zveřejněny na webu města (http://www.mestouvaly.cz/radnice/transparentni-ucty-a-rozpocet-

mesta/ ). Rada města konstatuje, že i když se jedná o detailní rozpočtový přehled ve formátu excel, 

nemusí být pro běžného občana srozumitelný. V průběhu roku 2015 bude zaveden v souvislosti 

s kompletní obnovou IT systémů města plně rozklikávací rozpočet (cca III.Q./2015). Tento bod výzvy 

považuje rada města za splněný částečně. 

ad 3) počínaje fakturami za prosinec 2014 zveřejňuje město Úvaly na webu města soupis a přehled 

uhrazených faktur za předcházející měsíc. Tento bod výzvy považuje rada města za splněný. 

ad 4) smlouvy města jsou zveřejňovány v plném rozsahu na webových stránkách města na 

http://www.mestouvaly.cz/radnice/smlouvy-mesta/  . Tento bod výzvy považuje rada města za 

splněný. 

ad 5) tento proces probíhá ve městě Úvaly již několik let, kde se zástupci veřejnosti mohou 

k jednotlivým projektů města vyjadřovat již v komisích rady města. Přehled projektů (připravované, 

http://www.mestouvaly.cz/radnice/zastupitelstvo/
http://www.mestouvaly.cz/radnice/transparentni-ucty-a-rozpocet-mesta/
http://www.mestouvaly.cz/radnice/transparentni-ucty-a-rozpocet-mesta/
http://www.mestouvaly.cz/radnice/smlouvy-mesta/


realizované, dokončené) města naleznou občané na http://www.mestouvaly.cz/radnice/majetek-a-

investice-mesta/. Tento bod výzvy považuje rada města za splněný. 

 

ad 6) tento proces probíhá ve městě Úvaly již několik let. Veškerá výběrová řízení jsou uveřejňována 

na webu města. Tento bod výzvy považuje rada města za splněný. 

ad 7) plán investic vychází programového prohlášení koalice pro roky 2014 – 2018 a je dostupný 

všem občanům na webu města. Tento bod výzvy považuje rada města za splněný. 

 

http://www.mestouvaly.cz/radnice/majetek-a-investice-mesta/
http://www.mestouvaly.cz/radnice/majetek-a-investice-mesta/


 

Výzva nově zvoleným zastupitelům 

Vážení zastupitelé, 
dostali jste od voličů důvěru zlepšit naše město, posunout jej o kus dál. Nepochybuji o touze každého 
z vás zlepšit v Úvalech prostředí, občanskou vybavenost a celkové společenské klima.  

Nejsem člen žádné politické strany ani hnutí. Jako občan Úval navrhnu na jednom z prvních jednání 
nového zastupitelstva následující opatření. Věřím, že zavedení a dodržování následujících sedmi bodů by 
mohlo přispět ke zmírnění společenského napětí, rostoucí politické apatie obyvatel města a klíčící 
nedůvěry v politický systém. Nikoho ze zastupitelů nevystavuji poměřování, zda hlasuje s někým, proti 
někomu nebo pomáhá plnit program někoho jiného. Všichni zastupitelé budete pouze rozhodovat, zda 
jste PRO nebo PROTI zavedení následujících opatření. 

1.     Z jednání zastupitelstva města Úvaly bude pořizován video záznam, který bude veřejně dostupný 
na internetových stránkách města. 
Bez prodlevy budou zveřejňovány na internetových stránkách města zápisy z jednání rady města a 
zápisy z jednání všech komisí.  
I nadále bude zveřejňován program jednání zastupitelstva vč. všech podkladů s dostatečným 
předstihem před jednáním zastupitelstva. 

2.     Město Úvaly bude svůj rozpočet zveřejňovat co nejsrozumitelnější formou na internetu do detailu 
jednotlivých výdajů. 

3.     Město Úvaly bude na internetu zveřejňovat veškeré faktury svých dodavatelů. 

4.     Všechny smlouvy a smluvní závazky města Úvaly budou dostupné na internetu. 

5.     Zadání projektu vždy projde veřejným připomínkovým řízením, než bude podána žádost o dotaci. 

6.     Výběrová řízení budou prováděna transparentně. Vyhodnocení bude vždy na základě jasných 
parametrů, kritérií a jejich váhy. 

7.     Představitelé města sestaví plán investic. Zařazení a dodatečné zařazení projektů bude vždy 
podrobně představeno se zdůvodněním veřejnosti. 

Všechna tato opatření jsou již dodržována v desítkách českých měst. Příklady realizace, vysvětlení 
jednotlivých bodů a uvedení osobností i nestátních organizací podporující realizaci uvedených opatření u 
nás, v Úvalech, najdete na www.Uvaly.cz 

Náklady za zvýšení transparentnosti veřejné správy se nám všem vrátí zvýšenou důvěrou a uznáním za 
práci vás, zastupitelů. Děkuji vám za podporu a naplnění „Výzvy“. 

12. 10. 2014 Ing. Lukáš Rubeš, Uvaly.cz 

 



1)     jednání zastupitelstva  
Město Úvaly tento bod z většiny v zásadě již plní. 
http://www.mestouvaly.cz/radnice/zastupitelstvo/jednani-zastupitelstva-mesta/ 
http://www.mestouvaly.cz/radnice/rada/ 
Doporučuji zveřejňovat odkazy na podkladové materiály na zastupitelstvo v pozvánce. Neotálet se 
zveřejněním zápisů z rady města a komisí. 
Vzor zveřejňování informací … http://www.bezkorupce.cz/faqs/informace-z-vyboru-zastupitelstva-z-rady-a-
komisi-rady/ 
Příklad zveřejňování za město Písek … http://www.mesto-pisek.cz/samosprava-mesta/DIR-rada-mesta/DIR-
materialy-jednani-rady-mesta-2014 
Kuřim … http://www.kurim.cz/cs/samosprava/rada-mesta-rm/materialy-rm.html  
Protože se důležité podklady předjednávají v komisích, doporučujeme zveřejňovat také všechny zápisy 
z jednání všech komisí. 
Další příklad zveřejňování: Chrudim … http://www.chrudim.eu/mesto/vybory-zm-komise-rm-a-osadni-
vybory/zapisy-z-jednani-komisi.html 
Pořizování a zveřejňování videozáznamu po splnění zákonných požadavků nic nebrání. 
Viz. město Chrastava … http://www.chrastava.cz/muinfo/zastup/zapisy/index.htm 
Psáry … http://psary.cz/usneseni-zastupitelstva/2014 a další. 
Další informace k tématu jsou na http://www.chrastava.cz/2013/zverejnovani-ZM.htm 

2)      rozpočet  
Rozklikávací podrobný rozpočet města do rozpadu na jednotlivé položky a zveřejňování seznamu faktur má 
na internetu již dostupná celá řada měst, například: 
Nové Město na Moravě … http://rozpocet.nmnm.cz/cz/rok2014/ekonomicky-prehled/ Kuřim, Kolín,… 
Rozpočet města Úvaly … http://www.mestouvaly.cz/radnice/rozpocet-mesta/ 

3)      faktury 
Seznam faktur zveřejňuje např. město Kroměříž … http://www.mesto-
kromeriz.cz/stranka.asp?kod=157&modul=obcan&map=121 
 
Seznam faktur v některých městech doplňují také vedením transparentního bankovního účtu, jehož obratové 
položky jsou veřejně přístupné na internetu. Jde o bankovní účet pro obchodní vztahy s dodavateli a 
investiční akce (bez mezd a dalších osobních plateb). 
Všechny příjmy a výdaje města tak jsou veřejně kontrolovatelné. Tato praxe je již zavedena v celé řadě měst. 
Podívejte se, jak je na internetu přístupný jeden z transparentních bankovních účtů Nového Města na 
Moravě … http://www.kb.cz/cs/on-line-sluzby/on-line-informace/transparentni-ucty/110560754-mesto-
nove-mesto-na-morave/detail-uctu-190001224751.shtml 
a města Tišnov … http://www.kb.cz/cs/on-line-sluzby/on-line-informace/transparentni-ucty/105539467-
mesto-tisnov/detail-uctu-190001425641.shtml 

4)      smlouvy  
Do 10 dnů po podpisu smluvními stranami budou smlouvy zveřejněny na internetových stránkách MěÚ. 
Obchodní vztahy budou uzavírány tak, aby zveřejňování smluv nebylo znemožněno. Zveřejněny budou i dříve 
uzavřené smlouvy, jejichž plnění nebo rizika trvají. 
 
Své smlouvy obce zveřejňují v centrálním registru smluv dostupném na 
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/ nebo na svých internetových stránkách. 
Současná podoba realizace tohoto bodu městem Úvaly … http://www.mestouvaly.cz/radnice/smlouvy-
mesta/ 

5)      zadání projektu 
Záměr projektu a podkladová dokumentace k jeho realizaci bude zveřejňována s dostatečným předstihem 
na internetu, pro možnost připomínkování ze strany občanů. 
Opatření omezí realizaci projektů s diskutabilní přidanou hodnotou. 

6)      výběrová řízení 
I u zakázek malého rozsahu bude zveřejňováno na webu vyhlášení výběrového řízení a postup hodnocení. 
Pro nakládání s nemovitým majetkem města, budou předem dány jasná kritéria a smluvní podmínky.  
Město bude ve výběrovém řízení navrhovat znění smluv. Není možné, aby znění smlouvy navrhovaly druhé 
smluvní strany s dopadem na plnění, riziko a termíny splatnosti, finanční plnění a další důležité okolností. 
Omezení rizik a vynutitelnost souvisejících plnění ze smluv lze řešit například smlouvou o smlouvě budoucí. 

7)      plán investic 

http://www.mestouvaly.cz/radnice/zastupitelstvo/jednani-zastupitelstva-mesta/
http://www.mestouvaly.cz/radnice/rada/
http://www.bezkorupce.cz/faqs/informace-z-vyboru-zastupitelstva-z-rady-a-komisi-rady
http://www.bezkorupce.cz/faqs/informace-z-vyboru-zastupitelstva-z-rady-a-komisi-rady
http://www.mesto-pisek.cz/samosprava-mesta/DIR-rada-mesta/DIR-materialy-jednani-rady-mesta-2014
http://www.mesto-pisek.cz/samosprava-mesta/DIR-rada-mesta/DIR-materialy-jednani-rady-mesta-2014
http://www.kurim.cz/cs/samosprava/rada-mesta-rm/materialy-rm.html
http://www.chrudim.eu/mesto/vybory-zm-komise-rm-a-osadni-vybory/zapisy-z-jednani-komisi.html
http://www.chrudim.eu/mesto/vybory-zm-komise-rm-a-osadni-vybory/zapisy-z-jednani-komisi.html
http://www.chrastava.cz/muinfo/zastup/zapisy/index.htm
http://psary.cz/usneseni-zastupitelstva/2014
http://www.chrastava.cz/2013/zverejnovani-ZM.htm
http://rozpocet.nmnm.cz/cz/rok2014/ekonomicky-prehled/
http://www.mestouvaly.cz/radnice/rozpocet-mesta/
http://www.mesto-kromeriz.cz/stranka.asp?kod=157&modul=obcan&map=121
http://www.mesto-kromeriz.cz/stranka.asp?kod=157&modul=obcan&map=121
http://www.kb.cz/cs/on-line-sluzby/on-line-informace/transparentni-ucty/110560754-mesto-nove-mesto-na-morave/detail-uctu-190001224751.shtml
http://www.kb.cz/cs/on-line-sluzby/on-line-informace/transparentni-ucty/110560754-mesto-nove-mesto-na-morave/detail-uctu-190001224751.shtml
http://www.kb.cz/cs/on-line-sluzby/on-line-informace/transparentni-ucty/105539467-mesto-tisnov/detail-uctu-190001425641.shtml
http://www.kb.cz/cs/on-line-sluzby/on-line-informace/transparentni-ucty/105539467-mesto-tisnov/detail-uctu-190001425641.shtml
https://portal.gov.cz/portal/rejstriky/data/10013/
http://www.mestouvaly.cz/radnice/smlouvy-mesta/
http://www.mestouvaly.cz/radnice/smlouvy-mesta/


Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-377-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  19.2.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Programové prohlášení Rady m ěsta Úvaly pro volební období 
2014-2018 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Dr. Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu města je předkládáno Programové prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 
2014-2018. 
Rada města Úvaly navazuje na výsledky práce samosprávy z předchozích volebních období. Jejím 
cílem je, aby město Úvaly bylo pro jeho obyvatele městem, kde se zvyšuje kvalita jejich života. 
Programové prohlášení Rady města Úvaly na období 2014-2018 vychází ze znalosti potřeb obyvatel 
města, opírá se o Strategický plán rozvoje města, zahrnuje podstatné body koaliční smlouvy uzavřené 
zástupci sdružení Otevřené Úvaly, místního sdružení Občanské demokratické strany a místní 
organizace České strany sociálně demokratické pro volební období 2014-2018 dne 3. 11. 2014. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  bere na v ědomí 
Programové prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 2014 - 2018 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Programové prohlášení Rady města Úvaly 
pro volební období 2014 - 2018 
   

ZPRACOVAL:  Dr. Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

 
 
  



Programové prohlášení Rady města  

Úvaly pro volební období 2014–2018  

 

Úvod  

Rada města Úvaly navazuje na výsledky práce samosprávy z předchozích volebních 

období. Jejím cílem je, aby město Úvaly bylo pro jeho obyvatele městem, kde se 

zvyšuje kvalita jejich života. Programové prohlášení Rady města Úvaly na období 

2014-2018 vychází ze znalosti potřeb obyvatel města, opírá se o Strategický plán 

rozvoje města, zahrnuje podstatné body koaliční smlouvy uzavřené zástupci sdružení 

Otevřené Úvaly, místního sdružení Občanské demokratické strany a místní organi-

zace České strany sociálně demokratické pro volební období 2014-2018 dne 3. 11. 

2014.  
  

Konkrétní cíle a projekty  

Rozvoj města 

1. dokončení nového územního plánu s respektem k oprávněným požadavkům ob-

čanů, podnikatelů a organizací a s takovými plošnými regulativy, které zabrání 

vzniku nekoordinované živelné zástavby a necitlivým zásahům ve stávajícím 

území, 
 

2. prosazování strategie vedoucí k urbánnímu rozkvětu města 
 

3. nevymezování v územním plánu nových zastavitelných ploch mimo intravilán 

města, 

 

Majetek města 

1. Prodej zbytného majetku města za účelem získání finančních prostředků pro ne-

zbytné investice a rekonstrukce. 

 

2. V případě získání dotace, popřípadě při nalezení vhodného investora, nebo zís-

kání finančních prostředků z prodeje zbytného majetku města: 

 

 pokračování v realizaci projektů směřujících ke zlepšení technického stavu 

budov v majetku města s využitím případných dotačních titulů 

 

 rekonstrukce objektu č. p. 105 na objekt s malometrážními sociálními byty, 



 

 revitalizace prostoru „cukrovaru“, jejíž součástí bude rekonstrukce objektů č. p. 

181 a 75, 

 

 rekonstrukce č. p. 95 na náměstí Arnošta z Pardubic za účelem vybudování 

reprezentativního zázemí pro vedení města, správní odbor. 

 
 

 rekonstrukce objektu č. p. 276 za účelem vytvoření zázemí pro ZUŠ Český 

Brod, pobočka Úvaly 

 

3. Koupě objektu č. p. 12 v ulici Riegerova za účelem soustředění technicko-

ekonomických odborů úřadu města a veřejně prospěšných služeb (později tech-

nických služeb). 

 

4. Koupě „uhelných skladů“, zejména za účelem vybudování odstavného parkoviště. 

 

 

Vodohospodářství 
 

1. V případě zajištění dotačních finančních prostředků dobudování vodohospodář-

ských staveb v oblastech Horova, Purkyňova, Tovární, Nad Koupadlem, Okrájek 

a Hájovna. 

 

2. Podpora Svazku obcí Úvalsko při realizaci vodohospodářské stavby „obchvat 

Jiren“. 

 

3. V případě potřeby a aktuálních podmínek založit příspěvkovou organizaci Úval-

ské vodovody a kanalizace. 
 

 

Komunikace 
 

1. Vybudování systému páteřních cyklostezek propojujících severní a jižní části 

města s centrem. 

 

2. Zpevnění Bendlovy stezky bez použití živice – asfaltu.  

3. Propojení centra s oblastí rybníku Fabrák a územím „cukrovaru“. 

 

4. Oprava a rekonstrukce komunikací v souvislosti s výstavbou nové mateřské škol-

ky v oblasti „cukrovaru“ – včetně přemostění silnice I/12 v této oblasti. 

 

5. Akce „průtah městem Pražská - Škvorecká“, včetně rekonstrukce náměstí Arnoš-

ta z Pardubic. 



6. Oprava dalších komunikací v návaznosti na schválený plán rekonstrukcí. 

 

7. Projektovou a další přípravu pro rekonstrukci komunikací podle schváleného plá-

nu. 

 

8. Vznik kruhové křižovatky V Setých. 

 

Dopravní situace 
 

1. Účast Úval v systému „Integrované strategie pražské metropolitní oblasti“. 
 

2. Vznik parkoviště v těsné blízkosti nádraží, s upřednostněním rezidentů z řad ob-

čanů Úval. 

3. Budování dopravního terminálu u nádraží. 

4. Vznik „záchytného parkoviště“ v prostoru bývalých „uhelných skladů“, pokud se 
podaří jejich odkoupení. 

5. Posílení autobusové dopravy z periferních oblastí města do centra. 

6. Řešení parkování v centru a u nádraží pomocí „parkovacích zón“. 

7. Příprava a realizace akce „průtah městem“ ve spolupráci se Středočeským kra-
jem. 

8. Zaměření činnosti městské policie na omezení kamionové dopravy. 

 

Školství 
 

1. Zapojení do Integrované strategie pražské metropolitní oblasti pro oblast školství. 

 

2. Dokončení rekonstrukce budovy „C“ základní školy. 

 

3. Dokončení výstavby mateřské školky v oblasti „cukrovaru“. 

 

4. Vytvoření adekvátního prostředí pro činnost Základní umělecké školy, například 

rekonstrukcí č. p. 276. 

 

 

Společnost, kultura, sport 
 

1. Zahájení projektu přemístění městské knihovny do důstojnějších prostor. 

 

2. Udržení tradičních akcí organizovaných městem. 

 



3. Navýšení finanční podpory organizacím, které se na území města zabývají kultur-

ní a sportovní činností. 

 

4. Příprava koncepce „Vzdělávacího centra pro děti a mládež“ v prostoru dnešního 

objektu č. p. 18 včetně projektové dokumentace. 

 

5. Podpora kulturních, sportovních a společenských aktivit a činností. 

 

6. Budování a údržba dětských hřišť a herních prvků  

 

 

Bezpečí 

1. Udržování akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů. 

2. Novelizace Povodňového plánu a vytvoření digitalizované povodňové mapy a 

v návaznosti vytvoření funkčního varovného systému, včetně bezdrátového roz-

hlasu. 

3. Technické i personální dovybavení městské policie. 

4. Vytvoření kamerového systému. 

5. Novelizace koordinační dohody s Policií ČR za účelem vytvoření komplexního 

systému snižujícího nápad trestné činnosti a přestupků. 

6. Vzdělávání dětí a seniorů v oblasti prevenci úrazů a kriminality. 

7. Pokračování tradice „Bezpečných sobot“. 

8. Boj proti vandalismu. 

 

Životní prostředí 

1. Zpracování nové koncepce odpadového hospodářství, která bude zaměřena na 

splnění požadavků vyplývajících z nového zákona o odpadech.  

2. Aktivnější vliv úřadu města na systém třídění i likvidaci odpadu. 

3. Snižování objemu směsného odpadu. 

4. Zlepšení kvality běžné separace odpadu, včetně zvýšeného dohledu nad místy 

pro tříděný odpad. 

5. Zavedení systému „supertřídění“ s bonusy občanům, kteří se do tohoto systému 

zapojí. 



6. Větší zapojení úřadu města a školských zařízení do třídění. 

7. Optimalizace smluv s firmami, které se podílejí na likvidaci směsného a tříděného 

odpadu v Úvalech. 

8. Údržba a rozšíření ploch „veřejné zeleně“. 

 

Úřad města a hospodaření města 
 

1. Koncentrace úřadu do objektů v ulici Riegerova, v případě realizace rekonstrukce 

č. p. 95 umístění vedení města, správního odboru na náměstí. 

 

2. Transformace veřejně prospěšných služeb města na „Technické služby města“ – 

příspěvková organizace. 

 

3. Otevřená komunikace s občany s využitím dostupných informačních médií a 

technologií. 

 

4. Zveřejnění rozklinkávajícího rozpočtu na webu města. 

 

5. Hospodaření s vyrovnanými rozpočty. 
 

 
6. Udržení úrovně pečovatelské služby, popř. její rozšíření. 
 

 
 

 

 

 


	PODKLADY k 2 jednání Zastupitelstva města Úvaly na 19.2.2015
	Program jednání
	Tisk č.MZ-379-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zpráva o činnosti rady města od 27.11.2014 do 10.2.2015

	Tisk č.MZ-375-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Splněná usnesení 2013
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Splněná usnesení TED

	Tisk č.MZ-361-2015
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost o dotaci

	Tisk č.MZ-362-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - nájemní smlouva TJ Sokol

	Tisk č.MZ-369-2015
	Příloha k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Dodatek č.1
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - nájemní smlouva

	Tisk č.MZ-355-2015
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - znalecký posudek

	Tisk č.MZ-367-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis FV z 5.2.2015

	Tisk č.MZ-365-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - příjmy
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly -výdaje

	Tisk č.MZ-366-2015
	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - přehled příjmů jednotlivých kapitol
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - přehled výdajů jednotlivých kapitol

	Tisk č.MZ-359-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru č.1/2015

	Tisk č.MZ-360-2015
	Tisk č.MZ-376-2015
	Příloha k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - stabilizovaná trasa stavby č.511 SOKP, tisková zpráva Říčany, petice, trasa...

	Tisk č.MZ-378-2015
	Tisk č.MZ-364-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - kritéria pro přijímání dětí do MŠ 

	Tisk č.MZ-363-2015
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - záměr, zápis z výběrové komise, nabídka

	Tisk č.MZ-372-2015
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemku
	Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - nabídka

	Tisk č.MZ-373-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemků do katastrální mapy
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly- znalecké posudky

	Tisk č.MZ-370-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Dohoda o zániku předkupního práva
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - darovací smlouva

	Tisk č.MZ-349-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o zřízení služebnosti

	Tisk č.MZ-350-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o zřízení služebnosti
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - situace

	Tisk č.MZ-371-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemků do katastrální mapy

	Tisk č.MZ-374-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Vyjádření rady města k výzvě p. Lukáše Rubeše
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Výzva nově zvoleným zastupitelům

	Tisk č.MZ-377-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Programové prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 2014 - 2018




